
II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai 

REGLAMENTAI  

★ 2017 m. gruodžio 4 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2018/480, kuriuo Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/760 papildomas išvestinių finansinių priemonių, 
kurios naudojamos tik apsidrausti nuo rizikos, Europos ilgalaikių investicijų fondų 
pakankamos gyvavimo trukmės, potencialių pirkėjų rinkos ir turto, kuris bus parduodamas, 
vertinimo kriterijų, taip pat neprofesionaliesiems investuotojams skirtų priemonių rūšių ir 
savybių techniniais reguliavimo standartais (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ 2018 m. kovo 21 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/481, kuriuo dėl tipinių 
kainų paukštienos ir kiaušinių sektoriuose ir tipinių kiaušinių albumino kainų nustatymo iš 
dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1484/95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

2018 m. kovo 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/482 dėl didžiausios nugriebto 
pieno miltelių supirkimo kainos nustatymo Įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/154 paskelbto 
konkurso pirmame atskirame etape . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

2018 m. kovo 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/483 dėl aštuonioliktojo dalinio 
kvietimo dalyvauti konkurse, paskelbtame Įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/2080, mažiausios 
nugriebto pieno miltelių pardavimo kainos nustatymo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 

DIREKTYVOS  

★ 2018 m. kovo 21 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva (ES) 2018/484, kuria dėl reikalavimų, 
kuriuos dėl Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) turi atitikti tam tikrų Palmae genčių ar rūšių 
augalų dauginamoji medžiaga, iš dalies keičiama Direktyva 93/49/EEB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 

Leidimas 
lietuvių kalba 

Turinys 

LT 

Europos Sąjungos 

oficialusis leidinys 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 

L 81 

Teisės aktai 
61 metai 

2018 m. kovo 23 d. 

(1) Tekstas svarbus EEE. (Tęsinys antrajame viršelyje) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LT 



SPRENDIMAI  

★ 2018 m. kovo 19 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/485, kuriuo Danijai 
leidžiama taikyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl 
pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 75 straipsnio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13  

★ 2018 m. kovo 19 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/486, leisti Vengrijai taikyti 
specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 
mokesčio bendros sistemos 193 straipsnio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15  

★ 2018 m. kovo 20 d. Tarybos sprendimas (ES) 2018/487, kuriuo iš dalies keičiamos Sprendimo 
1999/70/EB dėl nacionalinių centrinių bankų išorės auditorių nuostatos, susijusios su Oesterrei-
chische Nationalbank išorės auditoriais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17  

★ 2018 m. kovo 20 d. Tarybos sprendimas (ES, Euratomas) 2018/488, kuriuo skiriamas Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto Danijos Karalystės pasiūlytas narys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19  

★ 2018 m. kovo 21 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/489, kuriuo iš dalies 
keičiamas Sprendimas (ES) 2017/675 dėl priemonių, skirtų neleisti snukio ir nagų ligos virusui 
iš Alžyro ir Tuniso patekti į Sąjungą (pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1604) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20  

★ 2018 m. kovo 21 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/490, kuriuo panaikinamas 
Sprendimas 2007/365/EB dėl skubių priemonių užkirsti kelią Rhynchophorus ferrugineus 
(Olivier) įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje (pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1607) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22  

★ 2018 m. kovo 21 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/491 dėl bendro susijusių 
valstybių narių pasiūlymo pratęsti Šiaurės jūros–Viduržemio jūros krovinių vežimo geležin-
keliais koridorių atitikties Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 913/2010 
5 straipsniui (pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1634) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23  

★ 2018 m. kovo 22 d. Komisijos sprendimas (ES) 2018/492, kuriuo iš dalies keičiamas Europos 
Sąjungos ir San Marino Respublikos susitarimo dėl pinigų priedas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25  

★ 2018 m. kovo 22 d. Komisijos sprendimas (ES) 2018/493, kuriuo iš dalies keičiamas Europos 
Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų priedas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45  

★ 2018 m. kovo 22 d. Komisijos sprendimas (ES) 2018/494, kuriuo iš dalies keičiamas Europos 
Sąjungos ir Monako Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų A priedas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65  

★ 2018 m. kovo 22 d. Komisijos sprendimas (ES) 2018/495, kuriuo iš dalies keičiamas Europos 
Sąjungos ir Vatikano Miesto Valstybės susitarimo dėl pinigų priedas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77  

★ 2018 m. kovo 22 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/496 dėl 2018 m. metinio 
prioritetų sąrašo, kuriuo remiantis rengiami tinklo kodeksai ir gairės, sudarymo (1) . . . . . . . . . . . . . . . . .  83  

(1) Tekstas svarbus EEE. 



II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2018/480 

2017 m. gruodžio 4 d. 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/760 papildomas išvestinių finansinių 
priemonių, kurios naudojamos tik apsidrausti nuo rizikos, Europos ilgalaikių investicijų fondų 
pakankamos gyvavimo trukmės, potencialių pirkėjų rinkos ir turto, kuris bus parduodamas, 
vertinimo kriterijų, taip pat neprofesionaliesiems investuotojams skirtų priemonių rūšių ir savybių 

techniniais reguliavimo standartais 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2015/760 dėl Europos ilgalaikių investicijų fondų (1), 
ypač į jo 9 straipsnio 3 dalį, 18 straipsnio 7 dalį, 21 straipsnio 3 dalį ir 26 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  siekiant užtikrinti bendrą požiūrį į Reglamento (ES) 2015/760 taikymą, būtina nustatyti nuostatas, kuriomis 
apibrėžiami kriterijai, kuriais remiantis nustatoma, kokiomis aplinkybėmis išvestinės finansinės priemonės 
naudojamos turint vienintelį tikslą apsidrausti nuo rizikos, aplinkybės, kuriomis Europos ilgalaikių investicijų 
fondų (ELTIF) gyvavimo trukmė laikoma pakankamai ilga, kriterijai, naudotini dėl tam tikrų papunkčiui išdėstyto 
ELTIF turto tvarkingo pardavimo ar perleidimo grafiko elementų ir neprofesionaliesiems investuotojams skirtų 
priemonių; 

(2)  siekiant užtikrinti tų nuostatų, kurios turėtų įsigalioti vienu metu, suderinamumą ir sudaryti sąlygas visapusiškai 
jas apžvelgti ir lengvai su jomis susipažinti, atitinkamus techninius reguliavimo standartus reikėtų priimti vienu 
reglamentu; 

(3)  atsižvelgiant į aplinkybes, kuriomis išvestinės finansinės priemonės naudojamos turint vienintelį tikslą apsidrausti 
nuo ELTIF investicijoms būdingos rizikos, reikia atsižvelgti į išvestines finansines priemones, kurių pagrindinė 
priemonė yra turtas, į kurį investavo ELTIF ir kurio pozicijas ketinama apdrausti, taip pat į turto, kuris nors ir 
nėra tas pats, į kurį ELTIF investavo, bet yra susijęs su tokios pačios klasės turtu, sandorius. Tai visų pirma yra tuo 
atveju, kai išvestinė finansinė priemonė konkretaus punkto pozicijai apdrausti nėra kaip specialios rūšies išvestinė 
finansinė priemonė, bet yra kaip punktas tarp kitų į indeksą, kuris yra išvestinės finansinės priemonės pagrindinė 
priemonė, įtrauktų punktų. Be to, finansinių išvestinių priemonių naudojimas kai kuriais atvejais gali būti 
laikomas apsidraudimo strategija, tik jeigu jos laikomasi kartu prekiaujant kai kurių rūšių turtu, taigi tokios rūšies 
strategija neturėtų būti draudžiama. Siekiant užtikrinti, kad išvestinių finansinių priemonių naudojimas turint 
vienintelį tikslą apsidrausti nuo ELTIF investicijoms būdingos rizikos, ELTIF valdytojas turėtų imtis visų pagrįstų 
priemonių, kad užtikrintų išvestinių finansinių priemonių naudojimą atitinkamai rizikai veiksmingai sumažinti 
ELTIF lygmeniu ir, be kita ko, jų veiksmingumą nepalankiomis rinkos sąlygomis. Rizikos sumažinimą turėtų būti 
galima patikrinti naudojant tinkamas rizikos valdymo sistemas, kuriomis nustatoma mažintina rizika ir būdas, 
kuriuo ta išvestinė finansinė priemonė tokią riziką sumažintų; 

2018 3 23 L 81/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 123, 2015 5 19, p. 98. 



(4)  tais atvejais, kai ELTIF investuoja į turto objektus, kurių likvidavimo terminai skirtingi, ELTIF gyvavimo trukmė 
turėtų būti nustatoma atsižvelgiant į ELTIF portfelyje esantį atskirą turto objektą, kurio investavimo laikotarpis 
ilgiausias, atsižvelgiant į to turto objekto likvidumą; 

(5)  į ELTIF turto tvarkingo pardavimo ar perleidimo grafiką įtrauktiname potencialių pirkėjų rinkos vertinime reikėtų 
atsižvelgti į rinkos riziką, taip pat į tai, ar potencialūs pirkėjai paprastai priklauso nuo paskolų, gaunamų iš 
trečiųjų šalių, ar yra turto nelikvidumo prieš jį parduodant rizika, ar yra su teisės aktų pasikeitimais, kaip antai su 
fiskalinėmis reformomis, arba politiniais pasikeitimais susijusi rizika ir ar yra ekonominės padėties pablogėjimo 
rinkoje, kuri svarbi ELTIF turtui, rizika. Tos rizikos specialaus vertinimo pagal šį reglamentą neturėtų būti 
reikalaujama atlikti kitam nei reikalavimus atitinkančiam investiciniam turtui, nes Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2009/65/EB (1) 50 straipsnio 1 dalyje nurodytas turtas turi būti likvidus pagal savo pobūdį; 

(6)  turto vertinimas, įtrauktinas į ELTIF turto tvarkingo pardavimo ar perleidimo grafiką, turėtų būti atliekamas 
pakankamai arti turto pardavimo ar perleidimo pradžios. Tačiau, jeigu ELTIF atliko vertinimą pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/61/ES (2) pakankamai arti turto pardavimo ar perleidimo pradžios, 
papildomo vertinimo neturėtų būti reikalaujama. Vis dėlto ELTIF turto tvarkingo pardavimo ar perleidimo grafiko 
rengimas turėtų prasidėti, kai tik laikas tinkamas ir likus pakankamai laiko iki ELTIF kompetentingos institucijos 
informavimo apie jį termino; 

(7) kiekvienoje valstybėje narėje, kurioje platinimo veiklą vykdo ELTIF valdytojas, neprofesionaliesiems investuo
tojams skirtas priemones asmeniškai, telefonu ar elektroninėmis priemonėmis gali teikti vienas ar daugiau 
subjektų, kurie gali būti ELTIF valdytojas arba kitas subjektas, kuriam taikomos taisyklės dėl jam ELTIF valdytojo 
pavestų užduočių; 

(8)  siekiant išvengti bet kokio galimo rinkos veikimo sutrikdymo, būtina ELTIF, kuriems veiklos leidimas buvo 
išduotas prieš šio reglamento įsigaliojimą, jų valdytojams ir jų kompetentingoms institucijoms suteikti 
pakankamai laiko prisitaikyti prie šio reglamento reikalavimų; 

(9)  nuostatas dėl pakankamai ilgos ELTIF gyvavimo trukmės turėtų taikyti tik ELTIF, kurie teikia prašymą išduoti 
veiklos leidimą po šio reglamento įsigaliojimo, nes pagal Reglamentą (ES) 2015/760 ELTIF gyvavimo trukmė turi 
būti nustatoma iki ELTIF kompetentingai institucijai pateikiant prašymą išduoti ELTIF veiklos leidimą; 

(10)  kad ELTIF kompetentingos institucijos ir valdytojai, kuriems veiklos leidimas išduotas pagal Reglamentą (ES) 
2015/760 iki šio reglamento įsigaliojimo, galėtų prisitaikyti prie naujų šiame reglamente nustatytų reikalavimų, 
šio reglamento taikymo data turėtų būti vieni metai po jo įsigaliojimo. Laikoma, kad ELTIF, kuriems veiklos 
leidimas jau išduotas pagal Reglamentą (ES) 2015/760 iki šio reglamento įsigaliojimo, laikosi reikalavimo dėl 
pakankamai ilgos ELTIF gyvavimo trukmės pagal šį reglamentą; 

(11)  šis reglamentas grindžiamas Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos (ESMA) Komisijai pateiktais 
techninių reguliavimo standartais; 

(12)  ESMA dėl techninių reguliavimo standartų projektų surengė atviras viešas konsultacijas, išnagrinėjo galimas 
susijusias sąnaudas ir naudą ir paprašė Vertybinių popierių ir rinkų suinteresuotųjų subjektų grupės, įsteigtos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1095/2010 37 straipsniu, pateikti savo nuomonę (3), 

2018 3 23 L 81/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/65/EB dėl įstatymų ir kitų teisės aktų, susijusių su kolektyvinio 
investavimo į perleidžiamus vertybinius popierius subjektais (KIPVPS), derinimo (OL L 301, 2009 11 17, p. 32). 

(2) 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/61/ES dėl alternatyvaus investavimo fondų valdytojų, kuria iš dalies 
keičiami direktyvos 2003/41/EB ir 2009/65/EB bei reglamentai (EB) Nr. 1060/2009 ir (ES) Nr. 1095/2010 (OL L 174, 2011 7 1, p. 1). 

(3) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 
institucija (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB bei panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84). 



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Apsidraudimo išvestinės finansinės priemonės 

1. Aplinkybės, kuriomis turėtų būti laikoma, kad išvestinės finansinės priemonės naudojamos turint vienintelį tikslą 
apsidrausti nuo kitoms Europos ilgalaikių investicijų fondo (ELTIF) investicijoms būdingos rizikos, kaip nurodyta 
Reglamento (ES) 2015/760 9 straipsnio 2 dalies d punkte, susidaro, kai laikomasi visų šio straipsnio 2, 3 ir 4 dalyse 
nustatytų kriterijų. 

2. Išvestinė finansinė priemonė naudojama tik siekiant apsidrausti nuo rizikos, kylančios dėl pozicijų turto, nurodyto 
Reglamento (ES) 2015/760 9 straipsnio 1 dalyje, atžvilgiu. 

Tikslas apsidrausti nuo rizikos, kylančios dėl pozicijų turto, nurodyto pirmoje pastraipoje, atžvilgiu, laikomas pasiektu 
tik tuo atveju, kai panaudojus tą išvestinę finansinę priemonę sumažėjusią riziką ELTIF lygmeniu galima patikrinti ir 
objektyviai įvertinti. 

Kai išvestinių finansinių priemonių, kuriomis galima apsidrausti nuo rizikos, kylančios dėl pozicijos turto, nurodyto 
pirmoje pastraipoje, atžvilgiu, nėra, gali būti naudojamos išvestinės finansinės priemonės, kurių pagrindinė priemonė yra 
tos pačios klasės turtas. 

3. Išvestinių finansinių priemonių naudojimas siekiant ELTIF grąžos nelaikomas apsidraudimo nuo rizikos priemone. 

4. ELTIF valdytojas imasi visų pagrįstų priemonių užtikrinti, kad išvestinės finansinės priemonės, naudojamas siekiant 
apsidrausti nuo kitoms ELTIF investicijoms būdingos rizikos, sumažintų riziką ELTIF lygmeniu pagal 2 dalį, taip pat 
nepalankiomis rinkos sąlygomis. 

2 straipsnis 

Pakankamai ilga ELTIF gyvavimo trukmė 

Taikant Reglamento (ES) 2015/760 18 straipsnio 3 dalį, ELTIF gyvavimo trukmė laikoma pakankamai ilga, kad apimtų 
kiekvieno atskiro ELTIF turto objekto gyvavimo ciklą, jeigu laikomasi šių sąlygų: 

a)  ELTIF suderina savo gyvavimo pabaigos dieną su ELTIF portfelyje esančio atskiro turto objekto, kurio investavimo 
laikotarpis yra ilgiausias, kai ELTIF kompetentingai institucijai pateikiamas prašymas išduoti ELTIF veiklos leidimą, 
investavimo laikotarpio pabaigos diena; 

b)  bet kokios ELTIF investicijos po to, kai jam buvo išduotas ELTIF veiklos leidimas, likutinis investavimo laikotarpis 
neviršija likusios ELTIF gyvavimo trukmės tuo metu, kai ta investicija daroma. 

3 straipsnis 

Potencialių pirkėjų rinkos vertinimo kriterijai 

Taikant Reglamento (ES) 2015/760 21 straipsnio 2 dalies a punktą, ELTIF valdytojas įvertina visus šiuos kiekvieno turto 
objekto, į kurį ELTIF investuoja, elementus: 

a)  ar rinkoje yra vienas, ar daugiau potencialių pirkėjų; 

b)  ar ELTIF valdytojas, remdamasis grafiko nustatymo metu tinkamai, apdairiai ir stropiai atliktu vertinimu, numato, kad 
potencialūs pirkėjai, pirkdami atitinkamą turtą, bus priklausomi nuo išorės finansavimo; 

c)  jeigu potencialių turto pirkėjų nėra, kiek prireiktų laiko vienam ar daugiau to turto pirkėjų surasti; 

d)  koks konkretus turto likvidavimo terminas; 

2018 3 23 L 81/3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



e)  ar ELTIF valdytojas, remdamasis grafiko nustatymo metu tinkamai, apdairiai ir stropiai atliktu vertinimu, numato, kad 
pasireikš tokia rizika: 

i)  su teisės aktų pasikeitimais, kurie galėtų paveikti potencialių pirkėjų rinką, siejama rizika; 

ii)  politinė rizika, kuri galėtų paveikti potencialių pirkėjų rinką; 

f)  valdytojo vertinimą, ar a ir b punktuose išvardytiems elementams bendros ekonominės sąlygos su turtu susijusioje 
rinkoje ar rinkose gali turėti neigiamo poveikio turto pardavimo ar perleidimo laikotarpiu. 

4 straipsnis 

Turto, kuris bus parduodamas, vertinimo kriterijai 

1. Taikant Reglamento (ES) 2015/760 21 straipsnio 2 dalies c punktą, turto, kuris bus parduodamas, vertinimas 
atitinka šiuos kriterijus: 

a)  jis prasideda, kai tik laikas tinkamas ir likus pakankamai laiko iki ELTIF kompetentingos institucijos informavimo apie 
papunkčiui išdėstytą ELTIF turto tvarkingo pardavimo ar perleidimo grafiką termino; 

b)  jis atliktas ne daugiau kaip šeši mėnesiai iki a punkte nurodyto termino. 

2. Į vertinimus pagal Direktyvos 2011/61/ES 19 straipsnį gali būti atsižvelgiama, jeigu vertinimas buvo atliktas ne 
daugiau kaip šeši mėnesiai iki šio straipsnio 1 dalyje nurodyto termino. 

5 straipsnis 

Neprofesionaliesiems investuotojams skirtų priemonių specifikacijos 

1. Taikant Reglamento (ES) 2015/760 26 straipsnio 1 dalį ELTIF valdytojas įdiegia priemones, kad atliktų šias 
užduotis: 

a)  apdorotų neprofesionaliųjų investuotojų pasirašytus ELTIF investicinius vienetus ar akcijas, atliktų su tais investiciniais 
vienetais ar akcijomis susijusius mokėjimus, atpirkimo ir išpirkimo pavedimus pagal ELTIF investicinių vienetų ar 
akcijų platinimo dokumentuose nustatytas sąlygas; 

b)  neprofesionaliesiems investuotojams teiktų informaciją, kaip galima pateikti a punkte nurodytus pavedimus ir kaip 
išmokamos atpirkimo arba išpirkimo pajamos; 

c)  padėtų tvarkyti informaciją, susijusią su neprofesionaliųjų investuotojų naudojimusi savo teisėmis, atsirandančiomis 
dėl jų investicijų į ELTIF valstybėje narėje, kurioje platinami ELTIF investiciniai vienetai ar akcijos; 

d)  neprofesionaliesiems investuotojams suteiktų galimybę toliau nurodytiems dokumentams patikrinti ir jų kopijoms 
gauti: 

i)  ELTIF fondo taisyklių arba steigimo dokumentų; 

ii)  naujausios ELTIF metinės ataskaitos; 

e)  teiktų investuotojams jų užduotims atlikti svarbią informaciją patvariojoje laikmenoje, kaip apibrėžta Direktyvos 
2009/65/EB 2 straipsnio 1 dalies m punkte. 

2. ELTIF valdytojas užtikrina, kad Reglamento (ES) 2015/760 26 straipsnio 1 dalyje nurodytos priemonės turėtų tokią 
techninę infrastruktūrą: 

a)  jų užduotys atliekamos valstybės narės, kurioje platinami ELTIF investiciniai vienetai ar akcijos, oficialiąja kalba arba 
oficialiosiomis kalbomis; 

b)  jų užduotys atliekamos asmeniškai, telefonu ar elektroninėmis priemonėmis. 

3. ELTIF valdytojas užtikrina, kad Reglamento (ES) 2015/760 26 straipsnio 1 dalyje nurodytos priemonės būtų tokių 
rūšių ir savybių: 

a)  jas teikia vienas ar daugiau subjektų, kurie yra arba ELTIF valdytojas, arba tretysis subjektas, kuriam taikomos 
taisyklės dėl vykdytinų užduočių; 

2018 3 23 L 81/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



b)  jeigu priemones teikia tretysis subjektas, pastarasis iš ELTIF valdytojo gauna visą svarbią informaciją ir dokumentus; 

c)  jeigu priemones teikia tretysis subjektas, subjekto skyrimas parvirtinamas rašytine sutartimi. Rašytinėje sutartyje 
nurodoma, kurių 1 dalyje nurodytų užduočių ELTIF valdytojas neatlieka. 

6 straipsnis 

Pereinamojo laikotarpio nuostatos 

Laikoma, kad ELTIF, kuriam veiklos leidimas išduotas pagal Reglamentą (ES) 2015/760 iki šio reglamento įsigaliojimo, 
laikosi šio reglamento 2 straipsnyje nustatytų reikalavimų. 

Laikoma, kad ELTIF, kuriam veiklos leidimas išduotas pagal Reglamentą (ES) 2015/760 iki šio reglamento įsigaliojimo, 
šio reglamento 1, 3, 4 ir 5 straipsnius taiko nuo 2019 m. gegužės 1 d. 

7 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2017 m. gruodžio 4 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 3 23 L 81/5 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/481 

2018 m. kovo 21 d. 

kuriuo dėl tipinių kainų paukštienos ir kiaušinių sektoriuose ir tipinių kiaušinių albumino kainų 
nustatymo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1484/95 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, 
(EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), ypač į jo 183 straipsnio b punktą, 

atsižvelgdama į 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 510/2014, kuriuo 
nustatoma prekybos tvarka, taikoma tam tikroms prekėms, gaunamoms perdirbant žemės ūkio produktus, ir 
panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1216/2009 ir (EB) Nr. 614/2009 (2), ypač į jo 5 straipsnio 6 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1)  Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1484/95 (3) nustatytos išsamios papildomų importo muitų sistemos taikymo 
taisyklės ir paukštienos bei kiaušinių sektorių ir kiaušinių albumino tipinės kainos; 

(2)  iš reguliarios duomenų, pagal kuriuos nustatomos paukštienos bei kiaušinių sektorių produktų ir kiaušinių 
albumino tipinės kainos, kontrolės matyti, kad reikia pakeisti kai kurių produktų importo tipines kainas, atsi
žvelgiant į kainų svyravimą pagal produktų kilmę; 

(3)  Reglamentas (EB) Nr. 1484/95 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(4)  siekiant užtikrinti, kad ši priemonė būtų taikoma kuo greičiau pateikus atnaujintus duomenis, šis reglamentas 
turėtų įsigalioti jo paskelbimo dieną, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (EB) Nr. 1484/95 I priedas pakeičiamas šio reglamento priedo tekstu. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 21 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Jerzy PLEWA 

Generalinis direktorius 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros generalinis direktoratas  

2018 3 23 L 81/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671. 
(2) OL L 150, 2014 5 20, p. 1. 
(3) 1995 m. birželio 28 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1484/95, nustatantis išsamias papildomų importo muitų sistemos taikymo 

taisykles ir papildomus importo muitus paukštienos bei kiaušinių sektoriams bei kiaušinių albuminui ir panaikinantis Reglamentą 
Nr. 163/67/EEB (OL L 145, 1995 6 29, p. 47). 



PRIEDAS 

„I PRIEDAS 

KN kodas Prekių aprašymas Tipinė kaina 
(EUR/100 kg) 

3 straipsnyje nurody
tas užstatas 

(EUR/100 kg) 
Kilmės šalis (1) 

0207 12 10 Užšaldytos viščiukų skerdenėlės, pa
teiktos kaip „70 % viščiukai“ 

103,6 0 AR 

0207 12 90 Užšaldytos viščiukų skerdenėlės, pa
teiktos kaip „65 % viščiukai“ 

127,4 0 AR 
154,1 0 BR 

0207 14 10 Užšaldytos vištų ar gaidžių skerdenė
lių dalys be kaulų 

244,2 17 AR 
225,0 23 BR 
320,2 0 CL 
233,5 20 TH 

0207 27 10 Užšaldytos kalakutų skerdenėlių dalys 
be kaulų 

327,6 0 BR 
303,4 0 CL 

0408 91 80 Kiaušiniai be lukštų, džiovinti 368,4 0 AR 

1602 32 11 Nevirti ir nekepti gaminiai iš vištų ar 
gaidžių 

240,9 14 BR 

(1) Šalių nomenklatūra nustatyta 2012 m. lapkričio 27 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1106/2012, kuriuo dėl šalių ir teritorijų no
menklatūros atnaujinimo įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 471/2009 dėl Bendrijos statistikos, su
sijusios su išorės prekyba su ES nepriklausančiomis šalimis (OL L 328, 2012 11 28, p. 7).“    

2018 3 23 L 81/7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/482 

2018 m. kovo 22 d. 

dėl didžiausios nugriebto pieno miltelių supirkimo kainos nustatymo Įgyvendinimo reglamentu 
(ES) 2018/154 paskelbto konkurso pirmame atskirame etape 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 16 d. Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1370/2013, kuriuo nustatomos su bendru žemės 
ūkio produktų rinkų organizavimu susijusios tam tikros pagalbos ir grąžinamųjų išmokų nustatymo priemonės (1), ypač 
į jo 3 straipsnį, 

kadangi: 

(1)  Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/154 (2) Komisijos reglamente (ES) 2016/1240 (3) nustatytomis 
sąlygomis paskelbtas nugriebto pieno miltelių supirkimas konkurso tvarka valstybės intervencijos laikotarpiu nuo 
2018 m. kovo 1 d. iki rugsėjo 30 d.; 

(2)  pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/1240 14 straipsnio 1 dalį Komisija, remdamasi atskirais konkurso 
etapais gautomis paraiškomis, turi nustatyti didžiausią supirkimo kainą arba nuspręsti jos nenustatyti; 

(3)  atsižvelgiant į pirmu atskiru konkurso etapu gautas paraiškas, didžiausia supirkimo kaina neturėtų būti nustatyta; 

(4)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Bendro žemės ūkio rinkų organizavimo komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/154 paskelbto nugriebto pieno miltelių supirkimo konkurso pirmame atskirame 
etape, kurio paraiškų teikimo terminas baigėsi 2018 m. kovo 20 d., didžiausia supirkimo kaina nenustatoma. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 22 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Jerzy PLEWA 

Generalinis direktorius 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros generalinis direktoratas  

2018 3 23 L 81/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 346, 2013 12 20, p. 12. 
(2) 2018 m. sausio 30 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/154, kuriuo skelbiamas konkursas dėl nugriebto pieno miltelių 

supirkimo valstybės intervencijos laikotarpiu nuo 2018 m. kovo 1 d. iki rugsėjo 30 d.. (OL L 29, 2018 2 1, p. 6). 
(3) 2016 m. gegužės 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/1240, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1308/2013 nuostatų dėl valstybės intervencijos ir paramos privačiajam sandėliavimui taikymo taisyklės (OL L 206, 
2016 7 30, p. 71). 



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/483 

2018 m. kovo 22 d. 

dėl aštuonioliktojo dalinio kvietimo dalyvauti konkurse, paskelbtame Įgyvendinimo reglamentu 
(ES) 2016/2080, mažiausios nugriebto pieno miltelių pardavimo kainos nustatymo 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, 
(EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), 

atsižvelgdama į 2016 m. gegužės 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2016/1240, kuriuo nustatomos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013 nuostatų dėl valstybės intervencijos ir paramos 
privačiajam sandėliavimui taikymo taisyklės (2), ypač į jo 32 straipsnį, 

kadangi: 

(1)  Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/2080 (3) pradedamas nugriebto pieno miltelių pardavimas 
konkurso tvarka; 

(2)  atsižvelgiant į aštuonioliktojo dalinio kvietimo dalyvauti konkurse paraiškas, reikėtų nustatyti mažiausią 
pardavimo kainą; 

(3)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Bendro žemės ūkio rinkų organizavimo komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Aštuonioliktojo dalinio kvietimo dalyvauti nugriebto pieno miltelių pardavimo konkurse, paskelbtame Įgyvendinimo 
reglamentu (ES) 2016/2080, kurio paraiškų teikimo laikotarpis baigėsi 2018 m. kovo 20 d., mažiausia pardavimo kaina 
yra 105,00 EUR už 100 kg. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 22 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Jerzy PLEWA 

Generalinis direktorius 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros generalinis direktoratas  

2018 3 23 L 81/9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671. 
(2) OL L 206, 2016 7 30, p. 71. 
(3) 2016 m. lapkričio 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/2080, kuriuo pradedamas nugriebto pieno miltelių pardavimas 

konkurso tvarka (OL L 321, 2016 11 29, p. 45). 



DIREKTYVOS 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO DIREKTYVA (ES) 2018/484 

2018 m. kovo 21 d. 

kuria dėl reikalavimų, kuriuos dėl Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) turi atitikti tam tikrų Palmae 
genčių ar rūšių augalų dauginamoji medžiaga, iš dalies keičiama Direktyva 93/49/EEB 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1998 m. liepos 20 d. Tarybos direktyvą 98/56/EB dėl prekybos dekoratyvinių augalų dauginamąja 
medžiaga (1), ypač į jos 5 straipsnio 5 dalį, 

kadangi: 

(1)  Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) nustatytas daugumoje kenksmingiesiems organizmams jautrių Sąjungos 
teritorijų ir padaryta išvada, kad šiuo metu šis kenksmingasis organizmas aptinkamas didelėje Sąjungos teritorijos 
dalyje. Todėl Komisijos sprendimas 2007/365/EB (2) dėl skubių priemonių užkirsti kelią Rhynchophorus ferrugineus 
(Olivier) buvo panaikintas Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2018/490 (3); 

(2)  Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) daro didelę žalą Palmae šeimai priklausančių rūšių augalams šeimininkams, 
išskyrus augalus, kurių kamieno skersmuo ties pagrindu mažesnis nei 5 cm; 

(3)  šie augalai auga daugelyje Sąjungos vietų, kur sodinamas didelis šių augalų skaičius dekoratyviniais tikslais ir kur 
jie labai svarbūs aplinkai ir ekonomikai; 

(4) todėl tikslinga nustatyti specialius reikalavimus siekiant užtikrinti tam tikrų Palmae genčių ir rūšių augalų daugina
mosios medžiagos, kuria dažniausiai prekiaujama Sąjungoje ir kuriai kyla pavojus būti užkrėstai tuo 
kenksminguoju organizmu, jei tokie reikalavimai nėra įvykdomi, kokybę. Šie reikalavimai turėtų apimti specialias 
tos medžiagos augimo arba tvarkymo sąlygas, įskaitant sąlygą, kad medžiaga turi būti neužkrėsta Rhynchophorus 
ferrugineus (Olivier); 

(5)  todėl Komisijos direktyva 93/49/EEB (4) turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista; 

(6)  šioje direktyvoje nustatytos priemonės atitinka Maisto grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatinio komiteto 
nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Komisijos direktyvos 93/49/EEB dalinis pakeitimas 

Komisijos direktyva 93/49/EEB iš dalies keičiama taip:  

1. pridedamas šis 3a straipsnis: 

„3a straipsnis 

Priede nurodytų Palmae genčių ir rūšių augalų, kurių kamieno skersmuo ties pagrindu didesnis nei 5 cm, dauginamoji 
medžiaga turi atitikti vieną iš šių reikalavimų: 

a) visą augimo laikotarpį turi būti auginta vietovėje, kurią atsakingos oficialios įstaigos pagal tarptautinius fitosani
tarijos priemonių standartus nustatė esant neužkrėstą Rhynchophorus ferrugineus (Olivier); 

2018 3 23 L 81/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 226, 1998 8 13, p. 16. 
(2) 2007 m. gegužės 25 d. Komisijos sprendimas 2007/365/EB dėl skubių priemonių užkirsti kelią Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) 

įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje (OL L 139, 2007 5 31, p. 24). 
(3) 2018 m. kovo 21 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2018/490, panaikinantis Sprendimą 2007/365/EB dėl skubių priemonių 

užkirsti kelią Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 22). 
(4) 1993 m. birželio 23 d. Komisijos direktyva 93/49/EEB, išdėstanti aprašą, nurodantį reikalavimus, kuriuos pagal Tarybos direktyvą 

91/682/EEB turi atitikti dekoratyvinių augalų dauginamoji medžiaga ir dekoratyviniai augalai (OL L 250, 1993 10 7, p. 9). 



b)  dvejus metus prieš pardavimą turi būti auginta Sąjungoje esančioje vietovėje, kuri buvo visiškai fiziškai apsaugota 
nuo Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) įvežimo, arba Sąjungoje esančioje vietovėje, kurioje taikytos atitinkamos 
prevencinės priemonės nuo to kenksmingojo organizmo. Ji apžiūrima bent kartą per keturis mėnesius, 
patvirtinant kad ta medžiaga nėra užkrėsta Rhynchophorus ferrugineus (Olivier). 

Šis straipsnis taikomas nepažeidžiant taisyklių dėl saugomų zonų, priimtų pagal Direktyvos 2000/29/EB 2 straipsnio 
1 dalies h punktą ir 5 straipsnio 3 dalį.“  

2. Priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

Perkėlimas į nacionalinę teisę 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2018 m. rugsėjo 30 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, 
kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą bei tų nuostatų ir 
šios direktyvos atitikties lentelę. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2018 m. spalio 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Adresatai 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 21 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 3 23 L 81/11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Priedo lentelėje po įrašo „Narcissus L.“ įterpiamas toks įrašas: 

Gentis ar rūšis Konkretūs kenksmingi organizmai ir ligos 

„—  Palmae, dėl šių genčių arba rūšių 
—  Areca catechu L. 

—  Syagrus romanzoffiana (Cham.) Glassman 

—  Arenga pinnata (Wurmb) Merr. 

—  Bismarckia Hildebr. & H.Wendl. 

—  Borassus flabellifer L. 

—  Brahea armata S. Watson 

—  Brahea edulis H.Wendl. 

—  Butia capitata (Mart.) Becc. 

—  Calamus merrillii Becc. 

—  Caryota maxima Blume 

—  Caryota cumingii Lodd. ex Mart. 

—  Chamaerops humilis L. 

—  Cocos nucifera L. 

—  Corypha utan Lam. 

—  Copernicia Mart. 

—  Elaeis guineensis Jacq. 

—  Howea forsteriana Becc. 

—  Jubaea chilensis (Molina) Baill. 

—  Livistona australis C. Martius 

—  Livistona decora (W. Bull) Dowe 

—  Livistona rotundifolia (Lam.) Mart. 

—  Metroxylon sagu Rottb. 

—  Roystonea regia (Kunth) O.F. Cook 

—  Phoenix canariensis Chabaud 

—  Phoenix dactylifera L. 

—  Phoenix reclinata Jacq. 

—  Phoenix roebelenii O'Brien 

—  Phoenix sylvestris (L.) Roxb. 

—  Phoenix theophrasti Greuter 

—  Pritchardia Seem. & H.Wendl. 

—  Ravenea rivularis Jum. & H.Perrier 

—  Sabal palmetto (Walter) Lodd. ex Schult. & Schult.f. 

—  Trachycarpus fortunei (Hook.) H. Wendl. 

—  Washingtonia H. Wendl. 

Vabzdžiai, erkės ir nematodai visose jų vystymosi 
stadijose 
—  Rhynchophorus ferrugineus (Olivier)“   

2018 3 23 L 81/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



SPRENDIMAI 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/485 

2018 m. kovo 19 d. 

kuriuo Danijai leidžiama taikyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 
2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 75 straipsnio 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo ypač į jos 291 straipsnio 2 dalį, 

atsižvelgdama į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos (1), ypač į jos 395 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  Danija laišku, kurį Komisija užregistravo 2017 m. lapkričio 21 d., pagal Direktyvos 2006/112/EB 395 straipsnio 
2 dalį paprašė leisti taikyti specialią priemonę, reglamentuojančią teisę atskaityti pirkimo PVM, kuria nukrypstama 
nuo tos direktyvos 75 straipsnio; 

(2)  pagal Direktyvos 2006/112/EB 395 straipsnio 2 dalies antrą pastraipą Komisija 2017 m. gruodžio 7 d. ir 
2017 m. gruodžio 8 d. laiškais perdavė Danijos pateiktą prašymą kitoms valstybėms narėms ir 2017 m. 
gruodžio 11 d. laišku pranešė Danijai, kad turi visą prašymui įvertinti būtiną informaciją; 

(3)  jei prašoma nukrypti leidžianti priemonė nebus taikoma, pagal Danijos teisės aktus, kai lengvoji krovininė 
transporto priemonė, kurios didžiausias leidžiamas bendras svoris neviršija trijų tonų, Danijos institucijose 
užregistruojama kaip skirta vien tik verslo reikmėms, apmokestinamajam asmeniui leidžiama atskaityti visą 
pirkimo PVM nuo transporto priemonės pirkimo ir eksploatavimo išlaidų. Jeigu tokia transporto priemonė vėliau 
naudojama asmeninėms reikmėms, apmokestinamasis asmuo netenka teisės atskaityti PVM, kuris buvo įtrauktas į 
transporto priemonės pirkimo kainą; 

(4)  siekdama sušvelninti tokios tvarkos pasekmes, Danija paprašė leisti taikyti specialią priemonę, kuria nukrypstama 
nuo Direktyvos 2006/112/EB 75 straipsnio. Nukrypti leidžiančią priemonę leista taikyti Tarybos įgyvendinimo 
sprendimu 2012/447/ES (2), o vėliau – Tarybos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2015/992 (3). Pastarasis sprendimas 
nustojo galioti 2017 m. gruodžio 31 d.; 

(5)  taikant priemonę, apmokestinamajam asmeniui, kuris užregistravo transporto priemonę kaip skirtą vien tik verslo 
reikmėms, būtų leidžiama ją naudoti ne verslo reikmėms ir apskaičiuoti pagal Direktyvos 2006/112/EB 
75 straipsnį paslaugų teikimu laikomos veiklos apmokestinamąją vertę pagal vienodą dienos tarifą ir neprarasti 
teisės atskaityti PVM, kuriuo buvo apmokestintos transporto priemonės pirkimo išlaidos; 

(6)  tačiau šis supaprastintas skaičiavimo metodas turėtų būti taikomas tik tuo atveju, kai transporto priemonė ne 
verslo reikmėms naudojama ne daugiau kaip 20 dienų per kalendorinius metus, o už kiekvieną naudojimo ne 
verslo reikmėms dieną nustatyta mokėtina vienodo tarifo PVM suma turėtų būti 40 DKK. Šią sumą Danijos 
vyriausybė nustatė remdamasi nacionalinių statistinių duomenų analize; 

(7)  šia priemone, kuri taikytina lengvosioms krovininėms transporto priemonėms, kurių didžiausias leidžiamas 
bendras svoris neviršija trijų tonų, siekiama supaprastinti apmokestinamųjų asmenų, kurie verslo reikmėms 
užregistruotą transporto priemonę kartais naudoja ne verslo reikmėms, su PVM susijusių prievolių vykdymą. 
Tačiau apmokestinamasis asmuo ir toliau galėtų užregistruoti lengvąją krovininę transporto priemonę tiek verslo, 
tiek ne verslo reikmėms. Taip darydamas, apmokestinamas asmuo netektų teisės atskaityti PVM, kuriuo apmokes
tinamas transporto priemonės pirkimas, tačiau iš jo nebūtų reikalaujama mokėti dienos mokesčio už naudojimą 
ne verslo reikmėms; 

2018 3 23 L 81/13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2006 12 11, p. 1. 
(2) 2012 m. liepos 24 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas 2012/447/ES, kuriuo Danijai leidžiama taikyti specialią priemonę, kuria 

nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 75 straipsnio (OL L 202, 2012 7 28, p. 24). 
(3) 2015 m. birželio 19 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2015/992, kuriuo Danijai leidžiama taikyti specialią priemonę, kuria 

nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 75 straipsnio (OL L 159, 2015 6 25, p. 66). 



(8)  leidimas taikyti priemonę, kuria užtikrinama, kad apmokestinamasis asmuo, kuris tik verslo reikmėms 
užregistruotą transporto priemonę kartais naudoja ne verslo reikmėms, neprarastų visos teisės atskaityti pirkimo 
PVM už tą transporto priemonę, atitinka bendrąsias atskaitos taisykles, nustatytas Direktyvoje 2006/112/EB; 

(9)  leidimas turėtų būti riboto galiojimo ir todėl jo galiojimas turėtų baigtis 2020 m. gruodžio 31 d.; 

(10)  siekiant užtikrinti, kad būtų pasiekti šios priemonės tikslai, užtikrinant nepertraukiamą anksčiau leistinos 
nukrypti nuostatos taikymą ir užtikrinant teisinį tikrumą mokesčių mokėjimo laikotarpiu, šį sprendimą reikėtų 
taikyti nuo 2018 m. sausio 1 d. Kaip Danija prašė, leidimas atnaujinamas 2017 m. lapkričio 21 d. ir toliau 
taikomas jos nacionalinėje teisėje nustatytas teisinis režimas, pagrįstas anksčiau leistina nukrypti nuostata nuo 
2018 m. sausio 1 d., tinkamai laikomasi atitinkamų asmenų teisėtų lūkesčių; 

(11)  jeigu Danija prašytų šią nukrypti leidžiančią priemonę leisti toliau taikyti po 2020 m. gruodžio 31 d., ji turėtų ne 
vėliau kaip 2020 m. kovo 31 d. Komisijai pateikti ataskaitą kartu su prašymu leisti toliau taikyti šią priemonę; 

(12)  manoma, kad nukrypti leidžianti priemonė darytų tik nereikšmingą poveikį bendrai PVM pajamų, surenkamų 
galutinio vartojimo etapu, sumai ir nedarys neigiamo poveikio Sąjungos nuosaviems ištekliams iš PVM, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Nukrypstant nuo Direktyvos 2006/112/EB 75 straipsnio, kai apmokestinamasis asmuo savo ar savo darbuotojų 
asmeninėms reikmėms arba, platesne prasme, kitoms nei to asmens verslas reikmėms naudoja lengvąją krovininę 
transporto priemonę, kuri buvo užregistruota kaip skirta naudoti vien tik verslo reikmėms, Danijai leidžiama už 
kiekvieną tokio naudojimo dieną nustatyti apmokestinamąją vertę remiantis vienodu tarifu. 

Šis pirmoje pastraipoje nurodytas vienodas dienos tarifas yra 40 DKK. 

2 straipsnis 

1 straipsnyje nurodyta priemonė taikoma tik lengvosioms krovininėms transporto priemonėms, kurių didžiausias 
leidžiamas svoris neviršija trijų tonų. 

Ši priemonė netaikoma, jeigu transporto priemonė asmeninėms reikmėms naudojama daugiau kaip 20 dienų per 
kalendorinius metus. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja pranešimo apie jį dieną. 

Jis taikomas nuo 2018 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

Bet koks prašymas leisti toliau taikyti šiame sprendime nustatytą priemonę pateikiamas Komisijai ne vėliau kaip 
2020 m. kovo 31 d. kartu su ataskaita, kurioje, be kita ko, ši priemonė būtų peržiūrėta. 

4 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Danijos Karalystei. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 19 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
R. PORODZANOV  

2018 3 23 L 81/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/486 

2018 m. kovo 19 d. 

leisti Vengrijai taikyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl 
pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 193 straipsnio 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 291 straipsnio 2 dalį, 

atsižvelgdama į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos (1), ypač į jos 395 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  pagal Direktyvos 2006/112/EB 193 straipsnį bet kuris apmokestinamasis asmuo, vykdantis apmokestinamą 
prekių tiekimą ar paslaugų teikimą, mokesčių administratoriui paprastai privalo sumokėti pridėtinės vertės 
mokestį (PVM); 

(2)  siekdama kovoti su sukčiavimu PVM laikinojo įdarbinimo įmonių sektoriuje, 2014 m. Vengrija paprašė leisti 
nustatyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB 193 straipsnio, kad galėtų 
numatyti, jog teikiant aprūpinimo personalu, vykdančiu kitokią veiklą, nei nurodyta tos direktyvos 199 straipsnio 
1 dalies a punkte, paslaugas, asmuo, kuriam tenka prievolė mokėti PVM, yra apmokestinamasis asmuo, kuriam 
teikiamos tos paslaugos (atvirkštinio apmokestinimo mechanizmas). Leidimas suteiktas Tarybos įgyvendinimo 
sprendimu (ES) 2015/2349 (2) ir baigė galioti 2017 m. gruodžio 31 d.; 

(3)  laišku, kurį Komisija užregistravo 2017 m. birželio 26 d., Vengrija paprašė leisti taikyti specialią priemonę, kuria 
nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB 193 straipsnio, kad PVM, susijusio su aprūpinimu personalu, 
mokėjimo prievolė tektų paslaugos gavėjui; 

(4)  remdamasi Direktyvos 2006/112/EB 395 straipsnio 2 dalies antra pastraipa 2017 m. gruodžio 11 d. laišku 
Komisija pranešė kitoms valstybėms narėms apie Vengrijos prašymą. 2017 m. gruodžio 12 d. laišku Komisija 
pranešė Vengrijai, kad turi visą prašymui įvertinti būtiną informaciją; 

(5)  pagal Vengrijos pateiktą informaciją nemažai laikinojo įdarbinimo įmonių sektoriaus prekiautojų sukčiauja 
teikdami paslaugas ir nemokėdami taikytino PVM mokesčių administratoriui. Kadangi šios rūšies veiklai vykdyti 
nebūtinos didelės išlaidos ar investicijos, tokių įmonių gaunamas PVM dažnai smarkiai viršija atskaitytiną PVM, 
kurį jos sumokėjo savo paslaugos teikėjams. Nemažai tokių įmonių, dažnai turinčių nedaug turto ar visai jo 
neturinčių, pradingsta praėjus vos keliems mėnesiams, ir susigrąžinti nesumokėtą PVM tampa sudėtinga ar 
neįmanoma; 

(6)  taikant nukrypti leidžiančią nuostatą nustačius, kad prievolė sumokėti PVM tenka asmeniui, kuriam yra teikiamos 
tokios paslaugos, tokiais atvejais būtų panaikinta galimybė šiuo būdu slėpti mokesčius. Vengrija tvirtino, kad 
šalyje nustačius atvirkštinio apmokestinimo mechanizmą aprūpinimo personalu paslaugoms, įdarbinimo įmonių 
skaičius sumažėjo – tai rodo, kad rinka valoma. Pasak Vengrijos, paaiškėjo, kad atvirkštinio apmokestinimo 
mechanizmas yra tinkama ir veiksminga kovos su sukčiavimu laikinojo įdarbinimo įmonių sektoriuje priemonė; 

(7)  remiantis Vengrijos pateikta informacija, nustatyta daug priemonių, siekiant kovoti su sukčiavimu PVM, ir taip 
pat planuojama kitų kovos su sukčiavimu priemonių, ypatingą dėmesį skiriant laikinojo įdarbinimo 
įmonėms. Nepaisant tų priemonių, Vengrija mano, kad, siekiant toliau mažinti šiam sektoriui daromą žalą, 
reikėtų toliau taikyti atvirkštinio apmokestinimo mechanizmą; 

2018 3 23 L 81/15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2006 12 11, p. 1. 
(2) 2015 m. gruodžio 10 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2015/2349, kuriuo Vengrijai leidžiama taikyti specialią priemonę, kuria 

nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 193 straipsnio (OL L 330, 2015 12 16, 
p. 53). 



(8)  tam tikrais aprūpinimo personalu atvejais, išvardytais Direktyvos 2006/112/EB 199 straipsnio 1 dalies a punkte, 
jau yra įmanoma nurodyti gavėją kaip asmenį, kuriam tenka prievolė mokėti PVM. Todėl Vengrijai turėtų būti 
leista taikyti atvirkštinio apmokestinimo mechanizmą tiems aprūpinimo personalu atvejams, kurie dar nenurodyti 
Direktyvoje 2006/112/EB; 

(9)  nukrypti leidžianti nuostata turėtų būti ribotos trukmės ir todėl turėtų baigtis 2020 m. gruodžio 31 d.; 

(10)  siekiant užtikrinti, kad būtų pasiekti šios priemonės tikslai, įskaitant nepertraukiamą anksčiau leistinos nukrypti 
nuostatos taikymo užtikrinimą ir teisinio tikrumo mokesčių laikotarpiu suteikimą; tikslinga, kad šis sprendimas 
būtų taikomas nuo 2018 m. sausio 1 d. Kadangi Vengrija paprašė leidimo galiojimo pratęsimo 2017 m. 
birželio 26 d. ir toliau taikė nacionalinėje teisėje numatytą teisinę sistemą, pagrįstą anksčiau leidžiama nukrypti 
nuostata nuo 2018 m. sausio 1 d., atitinkamų asmenų teisėti lūkesčiai yra tinkamai užtikrinami; 

(11)  priemonėmis, kurių imsis Vengrija, turėtų būti pašalintas sukčiavimas susijusiame sektoriuje ir todėl turėtų 
nebereikėti toliau nukrypti nuo Direktyvos 2006/112/EB 193 straipsnio, kiek tai susiję su laikinojo įdarbinimo 
įmonių teikiamomis aprūpinimo personalu paslaugomis; 

(12)  nukrypti leidžianti nuostata neturi neigiamo poveikio Sąjungos nuosaviems ištekliams, gaunamiems iš PVM, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Nukrypstant nuo Direktyvos 2006/112/EB 193 straipsnio, Vengrijai leidžiama numatyti, kad asmuo, kuriam tenka 
prievolė mokėti PVM, yra apmokestinamasis asmuo, kuriam teikiamos aprūpinimo personalu, vykdančiu kitokią veiklą, 
nei nurodyta Direktyvos 2006/112/EB 199 straipsnio 1 dalies a punkte, paslaugos. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja pranešimo apie jį dieną. 

Jis taikomas nuo 2018 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Vengrijai. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 19 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
R. PORODZANOV  

2018 3 23 L 81/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2018/487 

2018 m. kovo 20 d. 

kuriuo iš dalies keičiamos Sprendimo 1999/70/EB dėl nacionalinių centrinių bankų išorės auditorių 
nuostatos, susijusios su Oesterreichische Nationalbank išorės auditoriais 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Protokolą Nr. 4 dėl Europos centrinių bankų sistemos ir Europos Centrinio Banko statuto, pridėtą prie 
Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jo 27 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į 2018 m. sausio 26 d. Europos Centrinio Banko rekomendaciją, skirtą Europos Sąjungos Tarybai dėl 
Oesterreichische Nationalbank išorės auditoriaus (ECB/2018/1) (1), 

kadangi: 

(1)  Europos Centrinio Banko (ECB) ir valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionalinių centrinių bankų sąskaitų 
auditą atlieka nepriklausomi išorės auditoriai, kuriuos rekomenduoja ECB valdančioji taryba ir tvirtina Europos 
Sąjungos Taryba; 

(2)  Austrijos Federacijos Oesterreichische Nationalbank įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad Oesterreichische 
Nationalbank visuotinis susirinkimas renka vieną išorės auditorių ir vieną pakaitinį išorės auditorių ne ilgesniam 
kaip penkerių metų laikotarpiui. Pakaitiniam išorės auditoriui įgaliojimai bus suteikti tik tuo atveju, jei išorės 
auditorius negalės atlikti audito; 

(3)  Oesterreichische Nationalbank dabartinio išorės auditoriaus ir dabartinio pakaitinio išorės auditoriaus įgaliojimai 
baigėsi po 2017 finansinių metų audito. Todėl būtina paskirti išorės auditorius nuo 2018 finansinių metų; 

(4)  Oesterreichische Nationalbank 2018–2022 finansiniams metams išorės auditoriumi pasirinko Ernst & Young 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft m.b.H., o pakaitiniu išorės auditoriumi – Deloitte Audit Wirtschaftsprüfungs GmbH; 

(5) ECB valdančioji taryba rekomendavo 2018–2022 finansiniams metams Ernst & Young Wirtschaftsprüfungsge
sellschaft m.b.H. paskirti Oesterreichische Nationalbank išorės auditoriumi, o Deloitte Audit Wirtschaftsprüfungs 
GmbH – pakaitiniu išorės auditoriumi; 

(6)  vadovaujantis ECB valdančiosios tarybos rekomendacija, reikėtų atitinkamai iš dalies pakeisti Tarybos sprendimą 
1999/70/EB (2), 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimo 1999/70/EB 1 straipsnio 9 dalis pakeičiama taip: 

„9. Ernst & Young Wirtschaftsprüfungsgesellschaft m.b.H. patvirtinamas Oesterreichische Nationalbank išorės 
auditoriumi 2018–2022 finansiniams metams. 

Deloitte Audit Wirtschaftsprüfungs GmbH patvirtinamas Oesterreichische Nationalbank pakaitiniu išorės auditoriumi 
2018–2022 finansiniams metams.“ 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja pranešimo apie jį dieną. 

2018 3 23 L 81/17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL C 37, 2018 2 1, p. 1. 
(2) 1999 m. sausio 25 d. Tarybos sprendimas 1999/70/EB dėl nacionalinių centrinių bankų išorės auditorių (OL L 22, 1999 1 29, p. 69). 



3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Europos Centriniam Bankui. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 20 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
E. ZAHARIEVA  

2018 3 23 L 81/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



TARYBOS SPRENDIMAS (ES, Euratomas) 2018/488 

2018 m. kovo 20 d. 

kuriuo skiriamas Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto Danijos Karalystės pasiūlytas 
narys 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 302 straipsnį, 

atsižvelgdama į Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos 106a straipsnį, 

atsižvelgdama į Danijos Vyriausybės pasiūlymą, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos nuomonę, 

kadangi: 

(1)  2015 m. rugsėjo 18 d. ir 2015 m. spalio 1 d. Taryba priėmė sprendimus (ES, Euratomas) 2015/1600 (1) ir (ES, 
Euratomas) 2015/1790 (2), kuriais skiriami Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nariai laikotarpiui 
nuo 2015 m. rugsėjo 21 d. iki 2020 m. rugsėjo 20 d. 2016 m. gegužės 25 d. Tarybos sprendimu (ES, Euratomas) 
2016/848 (3) vietoj Mikkel DALSGAARD nariu buvo paskirtas Klaus MATTHIESEN; 

(2)  pasibaigus Klaus MATTHIESEN kadencijai tapo laisva Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nario 
vieta, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Likusiam dabartinės kadencijos laikui iki 2020 m. rugsėjo 20 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nariu 
skiriamas Thomas HOELGAARD, International Secretary in the Confederation of Professionals (FTF) in Denmark. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 20 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
E. ZAHARIEVA  

2018 3 23 L 81/19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2015 m. rugsėjo 18 d. Tarybos sprendimas (ES, Euratomas) 2015/1600, kuriuo skiriami Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto nariai laikotarpiui nuo 2015 m. rugsėjo 21 d. iki 2020 m. rugsėjo 20 d. (OL L 248, 2015 9 24, p. 53). 

(2) 2015 m. spalio 1 d. Tarybos sprendimas (ES, Euratomas) 2015/1790, kuriuo skiriami Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
nariai laikotarpiui nuo 2015 m. rugsėjo 21 d. iki 2020 m. rugsėjo 20 d. (OL L 260, 2015 10 7, p. 23). 

(3) 2016 m. gegužės 25 d. Tarybos sprendimas (ES, Euratomas) 2016/848, kuriuo skiriamas Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto Danijos Karalystės pasiūlytas narys (OL L 141, 2016 5 28, p. 78). 



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/489 

2018 m. kovo 21 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES) 2017/675 dėl priemonių, skirtų neleisti snukio ir nagų 
ligos virusui iš Alžyro ir Tuniso patekti į Sąjungą 

(pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1604) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1991 m. liepos 15 d. Tarybos direktyvą 91/496/EEB, nustatančią gyvūnų, įvežamų į Bendriją iš trečiųjų 
šalių, veterinarinio patikrinimo organizavimo principus ir iš dalies pakeičiančią Direktyvas 89/662/EEB, 90/425/EEB ir 
90/675/EEB (1), ypač į jos 18 straipsnio 6 dalį, 

atsižvelgdama į 1997 m. gruodžio 18 d. Tarybos direktyvą 97/78/EB, nustatančią principus, reglamentuojančius iš 
trečiųjų šalių į Bendriją įvežamų produktų veterinarinių patikrinimų organizavimą (2), ypač į jos 22 straipsnio 6 dalį, 

kadangi: 

(1) Direktyva 91/496/EEB nustatyti principai, reglamentuojantys iš trečiųjų šalių į Sąjungą įvežamų gyvūnų veterina
rinius patikrinimus. Direktyva 97/78/EB nustatyti principai, reglamentuojantys iš trečiųjų šalių į Sąjungą įvežamų 
produktų veterinarinius patikrinimus. Abiejose šiose direktyvose taip pat nustatytos priemonės, kurias gali priimti 
Komisija, jei būtų nustatyta didelę grėsmę gyvūnų ar visuomenės sveikatai galinčios kelti ligos atvejų arba ji imtų 
plisti trečiosios šalies teritorijoje; 

(2)  gavus pranešimą iš Alžyro ir Tuniso apie snukio ir nagų ligos protrūkius tose šalyse, Komisijos įgyvendinimo 
sprendimais (ES) 2017/675 (3) ir (ES) 2017/887 (4) Sąjungos lygiu buvo priimtos apsaugos priemonės; 

(3)  Sprendimas (ES) 2017/675 taikomas iki 2018 m. balandžio 30 d.; 

(4)  kadangi dėl snukio ir nagų ligos Alžyre ir Tunise susidariusi padėtis tebėra neaiški, o į tas šalis iš valstybių narių 
eksportuojama nemažai gyvų galvijų siuntų, tikslinga pratęsti nustatytų priemonių galiojimo trukmę; 

(5)  šiame sprendime nustatytų priemonių taikymo trukmė turėtų būti tokia, kad būtų galima visapusiškai įvertinti 
snukio ir nagų ligos raidą nukentėjusiose vietovėse; 

(6)  šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimo (ES) 2017/675 5 straipsnis pakeičiamas taip: 

„5 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas iki 2019 m. birželio 30 d.“ 

2018 3 23 L 81/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 268, 1991 9 24, p. 56. 
(2) OL L 24, 1998 1 30, p. 9. 
(3) 2017 m. balandžio 7 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2017/675 dėl priemonių, skirtų neleisti snukio ir nagų ligos virusui iš 

Alžyro patekti į Sąjungą (OL L 97, 2017 4 8, p. 31). 
(4) 2017 m. gegužės 22 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2017/887 dėl priemonių, skirtų neleisti snukio ir nagų ligos virusui iš 

Tuniso patekti į Sąjungą, kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2017/675 (OL L 135, 2017 5 24, p. 25). 



2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 21 d. 

Komisijos vardu 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

Komisijos narys  

2018 3 23 L 81/21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/490 

2018 m. kovo 21 d. 

kuriuo panaikinamas Sprendimas 2007/365/EB dėl skubių priemonių užkirsti kelią Rhynchophorus 
ferrugineus (Olivier) įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje 

(pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1607) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2000 m. gegužės 8 d. Tarybos direktyvą 2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo augalams ir 
augaliniams produktams kenksmingų organizmų įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje (1), ypač į jos 16 straipsnio 3 dalies 
ketvirtą pastraipą, 

kadangi: 

(1)  nepaisant Komisijos sprendimu 2007/365/EB (2) nustatytų priemonių užkirsti kelią Rhynchophorus ferrugineus 
(Olivier) įvežimui į Sąjungą ir išplitimui joje, iš valstybių narių pagal tą sprendimą atliktų kasmetinių tyrimų 
matyti, kad organizmas dabar plačiai paplitęs daugumoje kenksmingiesiems organizmams jautraus arealo dalių; 

(2)  todėl neįmanoma užkirsti kelio tolesniam jo įvežimui ir išplitimui didžiojoje Sąjungos teritorijos dalyje; 

(3)  todėl Sprendimas 2007/365/EB turėtų būti panaikintas; 

(4)  šis sprendimas turėtų būti taikomas nuo tos pačios datos kaip ir Komisijos įgyvendinimo direktyva (ES) 
2018/484 (3), siekiant užtikrinti atitiktį šios direktyvos nuostatoms; 

(5)  šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimas 2007/365/EB panaikinamas. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas nuo 2018 m. spalio 1 d. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 21 d. 

Komisijos vardu 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

Komisijos narys  

2018 3 23 L 81/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 169, 2000 7 10, p. 1. 
(2) 2007 m. gegužės 25 d. Komisijos sprendimas 2007/365/EB dėl skubių priemonių užkirsti kelią Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) 

įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje (OL L 139, 2007 5 31, p. 24). 
(3) 2018 m. kovo 21 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva (ES) 2018/484, kuria dėl reikalavimų, kuriuos dėl Rhynchophorus ferrugineus 

(Olivier) turi atitikti tam tikrų Palmae genčių ar rūšių augalų dauginamoji medžiaga, iš dalies keičiama Komisijos direktyva 93/49/EEB (žr. 
šio Oficialiojo leidinio p. 10). 



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/491 

2018 m. kovo 21 d. 

dėl bendro susijusių valstybių narių pasiūlymo pratęsti Šiaurės jūros–Viduržemio jūros krovinių 
vežimo geležinkeliais koridorių atitikties Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 913/2010 5 straipsniui 

(pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1634) 

(Tekstas autentiškas tik anglų, nyderlandų ir prancūzų kalbomis) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2010 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 913/2010 dėl konkurencingo 
krovinių vežimo Europos geležinkeliais tinklo (1), ypač į jo 5 straipsnio 6 dalį, 

kadangi: 

(1)  remdamosi Reglamento (ES) Nr. 913/2010 5 straipsnio 5 dalimi, už geležinkelių transportą atsakingos Belgijos, 
Jungtinės Karalystės, Liuksemburgo, Nyderlandų ir Prancūzijos ministerijos nusiuntė Komisijai ketinimų 
protokolą, kurį ji gavo 2017 m. birželio 14 d. Ketinimų protokolą taip pat pasirašė Šveicarija, šio krovinių 
vežimo geležinkeliais koridoriaus projekte kaip trečioji šalis dalyvaujanti pagal Reglamento (ES) 
Nr. 913/2010 priedą. Protokole yra pasiūlymas Šiaurės jūros–Viduržemio jūros krovinių vežimo geležinkeliais 
koridorių pratęsti iki Ženevos; 

(2)  ketinimų protokole pateiktą pasiūlymą pagal Reglamento (ES) Nr. 913/2010 5 straipsnio 6 dalį išnagrinėjusi 
Komisija mano, kad pasiūlymas to reglamento 5 straipsnį atitinka dėl toliau pateikiamų argumentų; 

(3)  pasiūlyme atsižvelgiama į Reglamento (ES) Nr. 913/2010 4 straipsnyje nustatytus kriterijus. Koridoriaus projekte 
ir toliau dalyvaus šešios valstybės – penkios iš jų yra Sąjungos valstybės narės. Koridoriaus suderinimo su 
pagrindinio tinklo Šiaurės jūros–Viduržemio jūros koridoriumi bendrosios sąlygos lieka tokios pačios. Pasiūlytas 
koridoriaus pratęsimas suderinamas su TEN-T tinklu ir atitinka šiuos TEN-T tinklo reikalavimus: visiškas 
geležinkelio linijos elektrifikavimas, bent 22,5 t ašies apkrova, 100 km/h geležinkelio linijos greitis ir galimybė 
važiuoti 740 metrų ilgio traukiniams; 

(4)  prie ketinimų protokolo pridėtame transporto rinkos tyrime nurodyta, kad pratęsus koridorių padidėtų 
tarptautinio geležinkelio transporto apimtis ir daugiau krovinių, iki šiol vežamų automobilių keliais, būtų vežama 
geležinkeliu, nes į Šveicariją įvežamoms ir iš jos išvežamoms prekėms ir žaliavoms atsirastų trumpesnis maršrutas 
į Prancūzijos Viduržemio jūros uostus ir iš jų, o ūkiui ir visuomenei būtų naudingas mažesnis išmetamo CO2 
kiekis ir mažesnės spūstys automobilių keliuose; 

(5)  pasiūlytas koridoriaus pratęsimas atitinka uždavinį – sukurti Europos konkurencingo krovinių vežimo 
geležinkelių tinklą. Pratęstas koridorius sujungtų reikšmingus Ženevos rajono ūkio sektorius ir didelius Europos 
jūrų uostus, pavyzdžiui, Amsterdamą, Antverpeną, Dankerką, Marselį, Roterdamą ir Zebriugę, todėl būtų 
sustiprinta TEN-T tinklo jungtis su Šveicarija, svarbia trečiąja šalimi; 

(6) pagal Reglamento (ES) Nr. 913/2010 5 straipsnio 5 dalį dėl šio koridoriaus pratęsimo konsultuotasi su infrast
ruktūros valdytojais ir susijusiais pareiškėjais; 

(7)  šiame sprendime nustatytos priemones atitinka pagal Reglamento (ES) Nr. 913/2010 21 straipsnį įsteigto 
komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

2017 m. birželio 14 d. gautame ketinimų protokole, kurį Belgijos, Jungtinės Karalystės, Liuksemburgo, Nyderlandų, 
Prancūzijos ir Šveicarijos ministerijos, atsakingos už geležinkelių transportą, drauge atsiuntė Komisijai, pateiktas 
pasiūlymas Šiaurės jūros–Viduržemio jūros krovinių vežimo geležinkeliais koridorių pratęsti iki Ženevos atitinka 
Reglamento (ES) Nr. 913/2010 5 straipsnį. 

2018 3 23 L 81/23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 276, 2010 10 20, p. 22. 



2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Belgijos Karalystei, Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei, Liuksemburgo 
Didžiajai Hercogystei, Nyderlandų Karalystei, Prancūzijos Respublikai ir Šveicarijos Konfederacijai. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 21 d. 

Komisijos vardu 
Violeta BULC 

Komisijos narė  

2018 3 23 L 81/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/492 

2018 m. kovo 22 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susitarimo dėl pinigų 
priedas 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. kovo 27 d. Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susitarimą dėl pinigų, ypač į jo 
8 straipsnio 5 dalį, 

kadangi: 

(1)  Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susitarimo dėl pinigų (toliau – Susitarimas dėl pinigų) 8 straipsnyje 
reikalaujama, kad San Marino Respublika įgyvendintų Sąjungos teisės aktus ir taisykles dėl euro banknotų ir 
monetų, bankų ir finansų srities teisės, pinigų plovimo prevencijos, sukčiavimo grynosiomis bei negrynosiomis 
mokėjimo priemonėmis ir jų klastojimo prevencijos, medalių bei žetonų ir statistinės atskaitomybės reikalavimų. 
Tie aktai ir taisyklės išvardyti Susitarimo dėl pinigų priede; 

(2)  Komisija vieną kartą per metus arba prireikus dažniau turi iš dalies pakeisti Susitarimo dėl pinigų priedą, 
atsižvelgdama į naujus susijusius Sąjungos teisės aktus bei taisykles ir galiojančių teisės aktų bei taisyklių 
pakeitimus; 

(3)  buvo priimta kai kurių naujų susijusių Sąjungos teisės aktų bei taisyklių ir padaryta galiojančių teisės aktų 
pakeitimų, ir jie turi būti įtraukti į priedą; 

(4)  todėl Susitarimo dėl pinigų priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susitarimo dėl pinigų priedas pakeičiamas šio sprendimo priedo tekstu. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 22 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 3 23 L 81/25 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

„PRIEDAS  

Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas  

Pinigų plovimo prevencija  

1 2005 m. vasario 24 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2005/212/TVR dėl nusi
kalstamu būdu įgytų lėšų, nusikaltimo priemonių ir turto konfiskavimo (OL L 68, 
2005 3 15, p. 49) 

2014 m. spalio 1 d. (1) 

2 2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/60/EB dėl fi
nansų sistemos apsaugos nuo jos panaudojimo pinigų plovimui ir teroristų finan
savimui (OL L 309, 2005 11 25, p. 15) 

su pakeitimais, padarytais: 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

3 2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/64/EB 
dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, iš dalies keičiančia direktyvas 97/7/EB, 
2002/65/EB, 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinančia Direktyvą 97/5/EB 
(OL L 319, 2007 12 5, p. 1) 

4 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/20/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 2005/60/EB dėl finansų sistemos apsaugos nuo jos pa
naudojimo pinigų plovimui ir teroristų finansavimui nuostatas, susijusias su Komi
sijai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais (OL L 76, 2008 3 19, p. 46) 

5 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/110/EB dėl 
elektroninių pinigų įstaigų steigimosi, veiklos ir riziką ribojančios priežiūros, iš da
lies keičiančia direktyvas 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinančia Direktyvą 
2000/46/EB (OL L 267, 2009 10 10, p. 7) 

6 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 
2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 
2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų insti
tucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų in
stitucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120) 

su papildymais, padarytais: 

7 2000 m. spalio 17 d. Tarybos sprendimu 2000/642/TVR dėl valstybių narių finan
sinės žvalgybos padalinių bendradarbiavimo susitarimų dėl keitimosi informacija 
(OL L 271, 2000 10 24, p. 4) 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

8 2001 m. birželio 26 d. Tarybos pamatiniu sprendimu 2001/500/TVR dėl pinigų 
plovimo, nusikaltimo priemonių ir nusikalstamu būdu įgytų pajamų nustatymo, 
paieškos, įšaldymo, areštavimo ir konfiskavimo (OL L 182, 2001 7 5, p. 1) 

9 2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 1889/2005 dėl grynųjų pinigų, įvežamų į Bendriją ar išvežamų iš jos, kontrolės 
(OL L 309, 2005 11 25, p. 9) 

10 2006 m. rugpjūčio 1 d. Komisijos direktyva 2006/70/EB, nustatančia Europos Par
lamento ir Tarybos direktyvos 2005/60/EB įgyvendinimo priemones, susijusias su 
politikoje dalyvaujančių asmenų apibrėžimu, ir supaprastinto deramo klientų tikri
nimo procedūroms taikomus techninius kriterijus bei išimtis, suteikiamas dėl to, 
kad finansine veikla verčiamasi retai arba labai ribotai (OL L 214, 2006 8 4, p. 29) 

2018 3 23 L 81/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

11 2006 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 1781/2006 dėl mokėtojo informacijos, pateikiamos pervedant lėšas (OL L 345, 
2006 12 8, p. 1) 

12 2007 m. gruodžio 6 d. Tarybos sprendimu 2007/845/TVR dėl valstybių narių 
turto susigrąžinimo tarnybų bendradarbiavimo nusikalstamu būdu įgytų pajamų 
bei kito susijusio turto paieškos ir nustatymo srityje (OL L 332, 2007 12 18, 
p. 103) 

13 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/42/ES dėl 
nusikaltimų priemonių ir pajamų iš nusikaltimų įšaldymo ir konfiskavimo Europos 
Sąjungoje (OL L 127, 2014 4 29, p. 39) 

2016 m.  
lapkričio 1 d. (2) 

14 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2015/847 dėl informacijos, teikiamos pervedant lėšas, ir kuriuo panaikinamas Re
glamentas (EB) Nr. 1781/2006 (OL L 141, 2015 6 5, p. 1) 

2017 m. spalio 1 d. (3) 

15 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 
dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui prevenci
jos, kuria iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 648/2012 ir panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/60/EB bei Komisijos direktyva 2006/70/EB (OL L 141, 2015 6 5, p. 73) 

su papildymais, padarytais: 

2017 m. spalio 1 d. (3) 

16 2016 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/1675, kuriuo 
papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 nustatant 
strateginių trūkumų turinčias didelės rizikos trečiąsias valstybes (OL L 254, 
2016 9 20, p. 1) 

2017 m. spalio 1 d. (5)  

Sukčiavimo ir klastojimo prevencija  

17 2001 m. gegužės 28 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2001/413/TVR, skirtas 
kovai su sukčiavimu negrynosiomis mokėjimo priemonėmis ir jų klastojimu 
(OL L 149, 2001 6 2, p. 1) 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

18 2001 m. birželio 28 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1338/2001, nustatantis 
priemones, būtinas euro apsaugai nuo padirbinėjimo (OL L 181, 2001 7 4, p. 6) 

su pakeitimais, padarytais: 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

19 2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 44/2009, iš dalies keičiančiu 
Reglamentą (EB) Nr. 1338/2001, nustatantį priemones, būtinas euro apsaugai nuo 
padirbinėjimo (OL L 17, 2009 1 22, p. 1) 

20 2001 m. gruodžio 6 d. Tarybos sprendimas 2001/887/TVR dėl euro apsaugos 
nuo klastojimo (OL L 329, 2001 12 14, p. 1) 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

21 2003 m. gruodžio 8 d. Tarybos sprendimas 2003/861/EB dėl analizės ir bendra
darbiavimo dėl padirbtų euro monetų (OL L 325, 2003 12 12, p. 44) 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

22 2004 m. gruodžio 6 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2182/2004 dėl į euro mo
netas panašių medalių ir žetonų (OL L 373, 2004 12 21, p. 1)  

2013 m. rugsėjo 1 d. 

2018 3 23 L 81/27 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

su pakeitimais, padarytais: 

23 2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 46/2009, iš dalies keičiančiu 
Reglamentą (EB) Nr. 2182/2004 dėl į euro monetas panašių medalių ir žetonų 
(OL L 17, 2009 1 22, p. 5) 

24 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/62/ES dėl 
euro ir kitų valiutų apsaugos nuo padirbinėjimo baudžiamosios teisės priemonė
mis, kuria pakeičiamas Tarybos pamatinis sprendimas 2000/383/TVR (OL L 151, 
2014 5 21, p. 1) 

2016 m. liepos 1 d. (2)  

Taisyklės dėl euro banknotų ir monetų  

25 1998 m. lapkričio 23 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2532/98 dėl Europos 
centrinio banko teisių taikyti sankcijas (OL L 318, 1998 11 27, p. 4) 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

26 1999 m. gegužės 10 d. Tarybos išvados dėl euro monetų kokybės valdymo siste
mos 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

27 2001 m. spalio 22 d. Komisijos komunikatas 2001/C 318/03 dėl euro monetų 
bendro reverso dizaino autorių teisų apsaugos (C(2001) 600 galutinis) (OL C 318, 
2001 11 13, p. 3) 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

28 2003 m. kovo 20 d. Europos centrinio banko gairės ECB/2003/5 dėl priemonių 
vykdymo siekiant sukliudyti atkurti neatitinkančias reikalavimų euro banknotų ko
pijas ir dėl euro banknotų keitimo bei jų išėmimo iš apyvartos (OL L 78, 
2003 3 25, p. 20) 

su pakeitimais, padarytais: 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

29 2013 m. balandžio 19 d. Europos Centrinio Banko gairėmis ECB/2013/11, kurio
mis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2003/5 dėl priemonių vykdymo siekiant sukliu
dyti atkurti neatitinkančias reikalavimų euro banknotų kopijas ir dėl euro banknotų 
keitimo bei jų išėmimo iš apyvartos (OL L 118, 2013 4 30, p. 43) 

2013 m. spalio 1 d. (1) 

30 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendacija 2009/23/EB dėl apyvartinių 
eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (C(2008) 8625) 
(OL L 9, 2009 1 14, p. 52) 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

31 2010 m. rugsėjo 16 d. Europos centrinio banko sprendimas ECB/2010/14 dėl 
eurų banknotų autentiškumo ir tinkamumo apyvartai tikrinimo bei pakartotinio iš
leidimo į apyvartą (OL L 267, 2010 10 9, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

32 2012 m. rugsėjo 7 d. Europos Centrinio Banko sprendimu ECB/2012/19, kuriuo iš 
dalies keičiamas Sprendimas ECB/2010/14 dėl eurų banknotų autentiškumo ir tin
kamumo apyvartai tikrinimo bei pakartotinio išleidimo į apyvartą (2012/507/ES) 
(OL L 253, 2012 9 20, p. 19) 

2013 m. spalio 1 d. (1) 

33 2010 m. gruodžio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1210/2010 dėl euro monetų autentiškumo tikrinimo ir apyvartai netinkamų 
euro monetų tvarkymo (OL L 339, 2010 12 22, p. 1) 

2013 m. rugsėjo 1 d. 

34 2011 m. lapkričio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1214/2011 dėl profesionalaus tarpvalstybinio grynųjų eurų vežimo kelių trans
portu iš vienos euro zonos valstybės narės į kitą (OL L 316, 2011 11 29, p. 1) 

2014 m. spalio 1 d. (1) 

2018 3 23 L 81/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

35 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 651/2012 dėl euro monetų leidimo (OL L 201, 2012 7 27, p. 135) 

2013 m. spalio 1 d. (1) 

36 2013 m. balandžio 19 d. Europos Centrinio Banko sprendimas ECB/2013/10 
dėl eurų banknotų nominalų, specifikacijų, atkūrimo, keitimo ir išėmimo iš apyvar
tos (ECB/2013/10) (OL L 118, 2013 4 30, p. 37) 

2013 m. spalio 1 d. (1) 

37 2014 m. birželio 24 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 729/2014 dėl apyvartai 
skirtų euro monetų nominalų ir techninių duomenų (nauja redakcija) (OL L 194, 
2014 7 2, p. 1) 

2013 m. spalio 1 d.  

Bankų ir finansų srities teisės aktai  

38 1986 m. gruodžio 8 d. Tarybos direktyva 86/635/EEB dėl bankų ir kitų finansų 
įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
(OL L 372, 1986 12 31, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. 

39 2001 m. rugsėjo 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/65/EB, iš da
lies keičiančia direktyvas 78/660/EEB, 83/349/EEB ir 86/635/EEB, dėl vertinimo 
taisyklių rengiant tam tikrų bendrovių, taip pat bankų ir kitų finansų įstaigų metinę 
ir konsoliduotą atskaitomybę (OL L 283, 2001 10 27, p. 28) 

40 2003 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/51/EB, iš 
dalies keičiančia direktyvas 78/660/EEB, 83/349/EEB, 86/635/EEB ir 91/674/EEB 
dėl tam tikrų tipų bendrovių, bankų ir kitų finansų įstaigų bei draudimo įmonių 
metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
(OL L 178, 2003 7 17, p. 16) 

41 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/46/EB, iš 
dalies keičiančia Tarybos direktyvas 78/660/EEB dėl tam tikrų tipų bendrovių meti
nių atskaitomybių, 83/349/EEB dėl konsoliduotos atskaitomybės, 86/635/EEB dėl 
bankų ir kitų finansų įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos fi
nansinės atskaitomybės ir 91/674/EEB dėl draudimo įmonių metinės finansinės ats
kaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės (OL L 224, 2006 8 16, p. 1) 

42 1989 m. vasario 13 d. Tarybos direktyva 89/117/EEB dėl valstybėje narėje įs
teigtų kredito ir finansų įstaigų, kurių pagrindinės buveinės yra kitoje valstybėje na
rėje, filialų prievolių, susijusių su metinės finansinės atskaitomybės dokumentų 
skelbimu (OL L 44, 1989 2 16, p. 40) 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

43 1997 m. kovo 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 97/9/EB dėl inves
tuotojų kompensavimo sistemų (OL L 84, 1997 3 26, p. 22) 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

44 1998 m. gegužės 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 98/26/EB dėl at
siskaitymų baigtinumo mokėjimų ir vertybinių popierių atsiskaitymų sistemose 
(OL L 166, 1998 6 11, p. 45) 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

45 2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/44/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 98/26/EB dėl atsiskaitymų baigtinumo mokėjimų ir ver
tybinių popierių atsiskaitymų sistemose ir Direktyvos 2002/47/EB dėl susitarimų 
dėl finansinio įkaito nuostatas dėl susietųjų sistemų ir kredito reikalavimų 
(OL L 146, 2009 6 10, p. 37) 

2018 3 23 L 81/29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

46 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 
2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 
2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų insti
tucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų in
stitucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120) 

47 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 648/2012 
dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sando
rių duomenų saugyklų (OL L 201, 2012 7 27, p. 1) 

48 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo Europos Sąjun
goje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies keičiamos di
rektyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 
2014 8 28, p. 1) 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

49 2001 m. balandžio 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/24/EB dėl 
kredito įstaigų reorganizavimo ir likvidavimo (OL L 125, 2001 5 5, p. 15) 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

50 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190) 

51 2002 m. birželio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/47/EB dėl 
susitarimų dėl finansinio įkaito (OL L 168, 2002 6 27, p. 43) 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

52 2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/44/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 98/26/EB dėl atsiskaitymų baigtinumo mokėjimų ir ver
tybinių popierių atsiskaitymų sistemose ir Direktyvos 2002/47/EB dėl susitarimų 
dėl finansinio įkaito nuostatas dėl susietųjų sistemų ir kredito reikalavimų 
(OL L 146, 2009 6 10, p. 37) 

53 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190) 

54 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/87/EB 
dėl finansiniam konglomeratui priklausančių kredito įstaigų, draudimo įmonių ir 
investicinių firmų papildomos priežiūros, ir iš dalies keičianti Tarybos direktyvas 
73/239/EEB, 79/267/EEB, 92/49/EEB, 92/96/EEB, 93/6/EEB ir 93/22/EEB bei 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvas 98/78/EB ir 2000/12/EB (OL L 35, 
2003 2 11, p. 1)  

2018 m. rugsėjo 1 d. 

2018 3 23 L 81/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

su pakeitimais, padarytais: 

55 2005 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/1/EB, iš dalies 
keičiančia Tarybos direktyvas 73/239/EEB, 85/611/EEB, 91/675/EEB, 92/49/EEB 
bei 93/6/EEB, taip pat Europos Parlamento ir Tarybos direktyvas 94/19/EB, 
98/78/EB, 2000/12/EB, 2001/34/EB, 2002/83/EB ir 2002/87/EB, siekiant sukurti 
naują finansinių paslaugų komitetų organizacinę struktūrą (OL L 79, 2005 3 24, 
p. 9) 

56 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/25/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 2002/87/EB dėl finansiniam konglomeratui priklausančių 
kredito įstaigų, draudimo įmonių ir investicinių firmų papildomos priežiūros 
nuostatas, susijusias su Komisijai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais (OL L 81, 
2008 3 20, p. 40) 

57 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 
2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 
2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų insti
tucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų in
stitucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120) 

58 2011 m. lapkričio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/89/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvų 98/78/EB, 2002/87/EB, 2006/48/EB ir 
2009/138/EB nuostatos dėl finansų konglomeratui priklausančių finansų subjektų 
papildomos priežiūros (OL L 326, 2011 12 8, p. 113) 

59 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338) 

su papildymais, padarytais: 

60 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/2303, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/87/EB papildoma nuostatomis dėl 
techninių reguliavimo standartų, kuriuose patikslinamos apibrėžtys ir pateikiamos 
papildomos rizikos koncentracijos ir grupės vidaus sandorių priežiūros derinimo 
nuostatos (OL L 326, 2015 12 11, p. 34) 

2018 m. rugsėjo 1 d. (4) 

61 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/39/EB 
dėl finansinių priemonių rinkų, iš dalies keičianti Tarybos direktyvas 85/611/EEB, 
93/6/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2000/12/EB bei panaikinanti 
Tarybos direktyvą 93/22/EEB (OL L 145, 2004 4 30, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

62 2006 m. balandžio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/31/EB, iš 
dalies keičiančia Direktyvą 2004/39/EB dėl finansinių priemonių rinkų dėl tam 
tikrų galutinių terminų (OL L 114, 2006 4 27, p. 60) 

63 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/44/EB, iš da
lies keičiančia Tarybos direktyvą 92/49/EEB ir direktyvas 2002/83/EB, 2004/39/EB, 
2005/68/EB ir 2006/48/EB dėl riziką ribojančio vertinimo tvarkos taisyklių ir ver
tinimo kriterijų, taikomų akcijų paketų įsigijimui ir didinimui finansų sektoriuje 
(OL L 247, 2007 9 21, p. 1) 

64 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/10/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 2004/39/EB dėl finansinių priemonių rinkų nuostatas, 
susijusias su Komisijai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais (OL L 76, 2008 3 19, 
p. 33) 

2018 3 23 L 81/31 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

65 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 
2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 
2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų insti
tucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų in
stitucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120) 

su papildymais, padarytais: 

66 2006 m. rugpjūčio 10 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1287/2006, įgyvendinan
čiu Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2004/39/EB dėl investicinėms įmo
nėms taikomų apskaitos dokumentų tvarkymo reikalavimų, informacijos apie san
dorius pateikimo, rinkos skaidrumo, leidimų prekiauti finansinėmis priemonėmis ir 
toje direktyvoje apibrėžtų sąlygų (OL L 241, 2006 9 2, p. 1) 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

67 2006 m. rugpjūčio 10 d. Komisijos direktyva 2006/73/EB, kuria įgyvendinama Eu
ropos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/39/EB dėl investicinių įmonių organi
zacinių reikalavimų ir veiklos sąlygų bei toje direktyvoje apibrėžti terminai 
(OL L 241, 2006 9 2, p. 26) 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

68 2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/64/EB 
dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, iš dalies keičiančia direktyvas 97/7/EB, 
2002/65/EB, 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinančia Direktyvą 97/5/EB 
(OL L 319, 2007 12 5, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. 

69 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/111/EB, iš 
dalies keičiančia direktyvų 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2007/64/EB nuostatas dėl 
centrinių įstaigų kontroliuojamų bankų, tam tikrų nuosavų lėšų straipsnių, didelių 
pozicijų, priežiūros priemonių ir krizių valdymo (OL L 302, 2009 11 17, p. 97) 

70 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

71 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 924/2009 dėl tarptautinių mokėjimų Bendrijoje, panaikinantis Reglamentą (EB) 
Nr. 2560/2001 (OL L 266, 2009 10 9, p. 11) 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. rugsėjo 1 d. 

72 2012 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 260/2012, kuriuo nustatomi kredito pervedimų ir tiesioginio debeto operacijų 
eurais techniniai ir komerciniai reikalavimai ir iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 
Nr. 924/2009 (OL L 94, 2012 3 30, p. 22) 

2018 m. rugsėjo 1 d. (1) 

73 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/110/EB 
dėl elektroninių pinigų įstaigų steigimosi, veiklos ir riziką ribojančios priežiūros, iš 
dalies keičianti direktyvas 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinanti Direktyvą 
2000/46/EB (OL L 267, 2009 10 10, p. 7)  

2016 m. rugsėjo 1 d. 

2018 3 23 L 81/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

su pakeitimais, padarytais: 

74 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

75 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 
dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 
2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010 ir 
panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35) 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

76 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos banki
ninkystės institucija) ir iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB ir panaiki
namas Komisijos sprendimas 2009/78/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 12) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. 

77 2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 1022/2013, kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo 
įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos bankininkystės institucija), nuo
statos, susijusios su specialių uždavinių pavedimu Europos Centriniam Bankui pa
gal Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1024/2013 (OL L 287, 2013 10 29, p. 5) 

78 2014 m. vasario 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/17/ES dėl var
tojimo kredito sutarčių dėl gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto, kuria iš 
dalies keičiamos direktyvos 2008/48/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010 (OL L 60, 2014 2 28, p. 34) 

79 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190) 

2018 m. rugsėjo 1 d. (3) 

80 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 
dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 
2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010 ir 
panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35) 

81 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos vertybi
nių popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB 
bei panaikinamas Komisijos sprendimas 2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, 
p. 84) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. 

82 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/61/ES dėl al
ternatyvaus investavimo fondų valdytojų, kuria iš dalies keičiami direktyvos 
2003/41/EB ir 2009/65/EB bei reglamentai (EB) Nr. 1060/2009 ir (ES) 
Nr. 1095/2010 (OL L 174, 2011 7 1, p. 1) 

83 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 258/2014 dėl Sąjungos tam tikros audito ir finansinės atskaitomybės sričių 
veiklos paramos programos nustatymo 2014–2020 m. laikotarpiui ir kuriuo panai
kinamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB (OL L 105, 2014 4 8, p. 1) 

2018 3 23 L 81/33 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

84 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/51/ES, 
kuria iš dalies keičiamos direktyvų 2003/71/EB ir 2009/138/EB bei reglamentų 
(EB) Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 1094/2010 bei (ES) Nr. 1095/2010 nuostatos, kiek 
tai susiję su Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų 
institucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucijos) įgaliojimais, OL L 153, 2014 5 22, p. 1) 

85 Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, kuria iš dalies keičiamos 
direktyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 2003/71/EB, 
2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2009/65/EB 
dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės institucijos), Europos 
priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų institucijos) ir Euro
pos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos) įgalio
jimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. 

86 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

87 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/65/ES dėl 
finansinių priemonių rinkų, kuria iš dalies keičiamos Direktyva 2002/92/EB ir Di
rektyva 2011/61/ES (OL L 173, 2014 6 12, p. 349) 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

88 2012 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 260/2012, kuriuo nustatomi kredito pervedimų ir tiesioginio debeto operacijų 
eurais techniniai ir komerciniai reikalavimai ir iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 
Nr. 924/2009 (OL L 94, 2012 3 30, p. 22) 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m.  
balandžio 1 d. (2) 

89 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 248/2014, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 260/2012, kiek tai 
susiję su perėjimu prie Sąjungos kredito pervedimų ir tiesioginio debeto operacijų 
(OL L 84, 2014 3 20, p. 1) 

90 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio 
šalių ir sandorių duomenų saugyklų (OL L 201, 2012 7 27, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

91 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmo
nėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 176, 
2013 6 27, p. 1) 

92 2013 m. liepos 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1002/2013, ku
riuo iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio 
šalių ir sandorių duomenų saugyklų nuostatos dėl subjektų, kuriam jis netaikomas, 
sąrašo (OL L 279, 2013 10 19, p. 2) 

93 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190) 

2018 3 23 L 81/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

94 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 600/2014 dėl finansinių priemonių rinkų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamen
tas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 84) 

95 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 
dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui prevenci
jos, kuria iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 648/2012 ir panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/60/EB bei Komisijos direktyva 2006/70/EB (OL L 141, 2015 6 5, p. 73) 

96 2015 m. birželio 5 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1515, kuriuo 
iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 
nuostatos dėl pensijų sistemos įstaigoms taikomų pereinamųjų laikotarpių pratę
simo (OL L 239, 2015 9 15, p. 63) 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

97 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2015/2365 dėl vertybinių popierių įsigijimo finansavimo sandorių ir pakartotinio 
naudojimo skaidrumo ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 337, 2015 12 23, p. 1) 

su papildymais, padarytais: 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

98 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1247/2012, 
kuriuo nustatomi pranešimų apie sandorius, teikiamų sandorių duomenų saugy
kloms pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 dėl ne 
biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duo
menų saugyklų, formato ir dažnumo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 352, 
2012 12 21, p. 20) 

99 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1248/2012, 
kuriuo nustatomi sandorių duomenų saugyklų registracijos paraiškų, teikiamų pa
gal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos iš
vestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų sau
gyklų, formos techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 352, 2012 12 21, p. 30) 

100 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1249/2012, 
kuriuo nustatomi įrašų, kuriuos turi saugoti pagrindinės sandorio šalys pagal Euro
pos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių fi
nansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų saugyklų, for
mato techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 352, 2012 12 21, p. 32) 

101 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 148/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos 
išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų papildomas nuostatomis dėl būtiniausių duomenų, kuriuos reikia pateikti 
sandorių duomenų saugykloms, techninių reguliavimo standartų (OL L 52, 
2013 2 23, p. 1) 

102 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 149/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas 
nuostatomis dėl netiesioginės tarpuskaitos susitarimų, tarpuskaitos prievolės, viešo 
registro, galimybės naudotis prekybos vietos paslaugomis, ne finansų sandorio šalių 
ir ne biržos išvestinių finansinių priemonių sutarčių, kurių tarpuskaitos pagrindinė 
sandorio šalis neatlieka, rizikos mažinimo būdų techninių reguliavimo standartų 
(OL L 52, 2013 2 23, p. 11) 

103 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 150/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos 
išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų yra papildomas nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, ku
riuose išsamiai nustatomi sandorių duomenų saugyklos registracijos paraiškoje pa
teiktini duomenys (OL L 52, 2013 2 23, p. 25) 

2018 3 23 L 81/35 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

104 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 151/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos 
išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų yra papildomas nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, kuriais 
patikslinami sandorių duomenų saugyklų skelbtini ir teiktini duomenys ir nusta
tomi veiklos standartai, susiję su sandorių duomenų saugyklų duomenų apibendri
nimu, palyginimu ir prieiga (OL L 52, 2013 2 23, p. 33) 

105 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 152/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas 
nuostatomis dėl pagrindinių sandorio šalių kapitalo poreikio techninių reguliavimo 
standartų (OL L 52, 2013 2 23, p. 37) 

106 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 153/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas 
nuostatomis dėl pagrindinėms sandorio šalims taikomų reikalavimų techninių regu
liavimo standartų (OL L 52, 2013 2 23, p. 41) 

107 2013 m. gegužės 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 876/2013, ku
riuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas 
nuostatomis dėl pagrindinių sandorio šalių kolegijų techninių reguliavimo stan
dartų (OL L 244, 2013 9 13, p. 19) 

108 2014 m. vasario 13 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 285/2014, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 
nuostatos dėl tiesioginio, didelio ir numatomo sutarčių poveikio Sąjungai techninių 
reguliavimo standartų, skirtų taisyklių bei įsipareigojimų apėjimo prevencijai 
(OL L 85, 2014 3 21, p. 1) 

109 2014 m. gegužės 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 484/2014, ku
riuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 nustatomi 
pagrindinių sandorio šalių hipotetinio kapitalo techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 138, 2014 5 13, p. 57) 

110 2015 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/880 dėl perei
namųjų laikotarpių, nustatytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentuose (ES) 
Nr. 575/2013 ir (ES) Nr. 648/2012 ir susijusių su nuosavų lėšų reikalavimais pa
grindinių sandorio šalių pozicijoms, pratęsimo (OL L 143, 2015 6 9, p. 7) 

111 2015 m. rugpjūčio 6 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/2205, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 
nuostatos dėl tarpuskaitos prievolės techninių reguliavimo standartų (OL L 314, 
2015 12 1, p. 13) 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

112 2016 m. kovo 1 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/592, kuriuo pa
pildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 nuostatos 
dėl tarpuskaitos prievolės techninių reguliavimo standartų (OL L 103, 2016 4 19, 
p. 5) 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

113 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmo
nėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 176, 
2013 6 27, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m. rugsėjo 1 d. (1) 

114 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/62, kuriuo iš 
dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 
nuostatos dėl sverto koeficiento (OL L 11, 2015 1 17, p. 37)  

2018 3 23 L 81/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas  

su papildymais, padarytais: 

115 2013 m. gruodžio 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1423/2013, 
kuriuo nustatomi informacijos apie įstaigų nuosavų lėšų reikalavimus atskleidimo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 techniniai įgy
vendinimo standartai (OL L 355, 2013 12 31, p. 60) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

116 2013 m. gruodžio 20 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 183/2014, 
kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 
dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmonėms nuostatos, 
susijusios su specifinės ir bendrosios kredito rizikos koregavimų apskaičiavimo 
tvarkos techniniais reguliavimo standartais (OL L 57, 2014 2 27, p. 3) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

117 2014 m. sausio 7 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 241/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standar
tais (OL L 74, 2014 3 14, p. 8) 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

118 (1) 2014 m. rugsėjo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/488, ku
riuo iš dalies keičiamos Deleguotojo reglamento (ES) Nr. 241/2014 nuostatos 
dėl įmonių nuosavų lėšų, nustatomų pagal pastoviąsias pridėtines išlaidas, rei
kalavimų (OL L 78, 2015 3 24, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

119 (2) 2015 m. sausio 30 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/850, ku
riuo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 241/2014, kuriuo pa
pildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuo
statos, susijusios su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo 
standartais (OL L 135, 2015 6 2, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

120 (3)  2015 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/923, kuriuo 
iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 241/2014, kuriuo papil
domos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo stan
dartais (OL L 150, 2015 6 17, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

121 2014 m. sausio 21 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 342/2014, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2002/87/EB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos dėl techninių regu
liavimo standartų, pagal kuriuos taikomi finansinių konglomeratų kapitalo pakan
kamumo reikalavimų skaičiavimo metodai (OL L 100, 2014 4 3, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

122 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 523/2014, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techni
niais reguliavimo standartais, pagal kuriuos nustatoma, kas laikoma įstaigos pa
dengtų obligacijų vertės ir įstaigos turto vertės glaudžia sąsaja (OL L 148, 
2014 5 20, p. 4) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

123 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 525/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su rinkos apibrėžimo techniniais reguliavimo standartais (OL L 148, 
2014 5 20, p. 15) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

124 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 526/2014, kuriuo 
papildomos Reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su pakaitinio skir
tumo ir riboto mažesnių portfelių skaičiaus nustatymo apskaičiuojant kredito verti
nimo koregavimo riziką techniniais reguliavimo standartais (OL L 148, 2014 5 20, 
p. 17) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

2018 3 23 L 81/37 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

125 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 528/2014, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas nuosta
tomis dėl techninių reguliavimo standartų, taikomų pasirinkimo sandorių ne delta 
rizikai naudojant standartizuotą rinkos rizikos metodą (OL L 148, 2014 5 20, 
p. 29) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

126 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 529/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos dėl techninių reguliavimo standartų, susijusių su vidaus reitingais pagrįsto me
todo ir pažangiojo vertinimo metodo išplėtimo ir pakeitimų reikšmingumo verti
nimu (OL L 148, 2014 5 20, p. 36) 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

127 2015 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/942, kuriuo iš 
dalies keičiamos Deleguotojo reglamento (ES) Nr. 529/2014, kuriuo papildomas 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013, nuostatos dėl tech
ninių reguliavimo standartų, susijusių su nuosavų lėšų reikalavimų rinkos rizikai 
padengti skaičiavimo vidaus metodų išplėtimo ir pakeitimų reikšmingumo verti
nimu (OL L 154, 2015 6 19, p. 1) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

128 2014 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 625/2014, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techni
niais reguliavimo standartais, įstaigoms investuotojoms, rėmėjoms, pirminėms sko
lintojoms ir iniciatorėms nustatant reikalavimus, susijusius su perleistos kredito ri
zikos pozicijomis (OL L 174, 2014 6 13, p. 16) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

129 2014 m. balandžio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 680/2014, 
kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nusta
tomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 191, 2014 6 28, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

130 (1) 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/79, ku
riuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 680/2014, kuriuo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi 
įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai, nuosta
tos dėl turto suvaržymo, bendro duomenų vienetų modelio ir patvirtinimo tai
syklių (OL L 14, 2015 1 21, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

131 (2) 2015 m. sausio 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/227, ku
riuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014, kuriuo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi 
įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 48, 
2015 2 20, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

132 (3) 2015 m. liepos 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/1278, ku
riuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 680/2014, kuriuo 
nustatomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standar
tai, nuostatos dėl nurodymų, formų ir apibrėžčių (OL L 205, 2015 7 31, p. 1) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

133 (4) 2016 m. vasario 10 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/322, ku
riuo dėl teikiamos informacijos apie padengimo likvidžiuoju turtu reikalavimą 
iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014, kuriuo nusta
tomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 64, 2016 3 10, p. 1) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

2018 3 23 L 81/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

134 (5)  2016 m. kovo 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/313, kuriuo 
dėl papildomų stebėsenos parametrų, nurodomų teikiant informaciją apie likvi
dumą, iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014 
(OL L 60, 2016 3 5, p. 5) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

135 (6) 2016 m. kovo 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/428, ku
riuo dėl teikiamos informacijos apie sverto koeficientą iš dalies keičiamas Įgy
vendinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014, kuriuo nustatomi įstaigų priežiūros 
ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 83, 2016 3 31, 
p. 1) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

136 2014 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 602/2014, ku
riuo siekiant palengvinti priežiūros praktikos, susijusios su papildomų rizikos koe
ficientų taikymu pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 575/2013, konvergenciją nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 166, 2014 6 5, p. 22) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

137 2014 m. rugsėjo 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 945/2014, ku
riuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi 
atitinkamų tinkamai diversifikuotų indeksų techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 265, 2014 9 5, p. 3) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

138 2014 m. rugsėjo 29 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1030/2014, 
kuriuo nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su vienoda verčių, ku
rios naudojamos pasaulinės sisteminės svarbos įstaigoms nustatyti pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013, atskleidimo forma ir data 
(OL L 284, 2014 9 30, p. 14) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

139 2014 m. spalio 2 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1187/2014, ku
riuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas 
techniniais reguliavimo standartais, taikomais nustatant bendrąją kliento ar susiju
sių klientų grupės poziciją sandorių su pagrindiniu turtu atžvilgiu (OL L 324, 
2014 11 7, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

140 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2015/61, kuriuo dėl 
kredito įstaigoms taikomo padengimo likvidžiuoju turtu reikalavimo papildomas 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 (OL L 11, 
2015 1 17, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

141 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/585, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su garantinės įmokos rizikos laikotarpių patikslinimo techniniais re
guliavimo standartais (OL L 98, 2015 4 15, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

142 2015 m. vasario 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/233, kuriuo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi 
techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su valiutomis, kurių atžvilgiu atitikties 
centrinio banko reikalavimams apibrėžtis yra itin siaura (OL L 39, 2015 2 14, 
p. 11) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

143 2015 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/880 dėl perei
namųjų laikotarpių, nustatytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentuose (ES) 
Nr. 575/2013 ir (ES) Nr. 648/2012 ir susijusių su nuosavų lėšų reikalavimais pa
grindinių sandorio šalių pozicijoms, pratęsimo (OL L 143, 2015 6 9, p. 7) 

2017 m. spalio 1 d. (3) 

144 2015 m. gegužės 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2015/1555, kuriuo 
dėl informacijos, susijusios su tuo, kaip įstaigos laikosi reikalavimo turėti anticiklinį 
kapitalo rezervą, atskleidimo pagal 440 straipsnį techninių reguliavimo standar
tų papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 
(OL L 244, 2015 9 19, p. 1) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

2018 3 23 L 81/39 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

145 2015 m. birželio 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1556, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 
nuostatos, susijusios su IRB metodo taikymo nuosavybės vertybinių popierių 
pozicijoms pereinamuoju laikotarpiu techniniais reguliavimo standartais (OL L 244, 
2015 9 19, p. 9) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

146 2015 m. liepos 2 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1798, kuriuo iš
taisomas Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 625/2014, kuriuo Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techniniais regu
liavimo standartais, nustatant reikalavimus investuotojams, rėmėjams, pirminiams 
skolintojams ir įstaigoms iniciatorėms, susijusius su perleistos kredito rizikos pozi
cijomis (OL L 263, 2015 10 8, p. 12) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

147 2015 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/100, kuriuo 
nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, kuriais patikslinamas bendro spren
dimo priėmimo procesas, susijęs su prašymais suteikti tam tikrus prudencinius lei
dimus pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 (OL L 21, 
2016 1 28, p. 45) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

148 2015 m. spalio 26 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/101, kuriuo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 105 straipsnio 
14 dalį papildomos to reglamento nuostatos dėl rizikos ribojimo principais pa
grįsto vertinimo techninių reguliavimo standartų (OL L 21, 2016 1 28, p. 54) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

149 2015 m. lapkričio 27 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/2197, ku
riuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi 
techniniai įgyvendinimo standartai dėl artimai tarpusavyje susijusių valiutų 
(OL L 313, 2015 11 28, p. 30) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

150 2015 m. gruodžio 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/2344, ku
riuo nustatomi valiutų, dėl kurių pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 575/2013 taikomi apribojimai turimam likvidžiajam turtui, techniniai įgy
vendinimo standartai (OL L 330, 2015 12 16, p. 26) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

151 2016 m. vasario 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/200, kuriuo 
nustatomi informacijos apie įstaigų sverto koeficientą atskleidimo pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 techniniai įgyvendinimo stan
dartai (OL L 39, 2016 2 16, p. 5) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

152 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338) 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m.  
rugsėjo 1 d. (1) 

153 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190) 

su papildymais, padarytais: 

2018 m.  
rugsėjo 1 d. (3) 

154 2014 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 604/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl 
techninių reguliavimo standartų, susijusių su kokybiniais ir atitinkamais kiekybi
niais kriterijais, pagal kuriuos nustatomos darbuotojų, kurių profesinė veikla turi 
reikšmingą poveikį įstaigos rizikos pobūdžiui, kategorijos (OL L 167, 2014 6 6, 
p. 30) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

2018 3 23 L 81/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

155 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 524/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl 
techninių reguliavimo standartų, kuriais patikslinama buveinės ir priimančiųjų vals
tybių narių kompetentingų institucijų viena kitai teikiama informacija (OL L 148, 
2014 5 20, p. 6) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

156 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 527/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl 
techninių reguliavimo standartų, kuriais apibrėžiamos priemonių, tinkamai atspin
dinčių veiklą galinčios tęsti įstaigos kredito kokybę ir tinkamų naudoti kintamojo 
atlygio tikslais, klasės (OL L 148, 2014 5 20, p. 21) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

157 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 530/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl 
techninių reguliavimo standartų, kuriais tiksliau apibrėžiamos reikšmingos pozici
jos ir ribos vidaus metodams, susijusiems su prekybos knygos specifine rizika, tai
kyti (OL L 148, 2014 5 20, p. 50) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

158 2014 m. birželio 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1152/2014, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos 
dėl techninių reguliavimo standartų, susijusių su atitinkamų kredito pozicijų geo
grafinės vietos nustatymu siekiant apskaičiuoti įstaigos specialaus anticiklinio re
zervo normas (OL L 309, 2014 10 30, p. 5) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

159 2014 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 620/2014, ku
riuo nustatomi buveinės ir priimančiųjų valstybių narių kompetentingų institucijų 
keitimosi informacija pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/36/ES 
techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 172, 2014 6 12, p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

160 2014 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 650/2014, ku
riuo nustatomi informacijos, kompetentingų institucijų atskleistinos pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/36/ES, formato, struktūros, turinio ir meti
nio skelbimo datos techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 185, 2014 6 25, 
p. 1) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

161 2014 m. birželio 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 710/2014, ku
riuo nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su bendro sprendimo 
proceso dėl konkrečios įstaigos riziką ribojančių reikalavimų taikymo sąlygomis 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/36/ES (OL L 188, 2014 6 27, 
p. 19) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (2) 

162 2014 m. spalio 8 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1222/2014, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos 
dėl metodikos, skirtos pasaulinės sisteminės svarbos įstaigoms nustatyti ir pasauli
nės sisteminės svarbos įstaigų pakategorėms apibrėžti, nustatymo techninių regulia
vimo standartų (OL L 330, 2014 11 15, p. 27) 

2017 m. rugsėjo 1 d. (3) 

163 2015 m. spalio 16 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/98, kuriuo Eu
ropos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES papildoma techniniais regulia
vimo standartais dėl bendrųjų priežiūros institucijų kolegijų veiklos sąlygų nusta
tymo (OL L 21, 2016 1 28, p. 2) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

164 2015 m. spalio 16 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/99, kuriuo 
nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai dėl priežiūros institucijų kolegijų 
veiklos funkcijų nustatymo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2013/36/ES (OL L 21, 2016 1 28, p. 21) 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

2018 3 23 L 81/41 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

165 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 596/2014 dėl piktnaudžiavimo rinka (Piktnaudžiavimo rinka reglamentas) ir 
kuriuo panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/6/EB ir Komi
sijos direktyvos 2003/124/EB, 2003/125/EB ir 2004/72/EB (OL L 173, 2014 6 12, 
p. 1.) ir atitinkamos 2 lygio priemonės, jei tinka 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

166 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2016/1033, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių 
priemonių rinkų, Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 dėl piktnaudžiavimo rinka ir Re
glamentas (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo 
Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų (OL L 175, 
2016 6 30, p. 1) 

su papildymais, padarytais: 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (5) 

167 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva (ES) 2015/2392 dėl Eu
ropos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 596/2014 nuostatų dėl pranešimų 
apie faktinius arba galimus to reglamento pažeidimus teikimo kompetentingoms 
institucijoms (OL L 332, 2015 12 18, p. 126) 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

168 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/522, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 596/2014 nuosta
tos dėl tam tikroms trečiųjų šalių valstybės institucijoms ir centriniams bankams 
taikomos išimties, manipuliavimo rinka požymių, ribų, nuo kurių informacija turi 
būti atskleidžiama, kompetentingos institucijos, kuriai pranešama apie informacijos 
atskleidimo atidėjimą, leidimo prekiauti draudimo laikotarpiais ir vadovų sandorių, 
apie kuriuos reikia pranešti, rūšių (OL L 88, 2016 4 5, p. 1) 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

169 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/49/ES 
dėl indėlių garantijų sistemų (nauja redakcija) (OL L 173, 2014 6 12, p. 149) 

2016 m. rugsėjo 1 d. (2) 

170 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/57/ES 
dėl baudžiamųjų sankcijų už manipuliavimą rinka (Manipuliavimo rinka direktyva) 
(OL L 173, 2014 6 12, p. 179) 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

171 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190) ir atitinkamos 2 lygio priemo
nės, jei tinka 

su papildymais, padarytais: 

2018 m. rugsėjo 1 d. (2) 

172 2014 m. spalio 21 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/63, kuriuo pa
pildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/59/ES nuostatos dėl ex 
ante įnašų, skirtų pertvarkymo finansavimo struktūroms (OL L 11, 2015 1 17, 
p. 44) 

2018 m. rugsėjo 1 d. (3) 

173 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/65/ES dėl 
finansinių priemonių rinkų, kuria iš dalies keičiamos Direktyva 2002/92/EB ir Di
rektyva 2011/61/ES (OL L 173, 2014 6 12, p. 349) ir atitinkamos 2 lygio priemo
nės, jei tinka 

su pakeitimais, padarytais: 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

174 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo Europos Sąjun
goje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies keičiamos di
rektyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 
2014 8 28, p. 1) 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (4) 

2018 3 23 L 81/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

175 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/1034, 
kuria iš dalies keičiama Direktyva 2014/65/ES dėl finansinių priemonių rinkų 
(OL L 175, 2016 6 30, p. 8) 

2021 m.  
gruodžio 31 d. (5) 

176 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 600/2014 dėl finansinių priemonių rinkų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamen
tas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 84) ir atitinkamos 2 lygio priemo
nės, jei tinka 

su pakeitimais, padarytais: 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

177 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2016/1033, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių 
priemonių rinkų, Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 dėl piktnaudžiavimo rinka ir Re
glamentas (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo 
Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų (OL L 175, 
2016 6 30, p. 1) 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (5) 

178 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo Europos Sąjun
goje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies keičiamos di
rektyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 
2014 8 28, p. 1) 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (4) 

179 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2015/2365 dėl vertybinių popierių įsigijimo finansavimo sandorių ir pakartotinio 
naudojimo skaidrumo ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 337, 2015 12 23, p. 1) 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

180 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direk
tyvos 2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010 ir panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, 
p. 35) 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4)  

Teisės aktai dėl statistinių duomenų rinkimo  

181 2013 m. liepos 25 d. Europos Centrinio Banko gairės ECB/2013/24 dėl Euro
pos Centrinio Banko statistinės atskaitomybės reikalavimų ketvirtinių finansinių 
sąskaitų srityje (OL L 2, 2014 1 7, p. 34) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. (2) 

182 2015 m. lapkričio 26 d. Europos centrinio banko gairėmis (ES) 2016/66, iš dalies 
keičiančiomis Gaires ECB/2013/24 dėl Europos Centrinio Banko statistinės atskai
tomybės reikalavimų ketvirtinių finansinių sąskaitų srityje (ECB/2015/40) (OL L 14, 
2016 1 21, p. 36) 

2017 m. kovo 31 d. (4) 

183 2013 m. rugsėjo 24 d. Europos Centrinio Banko reglamentas (ES) 
Nr. 1071/2013 dėl pinigų finansų įstaigų sektoriaus balanso (nauja redakcija) 
(ECB/2013/33) (OL L 297, 2013 11 7, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. (2) 

184 2014 m. gruodžio 10 d. Europos Centrinio Banko reglamentu (ES) Nr. 1375/2014, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1071/2013 dėl pinigų finansų įs
taigų sektoriaus balanso (ECB/2013/33) (ECB/2014/51) (OL L 366, 2014 12 20, 
p. 77) 

2018 3 23 L 81/43 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

185 2013 m. rugsėjo 24 d. Europos Centrinio Banko reglamentas (ES) 
Nr. 1072/2013 dėl pinigų finansų įstaigų taikomų palūkanų normų statistikos 
(nauja redakcija) (ECB/2013/34) (OL L 297, 2013 11 7, p. 51) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. (2) 

186 2014 m. liepos 8 d. Europos Centrinio Banko reglamentu (ES) Nr. 756/2014, ku
riuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) dėl pinigų 
finansų įstaigų taikomų palūkanų normų statistikos (ECB/2014/30) (OL L 205, 
2014 7 12, p. 14) 

187 2014 m. balandžio 4 d. Europos Centrinio Banko gairės dėl pinigų ir finansų 
statistikos (nauja redakcija) (ECB/2014/15) (OL L 340, 2014 11 26, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. rugsėjo 1 d. (2) 

188 2014 m. lapkričio 6 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2015/571, kuriomis 
iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2014/43) (OL L 93, 2015 4 9, p. 82) 

189 2015 m. gruodžio 4 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2016/450, kuriomis 
iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2015/44) (OL L 86, 2016 4 1, p. 42) 

2017 m. kovo 31 d. (4) 

190 2016 m. gruodžio 16 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2017/148, kurio
mis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2016/45) (OL L 26, 2017 1 31, p. 1) 

2017 m.  
lapkričio 1 d. (5) 

(1) 2013 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2012 m. kovo 27 d. Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susita
rimo dėl pinigų 8 straipsnio 5 dalį. 

(2) 2014 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2012 m. kovo 27 d. Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susita
rimo dėl pinigų 8 straipsnio 5 dalį. 

(3) 2015 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2012 m. kovo 27 d. Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susita
rimo dėl pinigų 8 straipsnio 5 dalį. 

(4) 2016 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2012 m. kovo 27 d. Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susita
rimo dėl pinigų 8 straipsnio 5 dalį. 

(5) 2017 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2012 m. kovo 27 d. Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susita
rimo dėl pinigų 8 straipsnio 5 dalį.“    

2018 3 23 L 81/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/493 

2018 m. kovo 22 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų 
priedas 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 30 d. Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės susitarimą dėl pinigų, ypač į jo 
8 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1)  Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų (toliau – Susitarimas dėl pinigų) 8 straipsnyje 
reikalaujama, kad Andoros Kunigaikštystė įgyvendintų Sąjungos aktus, susijusius su taisyklėmis dėl eurų 
banknotų ir monetų, bankų ir finansų srities teise, pinigų plovimo prevencija, sukčiavimo ir grynųjų bei 
negrynųjų mokėjimo priemonių klastojimo prevencija, medaliais bei žetonais ir statistinės atskaitomybės reikala
vimais. Tie aktai išvardyti Susitarimo dėl pinigų priede; 

(2)  Komisija kiekvienais metais turi iš dalies pakeisti priedą, atsižvelgdama į naujus susijusius Sąjungos teisės aktus 
bei taisykles ir galiojančių teisės aktų bei taisyklių pakeitimus; 

(3)  buvo priimta kai kurių naujų susijusių Sąjungos teisės aktų bei taisyklių ir padaryta galiojančių teisės aktų 
pakeitimų, ir jie turi būti įtraukti į priedą; 

(4)  todėl Susitarimo dėl pinigų priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų priedas pakeičiamas šio sprendimo priedu. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 22 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 3 23 L 81/45 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

„PRIEDAS  

Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas  

Pinigų plovimo prevencija  

1 2005 m. vasario 24 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2005/212/TVR dėl nusikals
tamu būdu įgytų lėšų, nusikaltimo priemonių ir turto konfiskavimo (OL L 68, 
2005 3 15, p. 49). 

2015 m. kovo 31 d. (1) 

2 2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/60/EB dėl fi
nansų sistemos apsaugos nuo jos panaudojimo pinigų plovimui ir teroristų finan
savimui (OL L 309, 2005 11 25, p. 15). 

su pakeitimais, padarytais: 

2013 m. rugsėjo 30 d. 

3 2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/64/EB dėl 
mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, iš dalies keičiančia direktyvas 97/7/EB, 
2002/65/EB, 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinančia Direktyvą 97/5/EB 
(OL L 319, 2007 12 5, p. 1). 

4 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/20/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 2005/60/EB dėl finansų sistemos apsaugos nuo jos pa
naudojimo pinigų plovimui ir teroristų finansavimui nuostatas, susijusias su Komi
sijai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais (OL L 76, 2008 3 19, p. 46). 

5 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/110/EB dėl 
elektroninių pinigų įstaigų steigimosi, veiklos ir riziką ribojančios priežiūros, iš da
lies keičiančia direktyvas 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinančia Direktyvą 
2000/46/EB (OL L 267, 2009 10 10, p. 7). 

6 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 
2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 
2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų insti
tucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų in
stitucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120). 

su papildymais, padarytais: 

7 2000 m. spalio 17 d. Tarybos sprendimu 2000/642/TVR dėl valstybių narių finan
sinės žvalgybos padalinių bendradarbiavimo susitarimų dėl keitimosi informacija 
(OL L 271, 2000 10 24, p. 4). 

8 2001 m. birželio 26 d. Tarybos pamatiniu sprendimu 2001/500/TVR dėl pinigų 
plovimo, nusikaltimo priemonių ir nusikalstamu būdu įgytų pajamų nustatymo, 
paieškos, įšaldymo, areštavimo ir konfiskavimo (OL L 182, 2001 7 5, p. 1). 

9 2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 1889/2005 dėl grynųjų pinigų, įvežamų į Bendriją ar išvežamų iš jos, kontrolės 
(OL L 309, 2005 11 25, p. 9). 

10 2006 m. rugpjūčio 1 d. Komisijos direktyva 2006/70/EB, nustatančia Europos Par
lamento ir Tarybos direktyvos 2005/60/EB įgyvendinimo priemones, susijusias su 
politikoje dalyvaujančių asmenų apibrėžimu, ir supaprastinto deramo klientų tikri
nimo procedūroms taikomus techninius kriterijus bei išimtis, suteikiamas dėl to, 
kad finansine veikla verčiamasi retai arba labai ribotai (OL L 214, 2006 8 4, 
p. 29). 

2018 3 23 L 81/46 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

11 2006 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 1781/2006 dėl mokėtojo informacijos, pateikiamos pervedant lėšas (OL L 345, 
2006 12 8, p. 1). 

12 2007 m. gruodžio 6 d. Tarybos sprendimu 2007/845/TVR dėl valstybių narių 
turto susigrąžinimo tarnybų bendradarbiavimo nusikalstamu būdu įgytų pajamų 
bei kito susijusio turto paieškos ir nustatymo srityje (OL L 332, 2007 12 18, 
p. 103). 

13 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/42/ES dėl 
nusikaltimų priemonių ir pajamų iš nusikaltimų įšaldymo ir konfiskavimo Europos 
Sąjungoje (OL L 127, 2014 4 29, p. 39). 

2016 m.  
lapkričio 1 d. (2) 

14 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/847 
dėl informacijos, teikiamos pervedant lėšas, ir kuriuo panaikinamas Reglamentas 
(EB) Nr. 1781/2006 (OL L 141, 2015 6 5, p. 1). 

2017 m. spalio 1 d. (3) 

15 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 
dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui prevenci
jos, kuria iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 648/2012 ir panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/60/EB bei Komisijos direktyva 2006/70/EB (OL L 141, 2015 6 5, p. 73). 

su papildymais, padarytais: 

2017 m. spalio 1 d. (3) 

16 2016 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/1675, kuriuo 
papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 nustatant 
strateginių trūkumų turinčias didelės rizikos trečiąsias valstybes (OL L 254, 
2016 9 20, p. 1). 

2017 m.  
gruodžio 1 d. (5)  

Sukčiavimo ir klastojimo prevencija  

17 2001 m. gegužės 28 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2001/413/TVR, skirtas ko
vai su sukčiavimu negrynosiomis mokėjimo priemonėmis ir jų klastojimu 
(OL L 149, 2001 6 2, p. 1). 

2013 m. rugsėjo 30 d. 

18 2001 m. birželio 28 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1338/2001, nustatantis prie
mones, būtinas euro apsaugai nuo padirbinėjimo (OL L 181, 2001 7 4, p. 6). 

su pakeitimais, padarytais: 

2013 m. rugsėjo 30 d. 

19 2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 44/2009, iš dalies keičiančiu 
Reglamentą (EB) Nr. 1338/2001, nustatantį priemones, būtinas euro apsaugai nuo 
padirbinėjimo (OL L 17, 2009 1 22, p. 1). 

20 2001 m. gruodžio 6 d. Tarybos sprendimas 2001/887/TVR dėl euro apsaugos nuo 
klastojimo (OL L 329, 2001 12 14, p. 1). 

2013 m. rugsėjo 30 d. 

21 2003 m. gruodžio 8 d. Tarybos sprendimas 2003/861/EB dėl analizės ir bendra
darbiavimo dėl padirbtų euro monetų (OL L 325, 2003 12 12, p. 44). 

2013 m. rugsėjo 30 d. 

22 2004 m. gruodžio 6 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2182/2004 dėl į euro mone
tas panašių medalių ir žetonų (OL L 373, 2004 12 21, p. 1).  

2013 m. rugsėjo 30 d. 

2018 3 23 L 81/47 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

su pakeitimais, padarytais: 

23 2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 46/2009, iš dalies keičiančiu 
Reglamentą (EB) Nr. 2182/2004 dėl į euro monetas panašių medalių ir žetonų 
(OL L 17, 2009 1 22, p. 5). 

24 2009 m. balandžio 6 d. Tarybos sprendimas 2009/371/TVR dėl Europos policijos 
biuro (Europolo) įsteigimo (OL L 121, 2009 5 15, p. 37). 

2013 m. rugsėjo 30 d. 

25 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/62/ES dėl 
euro ir kitų valiutų apsaugos nuo padirbinėjimo baudžiamosios teisės priemonė
mis, kuria pakeičiamas Tarybos pamatinis sprendimas 2000/383/TVR (OL L 151, 
2014 5 21, p. 1). 

2016 m.  
birželio 30 d. (2)  

Taisyklės dėl euro banknotų ir monetų  

26 1998 m. lapkričio 23 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2532/98 dėl Europos centri
nio banko teisių taikyti sankcijas (OL L 318, 1998 11 27, p. 4). 

2014 m.  
rugsėjo 30 d. (1) 

27 1999 m. gegužės 10 d. Tarybos išvados dėl euro monetų kokybės valdymo siste
mos. 

2013 m. kovo 31 d. 

28 2001 m. spalio 22 d. Komisijos komunikatas 2001/C 318/03 dėl euro monetų 
bendro reverso dizaino autorių teisų apsaugos (C(2001) 600 galutinis) (OL C 318, 
2001 11 13, p. 3). 

2013 m. kovo 31 d. 

29 2003 m. kovo 20 d. Europos centrinio banko gairės ECB/2003/5 dėl priemonių 
vykdymo siekiant sukliudyti atkurti neatitinkančias reikalavimų euro banknotų 
kopijas ir dėl euro banknotų keitimo bei jų išėmimo iš apyvartos (OL L 78, 
2003 3 25, p. 20). 

su pakeitimais, padarytais: 

2013 m. kovo 31 d. 

30 2013 m. balandžio 19 d. Europos Centrinio Banko gairėmis ECB/2013/11, kurio
mis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2003/5 dėl priemonių vykdymo siekiant sukliu
dyti atkurti neatitinkančias reikalavimų euro banknotų kopijas ir dėl euro banknotų 
keitimo bei jų išėmimo iš apyvartos (OL L 118, 2013 4 30, p. 43). 

2014 m.  
rugsėjo 30 d. (1) 

31 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendacija 2009/23/EB dėl apyvartinių 
eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (C(2008) 8625) 
(OL L 9, 2009 1 14, p. 52). 

2013 m. kovo 31 d. 

32 2010 m. rugsėjo 16 d. Europos centrinio banko sprendimas ECB/2010/14 dėl eurų 
banknotų autentiškumo ir tinkamumo apyvartai tikrinimo bei pakartotinio išlei
dimo į apyvartą (OL L 267, 2010 10 9, p. 1). 

su pakeitimais, padarytais: 

2013 m. rugsėjo 30 d. 

33 2012 m. rugsėjo 7 d. Europos Centrinio Banko sprendimu ECB/2012/19, kuriuo iš 
dalies keičiamas Sprendimas ECB/2010/14 dėl eurų banknotų autentiškumo ir tin
kamumo apyvartai tikrinimo bei pakartotinio išleidimo į apyvartą (OL L 253, 
2012 9 20, p. 19). 

2014 m.  
rugsėjo 30 d. (1) 

34 2010 m. gruodžio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1210/2010 dėl euro monetų autentiškumo tikrinimo ir apyvartai netinkamų 
euro monetų tvarkymo (OL L 339, 2010 12 22, p. 1). 

2013 m. kovo 31 d. 

2018 3 23 L 81/48 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

35 2011 m. lapkričio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1214/2011 dėl profesionalaus tarpvalstybinio grynųjų eurų vežimo kelių trans
portu iš vienos euro zonos valstybės narės į kitą (OL L 316, 2011 11 29, p. 1). 

2015 m. kovo 31 d. (1) 

36 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 651/2012 
dėl euro monetų leidimo (OL L 201, 2012 7 27, p. 135). 

2014 m.  
rugsėjo 30 d. (1) 

37 2013 m. balandžio 19 d. Europos Centrinio Banko sprendimas ECB/2013/10 dėl 
eurų banknotų nominalų, specifikacijų, atkūrimo, keitimo ir išėmimo iš apyvartos 
(OL L 118, 2013 4 30, p. 37). 

2014 m.  
rugsėjo 30 d. (1) 

38 2014 m. birželio 24 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 729/2014 dėl apyvartai 
skirtų euro monetų nominalų ir techninių duomenų (nauja redakcija) (OL L 194, 
2014 7 2, p. 1). 

2014 m.  
rugsėjo 30 d. (2)  

Bankų ir finansų srities teisės aktai  

39 1986 m. gruodžio 8 d. Tarybos direktyva 86/635/EEB dėl bankų ir kitų finansų įs
taigų metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
(OL L 372, 1986 12 31, p. 1). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. 

40 2001 m. rugsėjo 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/65/EB, iš da
lies keičiančia direktyvas 78/660/EEB, 83/349/EEB ir 86/635/EEB, dėl vertinimo 
taisyklių rengiant tam tikrų bendrovių, taip pat bankų ir kitų finansų įstaigų metinę 
ir konsoliduotą atskaitomybę (OL L 283, 2001 10 27, p. 28). 

41 2003 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/51/EB, iš 
dalies keičiančia direktyvas 78/660/EEB, 83/349/EEB, 86/635/EEB ir 91/674/EEB 
dėl tam tikrų tipų bendrovių, bankų ir kitų finansų įstaigų bei draudimo įmo
nių metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
(OL L 178, 2003 7 17, p. 16). 

42 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/46/EB, iš 
dalies keičiančia Tarybos direktyvas 78/660/EEB dėl tam tikrų tipų bendrovių meti
nių atskaitomybių, 83/349/EEB dėl konsoliduotos atskaitomybės, 86/635/EEB dėl 
bankų ir kitų finansų įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos fi
nansinės atskaitomybės ir 91/674/EEB dėl draudimo įmonių metinės finansinės ats
kaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės (OL L 224, 2006 8 16, 
p. 1). 

43 1989 m. vasario 13 d. Tarybos direktyva 89/117/EEB dėl valstybėje narėje įsteigtų 
kredito ir finansų įstaigų, kurių pagrindinės buveinės yra kitoje valstybėje narėje, fi
lialų prievolių, susijusių su metinės finansinės atskaitomybės dokumentų skelbimu 
(OL L 44, 1989 2 16, p. 40). 

2018 m. kovo 31 d. 

44 1997 m. kovo 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 97/9/EB dėl investuo
tojų kompensavimo sistemų (OL L 84, 1997 3 26, p. 22). 

2018 m. kovo 31 d. 

45 1998 m. gegužės 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 98/26/EB dėl at
siskaitymų baigtinumo mokėjimų ir vertybinių popierių atsiskaitymų sistemose 
(OL L 166, 1998 6 11, p. 45).  

2018 m. kovo 31 d. 

2018 3 23 L 81/49 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

su pakeitimais, padarytais: 

46 2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/44/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 98/26/EB dėl atsiskaitymų baigtinumo mokėjimų ir ver
tybinių popierių atsiskaitymų sistemose ir Direktyvos 2002/47/EB dėl susitarimų 
dėl finansinio įkaito nuostatas dėl susietųjų sistemų ir kredito reikalavimų 
(OL L 146, 2009 6 10, p. 37). 

47 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 
2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 
2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų insti
tucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų in
stitucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120). 

48 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 648/2012 
dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sando
rių duomenų saugyklų (OL L 201, 2012 7 27, p. 1). 

49 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo Europos Sąjun
goje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies keičiamos di
rektyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 
2014 8 28, p. 1). 

2018 m. kovo 31 d., iš
skyrus 3 straipsnio 

1 dalį: 2023 m. vasa
rio 1 d. ir nuo 2025 m. 

vasario 1 d. (3) 

50 2001 m. balandžio 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/24/EB dėl 
kredito įstaigų reorganizavimo ir likvidavimo (OL L 125, 2001 5 5, p. 15). 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. kovo 31 d. 

51 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190). 

52 2002 m. birželio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/47/EB dėl su
sitarimų dėl finansinio įkaito (OL L 168, 2002 6 27, p. 43). 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. kovo 31 d. 

53 2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/44/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 98/26/EB dėl atsiskaitymų baigtinumo mokėjimų ir ver
tybinių popierių atsiskaitymų sistemose ir Direktyvos 2002/47/EB dėl susitarimų 
dėl finansinio įkaito nuostatas dėl susietųjų sistemų ir kredito reikalavimų 
(OL L 146, 2009 6 10, p. 37). 

54 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190). 

2018 3 23 L 81/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

55 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/87/EB dėl 
finansiniam konglomeratui priklausančių kredito įstaigų, draudimo įmonių ir inves
ticinių firmų papildomos priežiūros, ir iš dalies keičianti Tarybos direktyvas 
73/239/EEB, 79/267/EEB, 92/49/EEB, 92/96/EEB, 93/6/EEB ir 93/22/EEB bei 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvas 98/78/EB ir 2000/12/EB (OL L 35, 
2003 2 11, p. 1). 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. kovo 31 d. 

56 2005 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/1/EB, iš dalies 
keičiančia Tarybos direktyvas 73/239/EEB, 85/611/EEB, 91/675/EEB, 92/49/EEB 
bei 93/6/EEB, taip pat Europos Parlamento ir Tarybos direktyvas 94/19/EB, 
98/78/EB, 2000/12/EB, 2001/34/EB, 2002/83/EB ir 2002/87/EB, siekiant sukurti 
naują finansinių paslaugų komitetų organizacinę struktūrą (OL L 79, 2005 3 24, 
p. 9). 

57 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/25/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 2002/87/EB dėl finansiniam konglomeratui priklausančių 
kredito įstaigų, draudimo įmonių ir investicinių firmų papildomos priežiūros 
nuostatas, susijusias su Komisijai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais (OL L 81, 
2008 3 20, p. 40). 

58 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 
2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 
2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų insti
tucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų in
stitucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120). 

59 2011 m. lapkričio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/89/ES, ku
ria iš dalies keičiamos direktyvų 98/78/EB, 2002/87/EB, 2006/48/EB ir 
2009/138/EB nuostatos dėl finansų konglomeratui priklausančių finansų subjektų 
papildomos priežiūros (OL L 326, 2011 12 8, p. 113). 

60 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338). 

su papildymais, padarytais: 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. 

61 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/2303, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/87/EB papildoma nuostatomis dėl 
techninių reguliavimo standartų, kuriuose patikslinamos apibrėžtys ir pateikiamos 
papildomos rizikos koncentracijos ir grupės vidaus sandorių priežiūros derinimo 
nuostatos (OL L 326, 2015 12 11, p. 34). 

2018 m. kovo 31 d. (4) 

62 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/39/EB dėl 
finansinių priemonių rinkų, iš dalies keičianti Tarybos direktyvas 85/611/EEB, 
93/6/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2000/12/EB bei panaikinanti 
Tarybos direktyvą 93/22/EEB (OL L 145, 2004 4 30, p. 1). 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. kovo 31 d. 

63 2006 m. balandžio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/31/EB, iš 
dalies keičiančia Direktyvą 2004/39/EB dėl finansinių priemonių rinkų dėl tam 
tikrų galutinių terminų (OL L 114, 2006 4 27, p. 60). 

2018 3 23 L 81/51 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

64 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/44/EB, iš da
lies keičiančia Tarybos direktyvą 92/49/EEB ir direktyvas 2002/83/EB, 2004/39/EB, 
2005/68/EB ir 2006/48/EB dėl riziką ribojančio vertinimo tvarkos taisyklių ir ver
tinimo kriterijų, taikomų akcijų paketų įsigijimui ir didinimui finansų sektoriuje 
(OL L 247, 2007 9 21, p. 1). 

65 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/10/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 2004/39/EB dėl finansinių priemonių rinkų nuostatas, 
susijusias su Komisijai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais (OL L 76, 2008 3 19, 
p. 33). 

66 Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, kuria iš dalies keičiamos di
rektyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 2003/71/EB, 
2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2009/65/EB 
dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės institucijos), Europos 
priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų institucijos) ir Euro
pos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos) įgalio
jimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120). 

su papildymais, padarytais: 

67 2006 m. rugpjūčio 10 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1287/2006, įgyvendinan
čiu Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2004/39/EB dėl investicinėms įmo
nėms taikomų apskaitos dokumentų tvarkymo reikalavimų, informacijos apie san
dorius pateikimo, rinkos skaidrumo, leidimų prekiauti finansinėmis priemonėmis ir 
toje direktyvoje apibrėžtų sąlygų (OL L 241, 2006 9 2, p. 1). 

68 2006 m. rugpjūčio 10 d. Komisijos direktyva 2006/73/EB, kuria įgyvendinama Eu
ropos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/39/EB dėl investicinių įmonių organi
zacinių reikalavimų ir veiklos sąlygų bei toje direktyvoje apibrėžti terminai 
(OL L 241, 2006 9 2, p. 26). 

69 2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/64/EB dėl 
mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, iš dalies keičianti direktyvas 97/7/EB, 
2002/65/EB, 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinanti Direktyvą 97/5/EB 
(OL L 319, 2007 12 5, p. 1). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. 

70 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/111/EB, iš 
dalies keičiančia direktyvų 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2007/64/EB nuostatas dėl 
centrinių įstaigų kontroliuojamų bankų, tam tikrų nuosavų lėšų straipsnių, didelių 
pozicijų, priežiūros priemonių ir krizių valdymo (OL L 302, 2009 11 17, p. 97). 

71 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

72 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 924/2009 dėl tarptautinių mokėjimų Bendrijoje, panaikinantis Reglamentą (EB) 
Nr. 2560/2001 (OL L 266, 2009 10 9, p. 11). 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m. kovo 31 d. 

73 2012 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 260/2012, kuriuo nustatomi kredito pervedimų ir tiesioginio debeto operacijų 
eurais techniniai ir komerciniai reikalavimai ir iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 
Nr. 924/2009 (OL L 94, 2012 3 30, p. 22). 

2018 3 23 L 81/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

74 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/110/EB dėl 
elektroninių pinigų įstaigų steigimosi, veiklos ir riziką ribojančios priežiūros, iš da
lies keičianti direktyvas 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinanti Direktyvą 
2000/46/EB (OL L 267, 2009 10 10, p. 7). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. 

75 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

76 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 
dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 
2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010 ir 
panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35). 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

77 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos bankinin
kystės institucija) iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB ir panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2009/78/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 12). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. 

78 2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 1022/2013, kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo 
įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos bankininkystės institucija) nuo
statos, susijusios su specialių uždavinių pavedimu Europos Centriniam Bankui pa
gal Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1024/2013 (OL L 287, 2013 10 29, p. 5). 

79 2014 m. vasario 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/17/ES dėl var
tojimo kredito sutarčių dėl gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto, kuria iš 
dalies keičiamos direktyvos 2008/48/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010 (OL L 60, 2014 2 28, p. 34). 

80 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190). 

81 2014 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 806/2014, kuriuo nustatomos kredito įstaigų ir tam tikrų investicinių įmonių 
pertvarkymo vienodos taisyklės ir vienoda procedūra, kiek tai susiję su bendru per
tvarkymo mechanizmu ir Bendru pertvarkymo fondu, ir iš dalies keičiamas Regla
mentas (ES) Nr. 1093/2010 (OL L 225, 2014 7 30, p. 1). 

82 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 
dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 
2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010 ir 
panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35). 

83 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos vertybi
nių popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB 
bei panaikinamas Komisijos sprendimas 2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, 
p. 84).  

2016 m. kovo 31 d. 

2018 3 23 L 81/53 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

su pakeitimais, padarytais: 

84 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/61/ES dėl al
ternatyvaus investavimo fondų valdytojų, kuria iš dalies keičiami direktyvos 
2003/41/EB ir 2009/65/EB bei reglamentai (EB) Nr. 1060/2009 ir (ES) 
Nr. 1095/2010 (OL L 174, 2011 7 1, p. 1). 

85 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 258/2014 dėl Sąjungos tam tikros audito ir finansinės atskaitomybės sričių 
veiklos paramos programos nustatymo 2014–2020 m. laikotarpiui ir kuriuo panai
kinamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB (OL L 105, 2014 4 8, p. 1). 

86 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/51/ES, 
kuria iš dalies keičiamos direktyvų 2003/71/EB ir 2009/138/EB bei reglamentų 
(EB) Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 1094/2010 bei (ES) Nr. 1095/2010 nuostatos, kiek 
tai susiję su Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų 
institucijos) ir Europos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų 
institucijos) įgaliojimais (OL L 153, 2014 5 22, p. 1). 

87 Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, kuria iš dalies keičiamos di
rektyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 2003/71/EB, 
2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2009/65/EB 
dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės institucijos), Europos 
priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų institucijos) ir Euro
pos priežiūros institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos) įgalio
jimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. 

88 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

89 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/65/ES dėl 
finansinių priemonių rinkų, kuria iš dalies keičiamos Direktyva 2002/92/EB ir Di
rektyva 2011/61/ES (OL L 173, 2014 6 12, p. 349). 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

90 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 
dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sando
rių duomenų saugyklų (OL L 201, 2012 7 27, p. 1). 

su pakeitimais, padarytais: 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (1) 

91 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmo
nėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 176, 
2013 6 27, p. 1). 

92 2013 m. liepos 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1002/2013, ku
riuo iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio 
šalių ir sandorių duomenų saugyklų nuostatos dėl subjektų, kuriam jis netaikomas, 
sąrašo (OL L 279, 2013 10 19, p. 2). 

93 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190). 

2018 3 23 L 81/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

94 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 600/2014 dėl finansinių priemonių rinkų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamen
tas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 84). 

95 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 
dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui prevenci
jos, kuria iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 648/2012 ir panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/60/EB bei Komisijos direktyva 2006/70/EB (OL L 141, 2015 6 5, p. 73). 

96 2015 m. birželio 5 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1515, kuriuo 
iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 
nuostatos dėl pensijų sistemos įstaigoms taikomų pereinamųjų laikotarpių pratę
simo (OL L 239, 2015 9 15, p. 63). 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

97 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2015/2365 dėl vertybinių popierių įsigijimo finansavimo sandorių ir pakartotinio 
naudojimo skaidrumo ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 337, 2015 12 23, p. 1). 

su papildymais, padarytais: 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

98 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1247/2012, 
kuriuo nustatomi pranešimų apie sandorius, teikiamų sandorių duomenų saugy
kloms pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 dėl ne 
biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių 
duomenų saugyklų, formato ir dažnumo techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 352, 2012 12 21, p. 20). 

99 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1248/2012, 
kuriuo nustatomi sandorių duomenų saugyklų registracijos paraiškų, teikiamų pa
gal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos iš
vestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų sau
gyklų, formos techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 352, 2012 12 21, p. 30). 

100 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1249/2012, 
kuriuo nustatomi įrašų, kuriuos turi saugoti pagrindinės sandorio šalys pagal Euro
pos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių fi
nansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų saugyklų, for
mato techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 352, 2012 12 21, p. 32). 

101 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 148/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos 
išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų papildomas nuostatomis dėl būtiniausių duomenų, kuriuos reikia pateikti 
sandorių duomenų saugykloms, techninių reguliavimo standartų (OL L 52, 
2013 2 23, p. 1). 

102 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 149/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas 
nuostatomis dėl netiesioginės tarpuskaitos susitarimų, tarpuskaitos prievolės, viešo 
registro, galimybės naudotis prekybos vietos paslaugomis, ne finansų sandorio šalių 
ir ne biržos išvestinių finansinių priemonių sutarčių, kurių tarpuskaitos pagrindinė 
sandorio šalis neatlieka, rizikos mažinimo būdų techninių reguliavimo standartų 
(OL L 52, 2013 2 23, p. 11). 

2018 3 23 L 81/55 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

103 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 150/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos 
išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų yra papildomas nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, ku
riuose išsamiai nustatomi sandorių duomenų saugyklos registracijos paraiškoje pa
teiktini duomenys (OL L 52, 2013 2 23, p. 25). 

104 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 151/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos 
išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų yra papildomas nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, kuriais 
patikslinami sandorių duomenų saugyklų skelbtini ir teiktini duomenys ir nusta
tomi veiklos standartai, susiję su sandorių duomenų saugyklų duomenų apibendri
nimu, palyginimu ir prieiga (OL L 52, 2013 2 23, p. 33). 

105 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 152/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas 
nuostatomis dėl pagrindinių sandorio šalių kapitalo poreikio techninių reguliavimo 
standartų (OL L 52, 2013 2 23, p. 37). 

106 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 153/2013, 
kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas 
nuostatomis dėl pagrindinėms sandorio šalims taikomų reikalavimų techninių regu
liavimo standartų (OL L 52, 2013 2 23, p. 41). 

107 2013 m. gegužės 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 876/2013, ku
riuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas 
nuostatomis dėl pagrindinių sandorio šalių kolegijų techninių reguliavimo stan
dartų (OL L 244, 2013 9 13, p. 19). 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

108 2014 m. vasario 13 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 285/2014, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 
nuostatos dėl tiesioginio, didelio ir numatomo sutarčių poveikio Sąjungai techninių 
reguliavimo standartų, skirtų taisyklių bei įsipareigojimų apėjimo prevencijai 
(OL L 352, 2014 3 21, p. 1). 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

109 2014 m. gegužės 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 484/2014, ku
riuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 nustatomi 
pagrindinių sandorio šalių hipotetinio kapitalo techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 138, 2014 5 13, p. 57). 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

110 2015 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/880 dėl perei
namųjų laikotarpių, nustatytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentuose (ES) 
Nr. 575/2013 ir (ES) Nr. 648/2012 ir susijusių su nuosavų lėšų reikalavimais pa
grindinių sandorio šalių pozicijoms, pratęsimo (OL L 143, 2015 6 9, p. 7). 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

111 2015 m. rugpjūčio 6 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/2205, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 
nuostatos dėl tarpuskaitos prievolės techninių reguliavimo standartų (OL L 314, 
2015 12 1, p. 13). 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

112 2016 m. kovo 1 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/592, kuriuo pa
pildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 nuostatos 
dėl tarpuskaitos prievolės techninių reguliavimo standartų (OL L 103, 2016 4 19, 
p. 5). 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

113 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmo
nėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 176, 
2013 6 27, p. 1).  

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (1) 

2018 3 23 L 81/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

su pakeitimais, padarytais: 

114 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/62, kuriuo iš 
dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 
nuostatos dėl sverto koeficiento (OL L 11, 2015 1 17, p. 37). 

su papildymais, padarytais: 

115 2013 m. gruodžio 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1423/2013, 
kuriuo nustatomi informacijos apie įstaigų nuosavų lėšų reikalavimus atskleidimo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 techniniai įgy
vendinimo standartai (OL L 355, 2013 12 31, p. 60). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

116 2013 m. gruodžio 20 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 183/2014, 
kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 
dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmonėms nuostatos, 
susijusios su specifinės ir bendrosios kredito rizikos koregavimų apskaičiavimo 
tvarkos techniniais reguliavimo standartais (OL L 57, 2014 2 27, p. 3). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

117 2014 m. sausio 7 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 241/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standar
tais (OL L 74, 2014 3 14, p. 8). 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

118 2014 m. rugsėjo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/488, kuriuo iš 
dalies keičiamos Deleguotojo reglamento (ES) Nr. 241/2014 nuostatos dėl įmo
nių nuosavų lėšų, nustatomų pagal pastoviąsias pridėtines išlaidas, reikalavimų 
(OL L 78, 2015 3 24, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

119 2015 m. sausio 30 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/850, kuriuo iš 
dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 241/2014, kuriuo papildomos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios 
su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standartais (OL L 135, 
2015 6 2, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

120 2015 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/923, kuriuo iš 
dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 241/2014, kuriuo papildomos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios 
su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standartais (OL L 150, 
2015 6 17, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

121 2014 m. sausio 21 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 342/2014, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2002/87/EB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos dėl techninių regu
liavimo standartų, pagal kuriuos taikomi finansinių konglomeratų kapitalo pakan
kamumo reikalavimų skaičiavimo metodai (OL L 100, 2014 4 3, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

122 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 523/2014, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techni
niais reguliavimo standartais, pagal kuriuos nustatoma, kas laikoma įstaigos pa
dengtų obligacijų vertės ir įstaigos turto vertės glaudžia sąsaja (OL L 148, 
2014 5 20, p. 4). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

123 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 525/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su rinkos apibrėžimo techniniais reguliavimo standartais (OL L 148, 
2014 5 20, p. 15). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

2018 3 23 L 81/57 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

124 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 526/2014, kuriuo 
papildomos Reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su pakaitinio skir
tumo ir riboto mažesnių portfelių skaičiaus nustatymo apskaičiuojant kredito verti
nimo koregavimo riziką techniniais reguliavimo standartais (OL L 148, 2014 5 20, 
p. 17). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

125 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 528/2014, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas nuosta
tomis dėl techninių reguliavimo standartų, taikomų pasirinkimo sandorių ne delta 
rizikai naudojant standartizuotą rinkos rizikos metodą (OL L 148, 2014 5 20, 
p. 29). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

126 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 529/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos dėl techninių reguliavimo standartų, susijusių su vidaus reitingais pagrįsto me
todo ir pažangiojo vertinimo metodo išplėtimo ir pakeitimų reikšmingumo verti
nimu (OL L 148, 2014 5 20, p. 36). 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

127 2015 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/942, kuriuo iš 
dalies keičiamos Deleguotojo reglamento (ES) Nr. 529/2014, kuriuo papildomas 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013, nuostatos dėl tech
ninių reguliavimo standartų, susijusių su nuosavų lėšų reikalavimų rinkos rizikai 
padengti skaičiavimo vidaus metodų išplėtimo ir pakeitimų reikšmingumo verti
nimu (OL L 154, 2015 6 19, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

128 2014 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 625/2014, kuriuo 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techni
niais reguliavimo standartais, įstaigoms investuotojoms, rėmėjoms, pirminėms sko
lintojoms ir iniciatorėms nustatant reikalavimus, susijusius su perleistos kredito ri
zikos pozicijomis (OL L 174, 2014 6 13, p. 16). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

129 2014 m. balandžio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 680/2014, 
kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nusta
tomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 191, 2014 6 28, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

130 2014 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 602/2014, ku
riuo siekiant palengvinti priežiūros praktikos, susijusios su papildomų rizikos koe
ficientų taikymu pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 575/2013, konvergenciją nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 166, 2014 6 5, p. 22). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

131 2014 m. rugsėjo 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 945/2014, ku
riuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi 
atitinkamų tinkamai diversifikuotų indeksų techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 265, 2014 9 5, p. 3). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

132 2014 m. rugsėjo 29 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1030/2014, 
kuriuo nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su vienoda verčių, ku
rios naudojamos pasaulinės sisteminės svarbos įstaigoms nustatyti pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013, atskleidimo forma ir data 
(OL L 284, 2014 9 30, p. 14). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

133 2014 m. spalio 2 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1187/2014, ku
riuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas 
techniniais reguliavimo standartais, taikomais nustatant bendrąją kliento ar susiju
sių klientų grupės poziciją sandorių su pagrindiniu turtu atžvilgiu (OL L 324, 
2014 11 7, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

2018 3 23 L 81/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

134 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/61, kuriuo dėl 
kredito įstaigoms taikomo padengimo likvidžiuoju turtu reikalavimo papildo
mas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 (OL L 11, 
2015 1 17, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

135 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/79, kuriuo 
iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 680/2014, kuriuo pagal Eu
ropos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi įstaigų prie
žiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai, nuostatos dėl turto su
varžymo, bendro duomenų vienetų modelio ir patvirtinimo taisyklių (OL L 14, 
2015 1 21, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

136 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/585, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su garantinės įmokos rizikos laikotarpių patikslinimo techniniais re
guliavimo standartais (OL L 98, 2015 4 15, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

137 2015 m. sausio 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/227, kuriuo iš 
dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014, kuriuo pagal Euro
pos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi įstaigų priežiū
ros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 48, 2015 2 20, 
p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

138 2015 m. vasario 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/233, kuriuo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi 
techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su valiutomis, kurių atžvilgiu atitikties 
centrinio banko reikalavimams apibrėžtis yra itin siaura (OL L 39, 2015 2 14, 
p. 11). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

139 2015 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/923, kuriuo iš 
dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 241/2014, kuriuo papildomos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios 
su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standartais (OL L 150, 
2015 6 17, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

140 2015 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/880 dėl perei
namųjų laikotarpių, nustatytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentuose (ES) 
Nr. 575/2013 ir (ES) Nr. 648/2012 ir susijusių su nuosavų lėšų reikalavimais pa
grindinių sandorio šalių pozicijoms, pratęsimo (OL L 143, 2015 6 9, p. 7). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

141 2015 m. gegužės 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1555, ku
riuo dėl informacijos, susijusios su tuo, kaip įstaigos laikosi reikalavimo turėti anti
ciklinį kapitalo rezervą, atskleidimo pagal 440 straipsnį techninių reguliavimo stan
dartų papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 
(OL L 244, 2015 9 19, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

142 2015 m. birželio 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1556, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su IRB metodo taikymo nuosavybės vertybinių popierių pozicijoms 
pereinamuoju laikotarpiu techniniais reguliavimo standartais (OL L 244, 
2015 9 19, p. 9). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

143 2015 m. liepos 2 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1798, kuriuo iš
taisomas Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 625/2014, kuriuo Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techniniais regu
liavimo standartais, nustatant reikalavimus investuotojams, rėmėjams, pirminiams 
skolintojams ir įstaigoms iniciatorėms, susijusius su perleistos kredito rizikos pozi
cijomis (OL L 263, 2015 10 8, p. 12). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

2018 3 23 L 81/59 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

144 2015 m. liepos 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/1278, kuriuo iš 
dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 680/2014, kuriuo nustatomi įs
taigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai, nuostatos dėl 
nurodymų, formų ir apibrėžčių (OL L 205, 2015 7 31, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

145 2015 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/100, kuriuo 
nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, kuriais patikslinamas bendro spren
dimo priėmimo procesas, susijęs su prašymais suteikti tam tikrus prudencinius 
leidimus pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 
(OL L 21, 2016 1 28, p. 45). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

146 2015 m. spalio 26 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/101, kuriuo 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 105 straipsnio 
14 dalį papildomos to reglamento nuostatos dėl rizikos ribojimo principais pa
grįsto vertinimo techninių reguliavimo standartų (OL L 21, 2016 1 28, p. 54). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

147 2015 m. lapkričio 27 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/2197, ku
riuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustato
mi techniniai įgyvendinimo standartai dėl artimai tarpusavyje susijusių valiutų 
(OL L 313, 2015 11 28, p. 30). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

148 2015 m. gruodžio 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/2344, ku
riuo nustatomi valiutų, dėl kurių pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 575/2013 taikomi apribojimai turimam likvidžiajam turtui, techniniai įgy
vendinimo standartai (OL L 330, 2015 12 16, p. 26). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

149 2016 m. vasario 10 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/322, kuriuo 
dėl teikiamos informacijos apie padengimo likvidžiuoju turtu reikalavimą iš dalies 
keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014, kuriuo nustatomi įstai
gų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 64, 
2016 3 10, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

150 2016 m. vasario 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/200, kuriuo 
nustatomi informacijos apie įstaigų sverto koeficientą atskleidimo pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 techniniai įgyvendinimo stan
dartai (OL L 39, 2016 2 16, p. 5). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

151 2016 m. kovo 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/313, kuriuo dėl 
papildomų stebėsenos parametrų, nurodomų teikiant informaciją apie likvidumą, iš 
dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014 (OL L 60, 2016 3 5, 
p. 5). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

152 2016 m. kovo 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/428, kuriuo 
dėl teikiamos informacijos apie sverto koeficientą iš dalies keičiamas Įgyvendinimo 
reglamentas (ES) Nr. 680/2014, kuriuo nustatomi įstaigų priežiūros ataskaitų tei
kimo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 83, 2016 3 31, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

153 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338). 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (1) 

154 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190).  

2018 3 23 L 81/60 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas  

su papildymais, padarytais: 

155 2014 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 604/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl 
techninių reguliavimo standartų, susijusių su kokybiniais ir atitinkamais kiekybi
niais kriterijais, pagal kuriuos nustatomos darbuotojų, kurių profesinė veikla turi 
reikšmingą poveikį įstaigos rizikos pobūdžiui, kategorijos (OL L 167, 2014 6 6, 
p. 30). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

156 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 524/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl 
techninių reguliavimo standartų, kuriais patikslinama buveinės ir priimančiųjų vals
tybių narių kompetentingų institucijų viena kitai teikiama informacija (OL L 148, 
2014 5 20, p. 6). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

157 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 527/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl 
techninių reguliavimo standartų, kuriais apibrėžiamos priemonių, tinkamai atspin
dinčių veiklą galinčios tęsti įstaigos kredito kokybę ir tinkamų naudoti kintamojo 
atlygio tikslais, klasės (OL L 148, 2014 5 20, p. 21). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

158 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 530/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl 
techninių reguliavimo standartų, kuriais tiksliau apibrėžiamos reikšmingos pozici
jos ir ribos vidaus metodams, susijusiems su prekybos knygos specifine rizika, tai
kyti (OL L 148, 2014 5 20, p. 50). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

159 2014 m. birželio 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1152/2014, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos 
dėl techninių reguliavimo standartų, susijusių su atitinkamų kredito pozicijų geo
grafinės vietos nustatymu siekiant apskaičiuoti įstaigos specialaus anticiklinio re
zervo normas (OL L 309, 2014 10 30, p. 5). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

160 2014 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 620/2014, ku
riuo nustatomi buveinės ir priimančiųjų valstybių narių kompetentingų institucijų 
keitimosi informacija pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/36/ES 
techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 172, 2014 6 12, p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

161 2014 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 650/2014, ku
riuo nustatomi informacijos, kompetentingų institucijų atskleistinos pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/36/ES, formato, struktūros, turinio ir meti
nio skelbimo datos techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 185, 2014 6 25, 
p. 1). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

162 2014 m. birželio 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 710/2014, ku
riuo nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su bendro sprendimo 
proceso dėl konkrečios įstaigos riziką ribojančių reikalavimų taikymo sąlygomis 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/36/ES (OL L 188, 2014 6 27, 
p. 19). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (2) 

163 2014 m. spalio 8 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1222/2014, ku
riuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos 
dėl metodikos, skirtos pasaulinės sisteminės svarbos įstaigoms nustatyti ir pasauli
nės sisteminės svarbos įstaigų pakategorėms apibrėžti, nustatymo techninių regulia
vimo standartų (OL L 330, 2014 11 15, p. 27). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (3) 

2018 3 23 L 81/61 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

164 2015 m. spalio 16 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/98, kuriuo Eu
ropos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES papildoma techniniais regulia
vimo standartais dėl bendrųjų priežiūros institucijų kolegijų veiklos sąlygų nusta
tymo (OL L 21, 2016 1 28, p. 2). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

165 2015 m. spalio 16 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/99, kuriuo 
nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai dėl priežiūros institucijų kolegijų 
veiklos funkcijų nustatymo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2013/36/ES (OL L 21, 2016 1 28, p. 21). 

2017 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

166 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 596/2014 dėl piktnaudžiavimo rinka (Piktnaudžiavimo rinka reglamentas) ir 
kuriuo panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/6/EB ir Komi
sijos direktyvos 2003/124/EB, 2003/125/EB ir 2004/72/EB (OL L 173, 2014 6 12, 
p. 1.) ir atitinkamos 2 lygio priemonės, jei tinka 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

167 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2016/1033, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių 
priemonių rinkų, Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 dėl piktnaudžiavimo rinka ir Re
glamentas (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo 
Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų (OL L 175, 
2016 6 30, p. 1). 

su papildymais, padarytais: 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (5) 

168 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva (ES) 2015/2392 dėl Eu
ropos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 596/2014 nuostatų dėl pranešimų 
apie faktinius arba galimus to reglamento pažeidimus teikimo kompetentingoms 
institucijoms (OL L 332, 2015 12 18, p. 126). 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

169 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/522, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 596/2014 nuosta
tos dėl tam tikroms trečiųjų šalių valstybės institucijoms ir centriniams bankams 
taikomos išimties, manipuliavimo rinka požymių, ribų, nuo kurių informacija turi 
būti atskleidžiama, kompetentingos institucijos, kuriai pranešama apie informacijos 
atskleidimo atidėjimą, leidimo prekiauti draudimo laikotarpiais ir vadovų sandorių, 
apie kuriuos reikia pranešti, rūšių (OL L 88, 2016 4 5, p. 1). 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

170 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/57/ES dėl 
baudžiamųjų sankcijų už manipuliavimą rinka (Manipuliavimo rinka direktyva) 
(OL L 173, 2014 6 12, p. 179). 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

171 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/49/ES dėl 
indėlių garantijų sistemų (nauja redakcija) (OL L 173, 2014 6 12, p. 149). 

2016 m. kovo 31 d. (2) 

172 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, ku
ria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sis
tema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, direktyvos 2001/24/EB, 
2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 190) ir atitinkamos 2 lygio priemo
nės, jei tinka 

su papildymais, padarytais: 

2018 m. kovo 31 d. (2) 

173 2014 m. spalio 21 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/63, kuriuo pa
pildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/59/ES nuostatos dėl ex 
ante įnašų, skirtų pertvarkymo finansavimo struktūroms (OL L 11, 2015 1 17, 
p. 44). 

2018 m. kovo 31 d. (3) 

2018 3 23 L 81/62 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

174 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/65/ES dėl 
finansinių priemonių rinkų, kuria iš dalies keičiamos Direktyva 2002/92/EB ir Di
rektyva 2011/61/ES (OL L 173, 2014 6 12, p. 349) ir atitinkamos 2 lygio priemo
nės, jei tinka 

su pakeitimais, padarytais: 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

175 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo Europos Sąjun
goje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies keičiamos di
rektyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 
2014 8 28, p. 1). 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (4) 

176 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/1034, 
kuria iš dalies keičiama Direktyva 2014/65/ES dėl finansinių priemonių rinkų 
(OL L 175, 2016 6 30, p. 8). 

2021 m.  
gruodžio 31 d. (5) 

177 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 600/2014 dėl finansinių priemonių rinkų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamen
tas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 84) ir atitinkamos 2 lygio priemo
nės, jei tinka 

su pakeitimais, padarytais: 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

178 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2016/1033, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių 
priemonių rinkų, Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 dėl piktnaudžiavimo rinka ir Re
glamentas (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo 
Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų (OL L 175, 
2016 6 30, p. 1). 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (5) 

179 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo Europos Sąjun
goje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies keičiamos di
rektyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 
2014 8 28, p. 1). 

2020 m.  
gruodžio 31 d. (4) 

180 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2015/2365 dėl vertybinių popierių įsigijimo finansavimo sandorių ir pakartotinio 
naudojimo skaidrumo ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 337, 2015 12 23, p. 1). 

2019 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

181 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 
dėl mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 
2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010 ir 
panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35). 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4)  

Teisės aktai dėl statistinių duomenų rinkimo (*)  

182 2013 m. liepos 25 d. Europos Centrinio Banko gairės ECB/2013/24 dėl Europos 
Centrinio Banko statistinės atskaitomybės reikalavimų ketvirtinių finansinių sąs
kaitų srityje (OL L 2, 2014 1 7, p. 34). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. (2) 

183 2015 m. lapkričio 26 d. Europos centrinio banko gairėmis (ES) 2016/66, iš dalies 
keičiančiomis Gaires ECB/2013/24 dėl Europos Centrinio Banko statistinės atskai
tomybės reikalavimų ketvirtinių finansinių sąskaitų srityje (ECB/2015/40) (OL L 14, 
2016 1 21, p. 36). 

2017 m. kovo 31 d. (4) 

2018 3 23 L 81/63 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

184 2013 m. rugsėjo 24 d. Europos Centrinio Banko reglamentas (ES) Nr. 1071/2013 
dėl pinigų finansų įstaigų sektoriaus balanso (nauja redakcija) (ECB/2013/33) 
(OL L 297, 2013 11 7, p. 1). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. (2) 

185 2014 m. gruodžio 10 d. Europos Centrinio Banko reglamentu (ES) Nr. 1375/2014, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1071/2013 dėl pinigų finansų įs
taigų sektoriaus balanso (ECB/2013/33) (ECB/2014/51) (OL L 366, 2014 12 20, 
p. 77). 

186 2013 m. rugsėjo 24 d. Europos Centrinio Banko reglamentas (ES) Nr. 1072/2013 
dėl pinigų finansų įstaigų taikomų palūkanų normų statistikos (nauja redakcija) 
(ECB/2013/34) (OL L 297, 2013 11 7, p. 51). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. (2) 

187 2014 m. liepos 8 d. Europos Centrinio Banko reglamentu (ES) Nr. 756/2014, ku
riuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) dėl pinigų 
finansų įstaigų taikomų palūkanų normų statistikos (ECB/2014/30) (OL L 205, 
2014 7 12, p. 14). 

188 2014 m. balandžio 4 d. Europos Centrinio Banko gairės ECB/2014/15 dėl pinigų 
ir finansų statistikos (nauja redakcija) (OL L 340, 2014 11 26, p. 1). 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m. kovo 31 d. (2) 

189 2014 m. lapkričio 6 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2015/571, kuriomis 
iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2014/43) (OL L 93, 2015 4 9, p. 82). 

190 2015 m. gruodžio 4 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2016/450, kuriomis 
iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2015/44) (OL L 86, 2016 4 1, p. 42). 

2017 m. kovo 31 d. (4) 

191 2016 m. gruodžio 16 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2017/148, kurio
mis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2016/45) (OL L 26, 2017 1 31, p. 1). 

2017 m.  
gruodžio 1 d. (5) 

(1) 2013 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2011 m. birželio 30 d. Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės su
sitarimo dėl pinigų 8 straipsnio 4 dalį. 

(2) 2014 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2011 m. birželio 30 d. Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės su
sitarimo dėl pinigų 8 straipsnio 4 dalį. 

(3) 2015 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2011 m. birželio 30 d. Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės su
sitarimo dėl pinigų 8 straipsnio 4 dalį. 

(4) 2016 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2011 m. birželio 30 d. Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės su
sitarimo dėl pinigų 8 straipsnio 4 dalį. 

(5) 2017 m. Jungtinis komitetas susitarė dėl šių terminų pagal 2011 m. birželio 30 d. Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės su
sitarimo dėl pinigų 8 straipsnio 4 dalį. 

(*)  Kaip susitarta remiantis supaprastintos statistinės atskaitomybės šablonu.“    

2018 3 23 L 81/64 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/494 

2018 m. kovo 22 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Europos Sąjungos ir Monako Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų 
A priedas 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. lapkričio 29 d. Europos Sąjungos ir Monako Kunigaikštystės susitarimą dėl pinigų, ypač į jo 
11 straipsnio 3 dalį, 

kadangi: 

(1)  pagal Europos Sąjungos ir Monako Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų (toliau –Susitarimas dėl pinigų) 
11 straipsnio 2 dalį reikalaujama, kad Monako Kunigaikštystė taikytų tokias pačias kaip Prancūzijos Respublikoje 
nustatytas taisykles, skirtas A priede išvardytiems su kredito įstaigų veikla bei rizikos ribojimu pagrįstu jų 
reguliavimu ir mokėjimo bei vertybinių popierių atsiskaitymo sistemų sisteminės rizikos prevencija susijusiems 
Europos teisės aktams į nacionalinę teisę perkelti; 

(2)  A priedas iš dalies keičiamas pagal Susitarimo dėl pinigų 11 straipsnio 3 dalį, kurioje numatyta, kad Komisija 
kasmet turi iš dalies pakeisti A priedą, jei susiję teisės aktai buvo iš dalies pakeisti, taip pat kiekvieną kartą 
Europos Sąjungai priėmus naują teisės aktą; 

(3)  buvo priimta naujų Europos Sąjungos teisės aktų, o jau A priede esantys teisės aktai buvo iš dalies pakeisti; 

(4)  todėl Susitarimo dėl pinigų A priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

Vienintelis straipsnis 

Europos Sąjungos ir Monako Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų A priedas pakeičiamas šio sprendimo priedu. 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 22 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 3 23 L 81/65 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

„A PRIEDAS  

Bankų ir finansų srities teisės aktai 

1 Dėl nuostatų, taikomų kredito įstaigoms: 

1986 m. gruodžio 8 d. Tarybos direktyva 86/635/EEB dėl bankų ir kitų finansų įstaigų metinės finansinės ats
kaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės (OL L 372, 1986 12 31, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

2 2001 m. rugsėjo 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/65/EB, iš dalies keičiančia direktyvas 
78/660/EEB, 83/349/EEB ir 86/635/EEB, dėl vertinimo taisyklių rengiant tam tikrų bendrovių, taip pat bankų 
ir kitų finansų įstaigų metinę ir konsoliduotą atskaitomybę (OL L 283, 2001 10 27, p. 28) 

3 2003 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/51/EB, iš dalies keičiančia direktyvas 
78/660/EEB, 83/349/EEB, 86/635/EEB ir 91/674/EEB dėl tam tikrų tipų bendrovių, bankų ir kitų finansų įs
taigų bei draudimo įmonių metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
(OL L 178, 2003 7 17, p. 16) 

4 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/46/EB, iš dalies keičiančia Tarybos direk
tyvas 78/660/EEB dėl tam tikrų tipų bendrovių metinių atskaitomybių, 83/349/EEB dėl konsoliduotos atskaito
mybės, 86/635/EEB dėl bankų ir kitų finansų įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansi
nės atskaitomybės ir 91/674/EEB dėl draudimo įmonių metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos 
finansinės atskaitomybės (OL L 224, 2006 8 16, p. 1) 

5 1989 m. vasario 13 d. Tarybos direktyva 89/117/EEB dėl valstybėje narėje įsteigtų kredito ir finansų įstaigų, ku
rių pagrindinės buveinės yra kitoje valstybėje narėje, filialų prievolių, susijusių su metinės finansinės atskaito
mybės dokumentų skelbimu (OL L 44, 1989 2 16, p. 40) 

6 1998 m. gegužės 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 98/26/EB dėl atsiskaitymų baigtinumo mokė
jimų ir vertybinių popierių atsiskaitymų sistemose (OL L 166, 1998 6 11, p. 45) 

su pakeitimais, padarytais: 

7 2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/44/EB, iš dalies keičiančia Direktyvos 
98/26/EB dėl atsiskaitymų baigtinumo mokėjimų ir vertybinių popierių atsiskaitymų sistemose ir Direktyvos 
2002/47/EB dėl susitarimų dėl finansinio įkaito nuostatas dėl susietųjų sistemų ir kredito reikalavimų (OL L 146, 
2009 6 10, p. 37) 

8 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, kuria iš dalies keičiamos direk
tyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 
2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų institucijos) ir Europos priežiūros 
institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120) 

9 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių fi
nansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų saugyklų (OL L 201, 2012 7 27, p. 1) 

10 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už verty
binius popierius gerinimo Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies 
keičiamos direktyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 2014 8 28, p. 1) 

11 2001 m. balandžio 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/24/EB dėl kredito įstaigų reorganiza
vimo ir likvidavimo (OL L 125, 2001 5 5, p. 15) 

su pakeitimais, padarytais: 

12 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, kuria nustatoma kredito įstaigų 
ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, 
direktyvos 2001/24/EB, 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 
2014 6 12, p. 190) 

2018 3 23 L 81/66 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

13 2002 m. birželio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/47/EB dėl susitarimų dėl finansinio įkaito 
(OL L 168, 2002 6 27, p. 43) 

su pakeitimais, padarytais: 

14 2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/44/EB, iš dalies keičiančia Direktyvos 
98/26/EB dėl atsiskaitymų baigtinumo mokėjimų ir vertybinių popierių atsiskaitymų sistemose ir Direktyvos 
2002/47/EB dėl susitarimų dėl finansinio įkaito nuostatas dėl susietųjų sistemų ir kredito reikalavimų (OL L 146, 
2009 6 10, p. 37) 

15 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, kuria nustatoma kredito įstaigų 
ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, 
direktyvos 2001/24/EB, 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 
2014 6 12, p. 190) 

16 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/87/EB dėl finansiniam konglomeratui 
priklausančių kredito įstaigų, draudimo įmonių ir investicinių firmų papildomos priežiūros, ir iš dalies keičianti 
Tarybos direktyvas 73/239/EEB, 79/267/EEB, 92/49/EEB, 92/96/EEB, 93/6/EEB ir 93/22/EEB bei Europos Parla
mento ir Tarybos direktyvas 98/78/EB ir 2000/12/EB (OL L 35, 2003 2 11, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

17 2005 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/1/EB, iš dalies keičiančia Tarybos direktyvas 
73/239/EEB, 85/611/EEB, 91/675/EEB, 92/49/EEB bei 93/6/EEB, taip pat Europos Parlamento ir Tarybos direk
tyvas 94/19/EB, 98/78/EB, 2000/12/EB, 2001/34/EB, 2002/83/EB ir 2002/87/EB, siekiant sukurti naują finan
sinių paslaugų komitetų organizacinę struktūrą (OL L 79, 2005 3 24, p. 9) 

18 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/25/EB, iš dalies keičiančia Direktyvos 
2002/87/EB dėl finansiniam konglomeratui priklausančių kredito įstaigų, draudimo įmonių ir investicinių firmų 
papildomos priežiūros nuostatas, susijusias su Komisijai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais (OL L 81, 
2008 3 20, p. 40) 

19 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, kuria iš dalies keičiamos direk
tyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 
2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų institucijos) ir Europos priežiūros 
institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120) 

20 2011 m. lapkričio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/89/ES, kuria iš dalies keičiamos direk
tyvų 98/78/EB, 2002/87/EB, 2006/48/EB ir 2009/138/EB nuostatos dėl finansų konglomeratui priklausančių fi
nansų subjektų papildomos priežiūros (OL L 326, 2011 12 8, p. 113) 

21 Išskyrus V antraštinę dalį: 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl galimybės verstis kredito įs
taigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir investicinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Di
rektyva 2002/87/EB ir panaikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, p. 338) 

papildyta ir įgyvendinta: 

22 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/2303, kuriuo Europos Parlamento ir Tary
bos direktyva 2002/87/EB papildoma nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, kuriuose patikslinamos 
apibrėžtys ir pateikiamos papildomos rizikos koncentracijos ir grupės vidaus sandorių priežiūros derinimo 
nuostatos (OL L 326, 2015 12 11, p. 34) 

23 2014 m. sausio 21 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 342/2014, kuriuo papildomos Europos Par
lamento ir Tarybos direktyvos 2002/87/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 
nuostatos dėl techninių reguliavimo standartų, pagal kuriuos taikomi finansinių konglomeratų kapitalo pakan
kamumo reikalavimų skaičiavimo metodai (OL L 100, 2014 4 3, p. 1) 

2018 3 23 L 81/67 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

24 Dėl nuostatų, taikomų kredito įstaigoms, ir išskyrus 15, 31–33 straipsnius bei III antraštinę dalį: 

2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/39/EB dėl finansinių priemonių rinkų, 
iš dalies keičianti Tarybos direktyvas 85/611/EEB, 93/6/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2000/12/EB bei panaikinanti Tarybos direktyvą 93/22/EEB (OL L 145, 2004 4 30, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

25 2006 m. balandžio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/31/EB, iš dalies keičiančia Direktyvą 
2004/39/EB dėl finansinių priemonių rinkų dėl tam tikrų galutinių terminų (OL L 114, 2006 4 27, p. 60) 

26 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/44/EB, iš dalies keičiančia Tarybos direk
tyvą 92/49/EEB ir direktyvas 2002/83/EB, 2004/39/EB, 2005/68/EB ir 2006/48/EB dėl riziką ribojančio verti
nimo tvarkos taisyklių ir vertinimo kriterijų, taikomų akcijų paketų įsigijimui ir didinimui finansų sektoriuje 
(OL L 247, 2007 9 21, p. 1) 

27 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/10/EB, iš dalies keičiančia Direktyvos 
2004/39/EB dėl finansinių priemonių rinkų nuostatas, susijusias su Komisijai suteiktais įgyvendinimo įgalioji
mais (OL L 76, 2008 3 19, p. 33) 

28 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/78/ES, kuria iš dalies keičiamos direk
tyvos 98/26/EB, 2002/87/EB, 2003/6/EB, 2003/41/EB, 2003/71/EB, 2004/39/EB, 2004/109/EB, 2005/60/EB, 
2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2009/65/EB dėl Europos priežiūros institucijos (Europos bankininkystės instituci
jos), Europos priežiūros institucijos (Europos draudimo ir profesinių pensijų institucijos) ir Europos priežiūros 
institucijos (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos) įgaliojimų (OL L 331, 2010 12 15, p. 120) 

papildyta ir įgyvendinta: 

29 2006 m. rugpjūčio 10 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1287/2006, įgyvendinančiu Europos Parlamento ir Ta
rybos direktyvą 2004/39/EB dėl investicinėms įmonėms taikomų apskaitos dokumentų tvarkymo reikalavimų, 
informacijos apie sandorius pateikimo, rinkos skaidrumo, leidimų prekiauti finansinėmis priemonėmis ir toje 
direktyvoje apibrėžtų sąlygų (OL L 241, 2006 9 2, p. 1) 

30 2006 m. rugpjūčio 10 d. Komisijos direktyva 2006/73/EB, kuria įgyvendinama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2004/39/EB dėl investicinių įmonių organizacinių reikalavimų ir veiklos sąlygų bei toje direktyvoje 
apibrėžti terminai (OL L 241, 2006 9 2, p. 26) 

31 Dėl I ir II antraštinių dalių nuostatų: 

2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/64/EB dėl mokėjimo paslaugų vidaus 
rinkoje, iš dalies keičianti direktyvas 97/7/EB, 2002/65/EB, 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinanti Direkty
vą 97/5/EB (OL L 319, 2007 12 5, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

32 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/111/EB, iš dalies keičiančia direktyvų 
2006/48/EB, 2006/49/EB ir 2007/64/EB nuostatas dėl centrinių įstaigų kontroliuojamų bankų, tam tikrų nuo
savų lėšų straipsnių, didelių pozicijų, priežiūros priemonių ir krizių valdymo (OL L 302, 2009 11 17, p. 97) 

33 Išskyrus V antraštinę dalį: 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl galimybės verstis kredito įs
taigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir investicinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Di
rektyva 2002/87/EB ir panaikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, p. 338) 

34 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/110/EB dėl elektroninių pinigų įstaigų 
steigimosi, veiklos ir riziką ribojančios priežiūros, iš dalies keičianti Direktyvas 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir 
panaikinanti Direktyvą 2000/46/EB (OL L 267, 2009 10 10, p. 7)  

2018 3 23 L 81/68 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

su pakeitimais, padarytais: 

35 Išskyrus V antraštinę dalį: 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl galimybės verstis kredito įs
taigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir investicinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Di
rektyva 2002/87/EB ir panaikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, p. 338) 

36 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų vi
daus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas 
(ES) Nr. 1093/2010 ir panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35) 

37 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo įsteigiama Eu
ropos priežiūros institucija (Europos bankininkystės institucija), iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB 
ir panaikinamas Komisijos sprendimas 2009/78/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 12) 

su pakeitimais, padarytais: 

38 2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1022/2013, kuriuo iš dalies keičia
mos Reglamento (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros institucija (Europos bankininkystės 
institucija), nuostatos, susijusios su specialių uždavinių pavedimu Europos Centriniam Bankui pagal Tarybos re
glamentą (ES) Nr. 1024/2013 (OL L 287, 2013 10 29, p. 5) 

39 2014 m. vasario 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/17/ES dėl vartojimo kredito sutarčių dėl 
gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2008/48/EB ir 2013/36/ES 
bei Reglamentas (ES) Nr. 1093/2010 (OL L 60, 2014 2 28, p. 34) 

40 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, kuria nustatoma kredito įstaigų 
ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, 
direktyvos 2001/24/EB, 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES 
bei 2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 173, 2014 6 12, p. 190) 

41 2014 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 806/2014, kuriuo nustatomos kredito 
įstaigų ir tam tikrų investicinių įmonių pertvarkymo vienodos taisyklės ir vienoda procedūra, kiek tai susiję su 
bendru pertvarkymo mechanizmu ir Bendru pertvarkymo fondu, ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010 (OL L 225, 2014 7 30, p. 1) 

42 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų vi
daus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas 
(ES) Nr. 1093/2010 ir panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35) 

43 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių fi
nansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų saugyklų (OL L 201, 2012 7 27, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

44 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikala
vimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmonėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 176, 2013 6 27, p. 1) 

45 2013 m. liepos 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1002/2013, kuriuo iš dalies keičiamos Euro
pos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrin
dinių sandorio šalių ir sandorių duomenų saugyklų nuostatos dėl subjektų, kuriam jis netaikomas, sąrašo 
(OL L 279, 2013 10 19, p. 2) 

46 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, kuria nustatoma kredito įstaigų 
ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, 
direktyvos 2001/24/EB, 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 
2014 6 12, p. 190) 

2018 3 23 L 81/69 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

47 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių priemonių 
rinkų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 84) ir, esant reika
lui, susijusios 2 lygio priemonės 

su pakeitimais, padarytais: 

48 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/1033, kuriuo iš dalies keičiami 
Reglamentas (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių priemonių rinkų, Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 dėl piktnau
džiavimo rinka ir Reglamentas (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo Europos 
Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų (OL L 175, 2016 6 30, p. 1–7) 

49 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 dėl finansų sistemos naudo
jimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui prevencijos, kuria iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Ta
rybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 ir panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/60/EB bei 
Komisijos direktyva 2006/70/EB (OL L 141, 2015 6 5, p. 73) 

50 2015 m. birželio 5 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/1515, kuriuo iš dalies keičiamos Euro
pos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 nuostatos dėl pensijų sistemos įstaigoms taikomų 
pereinamųjų laikotarpių pratęsimo (OL L 239, 2015 9 15, p. 63) 

51 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/2365 dėl vertybinių popierių 
įsigijimo finansavimo sandorių ir pakartotinio naudojimo skaidrumo ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 337, 2015 12 23, p. 1) 

papildyta ir įgyvendinta: 

52 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1247/2012, kuriuo nustatomi pranešimų 
apie sandorius, teikiamų sandorių duomenų saugykloms pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų, formato ir dažnumo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 352, 2012 12 21, p. 20) 

53 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1248/2012, kuriuo nustatomi sandorių 
duomenų saugyklų registracijos paraiškų, teikiamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų, formos techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 352, 2012 12 21, p. 30) 

54 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1249/2012, kuriuo nustatomi įrašų, ku
riuos turi saugoti pagrindinės sandorio šalys pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų, formato techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 352, 2012 12 21, p. 32) 

55 2013 m. gegužės 28 d. Komisijos deleguotasis reglamentu (ES) Nr. 876/2013, kuriuo Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas nuostatomis dėl pagrindinių sandorio šalių kolegijų techni
nių reguliavimo standartų (OL L 244, 2013 9 13, p. 19) 

56 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 148/2013, kuriuo Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio ša
lių ir sandorių duomenų saugyklų papildomas nuostatomis dėl būtiniausių duomenų, kuriuos reikia pateikti 
sandorių duomenų saugykloms, techninių reguliavimo standartų (OL L 52, 2013 2 23, p. 1) 

57 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 149/2013, kuriuo Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas nuostatomis dėl netiesioginės tarpuskaitos susitarimų, tar
puskaitos prievolės, viešo registro, galimybės naudotis prekybos vietos paslaugomis, ne finansų sandorio šalių 
ir ne biržos išvestinių finansinių priemonių sutarčių, kurių tarpuskaitos pagrindinė sandorio šalis neatlieka, rizi
kos mažinimo būdų techninių reguliavimo standartų (OL L 52, 2013 2 23, p. 11) 

58 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 150/2013, kuriuo Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio ša
lių ir sandorių duomenų saugyklų yra papildomas nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, kuriuose 
išsamiai nustatomi sandorių duomenų saugyklos registracijos paraiškoje pateiktini duomenys (OL L 52, 
2013 2 23, p. 25) 

2018 3 23 L 81/70 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

59 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 151/2013, kuriuo Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio ša
lių ir sandorių duomenų saugyklų yra papildomas nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, kuriais pa
tikslinami sandorių duomenų saugyklų skelbtini ir teiktini duomenys ir nustatomi veiklos standartai, susiję su 
sandorių duomenų saugyklų duomenų apibendrinimu, palyginimu ir prieiga (OL L 52, 2013 2 23, p. 33) 

60 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 152/2013, kuriuo Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas nuostatomis dėl pagrindinių sandorio šalių kapitalo porei
kio techninių reguliavimo standartų (OL L 52, 2013 2 23, p. 37) 

61 2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 153/2013, kuriuo Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 648/2012 papildomas nuostatomis dėl pagrindinėms sandorio šalims taikomų 
reikalavimų techninių reguliavimo standartų (OL L 52, 2013 2 23, p. 41) 

62 2014 m. vasario 13 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 285/2014, kuriuo papildomos Europos Par
lamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 nuostatos dėl tiesioginio, didelio ir numatomo sutarčių po
veikio Sąjungai techninių reguliavimo standartų, skirtų taisyklių bei įsipareigojimų apėjimo prevencijai (OL L 85, 
2014 3 21, p. 1) 

63 2014 m. gegužės 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 484/2014, kuriuo pagal Europos Parla
mento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 648/2012 nustatomi pagrindinių sandorio šalių hipotetinio kapitalo tech
niniai įgyvendinimo standartai (OL L 138, 2014 5 13, p. 57) 

64 2015 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/880 dėl pereinamųjų laikotarpių, nusta
tytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentuose (ES) Nr. 575/2013 ir (ES) Nr. 648/2012 ir susijusių su nuo
savų lėšų reikalavimais pagrindinių sandorio šalių pozicijoms, pratęsimo (OL L 143, 2015 6 9, p. 7) 

65 2015 m. rugpjūčio 6 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/2205, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 nuostatos dėl tarpuskaitos prievolės techninių reguliavimo 
standartų (OL L 314, 2015 12 1, p. 13–21) 

66 2016 m. kovo 1 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/592, kuriuo papildomos Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 648/2012 nuostatos dėl tarpuskaitos prievolės techninių reguliavimo standartų 
(OL L 103, 2016 4 19, p. 5–11) 

67 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikala
vimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmonėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 
(OL L 176, 2013 6 27, p. 1) 

su pakeitimais, padarytais: 

68 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/62, kuriuo iš dalies keičiamos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos dėl sverto koeficiento (OL L 11, 2015 1 17, 
p. 37) 

69 2015 m. gegužės 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/1555, kuriuo dėl informacijos, susiju
sios su tuo, kaip įstaigos laikosi reikalavimo turėti anticiklinį kapitalo rezervą, atskleidimo pagal 440 straipsnį 
techninių reguliavimo standartų papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 
(OL L 244, 2015 9 19, p. 1) 

70 2015 m. birželio 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/1556, kuriuo papildomos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su IRB metodo taikymo nuosavybės 
vertybinių popierių pozicijoms pereinamuoju laikotarpiu techniniais reguliavimo standartais (OL L 244, 
2015 9 19, p. 9) 

papildyta ir įgyvendinta: 

71 2013 m. gruodžio 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1423/2013, kuriuo nustatomi informaci
jos apie įstaigų nuosavų lėšų reikalavimus atskleidimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 575/2013 techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 355, 2013 12 31, p. 60) 

72 2013 m. gruodžio 20 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 183/2014, kuriuo papildomos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investici
nėms įmonėms nuostatos, susijusios su specifinės ir bendrosios kredito rizikos koregavimų apskaičiavimo tvar
kos techniniais reguliavimo standartais (OL L 57, 2014 2 27, p. 3) 

2018 3 23 L 81/71 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

73 2014 m. sausio 7 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 241/2014, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų tech
niniais reguliavimo standartais (OL L 74, 2014 3 14, p. 8) 

su pakeitimais, padarytais: 

74 2014 m. rugsėjo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/488, kuriuo iš dalies keičiamos Dele
guotojo reglamento (ES) Nr. 241/2014 nuostatos dėl įmonių nuosavų lėšų, nustatomų pagal pastoviąsias pridė
tines išlaidas, reikalavimų (OL L 78, 2015 3 24, p. 1) 

75 2015 m. sausio 30 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/850, kuriuo iš dalies keičiamas Dele
guotasis reglamentas (ES) Nr. 241/2014, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standartais 
(OL L 135, 2015 6 2, p. 1) 

76 Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/923, kuriuo iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 
Nr. 241/2014, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, su
sijusios su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standartais (OL L 150, 2015 6 17, p. 1) 

77 2014 m. sausio 21 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 342/2014, kuriuo papildomos Europos Par
lamento ir Tarybos direktyvos 2002/87/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 
nuostatos dėl techninių reguliavimo standartų, pagal kuriuos taikomi finansinių konglomeratų kapitalo pakan
kamumo reikalavimų skaičiavimo metodai (OL L 100, 2014 4 3, p. 1) 

78 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 523/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Ta
rybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techniniais reguliavimo standartais, pagal kuriuos nustatoma, 
kas laikoma įstaigos padengtų obligacijų vertės ir įstaigos turto vertės glaudžia sąsaja (OL L 148, 2014 5 20, 
p. 4) 

79 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 525/2014, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su rinkos apibrėžimo techniniais regulia
vimo standartais (OL L 148, 2014 5 20, p. 15) 

80 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 526/2014, kuriuo papildomos Reglamento 
(ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su pakaitinio skirtumo ir riboto mažesnių portfelių skaičiaus nusta
tymo apskaičiuojant kredito vertinimo koregavimo riziką techniniais reguliavimo standartais (OL L 148, 
2014 5 20, p. 17) 

81 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 528/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Ta
rybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, taikomų 
pasirinkimo sandorių ne delta rizikai naudojant standartizuotą rinkos rizikos metodą (OL L 148, 2014 5 20, 
p. 29) 

82 2016 m. vasario 18 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/861, kuriuo ištaisomas Komisijos dele
guotasis reglamentas (ES) Nr. 528/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 
papildomas nuostatomis dėl techninių reguliavimo standartų, taikomų pasirinkimo sandorių ne delta rizikai 
naudojant standartizuotą rinkos rizikos metodą, ir ištaisomas Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 
Nr. 604/2014, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl techni
nių reguliavimo standartų, susijusių su kokybiniais ir atitinkamais kiekybiniais kriterijais, pagal kuriuos nustato
mos darbuotojų, kurių profesinė veikla turi reikšmingą poveikį įstaigos rizikos pobūdžiui, kategorijos (OL L 144, 
2016 6 1, p. 21) 

83 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 529/2014, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos dėl techninių reguliavimo standartų, susijusių su vi
daus reitingais pagrįsto metodo ir pažangiojo vertinimo metodo išplėtimo ir pakeitimų reikšmingumo verti
nimu (OL L 148, 2014 5 20, p. 36) 

su pakeitimais, padarytais: 

84 2015 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2015/942, kuriuo iš dalies keičiamos Deleguo
tojo reglamento (ES) Nr. 529/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 575/2013, nuostatos dėl techninių reguliavimo standartų, susijusių su nuosavų lėšų reikalavimų rinkos rizi
kai padengti skaičiavimo vidaus metodų išplėtimo ir pakeitimų reikšmingumo vertinimu (OL L 154, 
2015 6 19, p. 1) 

85 2014 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 625/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Ta
rybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techniniais reguliavimo standartais, nustatant reikalavimus in
vestuotojams, rėmėjams, pirminiams skolintojams ir įstaigoms iniciatorėms, susijusius su perleistos kredito rizi
kos pozicijomis (OL L 174, 2014 6 13, p. 16) 

2018 3 23 L 81/72 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

86 2014 m. balandžio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 680/2014, kuriuo pagal Europos Parla
mento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgy
vendinimo standartai (OL L 191, 2014 6 28, p. 1) 

87 2015 m. sausio 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2015/227, kuriuo iš dalies keičiamas Įgyven
dinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 575/2013 nustatomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 48, 
2015 2 20, p. 1) 

88 2014 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 602/2014, kuriuo siekiant palengvinti prie
žiūros praktikos, susijusios su papildomų rizikos koeficientų taikymu pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) Nr. 575/2013, konvergenciją nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 166, 
2014 6 5, p. 22) 

89 2014 m. rugsėjo 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 945/2014, kuriuo pagal Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi atitinkamų tinkamai diversifikuotų indeksų techniniai įgy
vendinimo standartai (OL L 265, 2014 9 5, p. 3) 

90 2014 m. rugsėjo 29 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1030/2014, kuriuo nustatomi techniniai 
įgyvendinimo standartai, susiję su vienoda verčių, kurios naudojamos pasaulinės sisteminės svarbos įstaigoms 
nustatyti pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013, atskleidimo forma ir data 
(OL L 284, 2014 9 30, p. 14) 

91 2014 m. spalio 2 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1187/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Ta
rybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 papildomas techniniais reguliavimo standartais, taikomais nustatant bend
rąją kliento ar susijusių klientų grupės poziciją sandorių su pagrindiniu turtu atžvilgiu (OL L 324, 2014 11 7, 
p. 1) 

92 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/61, kuriuo dėl kredito įstaigoms taikomo 
padengimo likvidžiuoju turtu reikalavimo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 575/2013 (OL L 11, 2015 1 17, p. 1) 

93 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/79, kuriuo iš dalies keičiamos Įgyven
dinimo reglamento (ES) Nr. 680/2014, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 575/2013 nustatomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai, nuostatos dėl 
turto suvaržymo, bendro duomenų vienetų modelio ir patvirtinimo taisyklių (OL L 14, 2015 1 21, p. 1) 

94 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/585, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su garantinės įmokos rizikos laikotarpių 
patikslinimo techniniais reguliavimo standartais (OL L 98, 2015 4 15, p. 1) 

95 2015 m. vasario 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/233, kuriuo pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai, susiję su valiutomis, kurių 
atžvilgiu atitikties centrinio banko reikalavimams apibrėžtis yra itin siaura (OL L 39, 2015 2 14, p. 11) 

96 2015 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2015/880 dėl pereinamųjų laikotarpių, nus
tatytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentuose (ES) Nr. 575/2013 ir (ES) Nr. 648/2012 ir susijusių su 
nuosavų lėšų reikalavimais pagrindinių sandorio šalių pozicijoms, pratęsimo (OL L 143, 2015 6 9, p. 7) 

97 2015 m. liepos 2 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/1798, kuriuo ištaisomas Komisijos deleguo
tasis reglamentas (ES) Nr. 625/2014, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 pa
pildomas techniniais reguliavimo standartais, nustatant reikalavimus investuotojams, rėmėjams, pirminiams 
skolintojams ir įstaigoms iniciatorėms, susijusius su perleistos kredito rizikos pozicijomis (OL L 263, 
2015 10 8, p. 12) 

98 2015 m. liepos 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/1278, kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendi
nimo reglamento (ES) Nr. 680/2014, kuriuo nustatomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendi
nimo standartai, nuostatos dėl nurodymų, formų ir apibrėžčių (OL L 205, 2015 7 31, p. 1) 

99 2015 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/100, kuriuo nustatomi techniniai įgyven
dinimo standartai, kuriais patikslinamas bendro sprendimo priėmimo procesas, susijęs su prašymais suteikti 
tam tikrus prudencinius leidimus pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 (OL L 21, 
2016 1 28, p. 45) 

2018 3 23 L 81/73 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

100 2015 m. spalio 26 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/101, kuriuo pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 105 straipsnio 14 dalį papildomos to reglamento nuostatos dėl rizikos 
ribojimo principais pagrįsto vertinimo techninių reguliavimo standartų (OL L 21, 2016 1 28, p. 54. 

101 2015 m. lapkričio 27 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/2197, kuriuo pagal Europos Parla
mento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 nustatomi techniniai įgyvendinimo standartai dėl artimai tar
pusavyje susijusių valiutų (OL L 313, 2015 11 28, p. 30) 

102 2015 m. gruodžio 11 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/2326 dėl pereinamųjų laikotarpių, nus
tatytų Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 575/2013 ir reglamente (ES) Nr. 648/2012 ir susiju
sių su nuosavų lėšų reikalavimais pagrindinių sandorio šalių pozicijoms, pratęsimo (OL L 328, 2015 12 12, 
p. 108) 

103 2015 m. gruodžio 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/2344, kuriuo nustatomi valiutų, dėl 
kurių pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 taikomi apribojimai turimam likvi
džiajam turtui, techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 330, 2015 12 16, p. 26) 

104 2016 m. sausio 26 d. Komisijos deleguotasis reglamentu (ES) 2016/709, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios su techniniais reguliavimo standartais, ku
riais patikslinamos leidžiančių nukrypti nuostatų, susijusių su valiutomis, dėl kurių taikomi apribojimai turi
mam likvidžiajam turtui, taikymo sąlygos (OL L 125, 2016 5 13, p. 1) 

105 2016 m. vasario 10 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/322, kuriuo dėl teikiamos informacijos 
apie padengimo likvidžiuoju turtu reikalavimą iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 
Nr. 680/2014, kuriuo nustatomi įstaigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai 
(OL L 64, 2016 3 10, p. 1) 

106 2016 m. vasario 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/200, kuriuo nustatomi informacijos apie 
įstaigų sverto koeficientą atskleidimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 575/2013 tech
niniai įgyvendinimo standartai (OL L 39, 2016 2 16, p. 5) 

107 2016 m. kovo 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/313, kuriuo dėl papildomų stebėsenos para
metrų, nurodomų teikiant informaciją apie likvidumą, iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 
Nr. 680/2014 (OL L 60, 2016 3 5, p. 5) 

108 2016 m. kovo 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/428, kuriuo dėl teikiamos informacijos 
apie sverto koeficientą iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 680/2014, kuriuo nustatomi įs
taigų priežiūros ataskaitų teikimo techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 83, 2016 3 31, p. 1) 

109 Išskyrus V antraštinę dalį: 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl galimybės verstis kredito įs
taigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir investicinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Di
rektyva 2002/87/EB ir panaikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, p. 338) 

su pakeitimais, padarytais: 

110 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, kuria nustatoma kredito įstaigų 
ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, 
direktyvos 2001/24/EB, 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 
2014 6 12, p. 190) 

papildyta ir įgyvendinta: 

111 2014 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 604/2014, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl techninių reguliavimo standartų, susijusių su kokybi
niais ir atitinkamais kiekybiniais kriterijais, pagal kuriuos nustatomos darbuotojų, kurių profesinė veikla turi 
reikšmingą poveikį įstaigos rizikos pobūdžiui, kategorijos (OL L 167, 2014 6 6, p. 30) 

112 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 527/2014, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl techninių reguliavimo standartų, kuriais apibrėžiamos 
priemonių, tinkamai atspindinčių veiklą galinčios tęsti įstaigos kredito kokybę ir tinkamų naudoti kintamojo at
lygio tikslais, klasės (OL L 148, 2014 5 20, p. 21) 

2018 3 23 L 81/74 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

113 2014 m. kovo 12 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 530/2014, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl techninių reguliavimo standartų, kuriais tiksliau apibrė
žiamos reikšmingos pozicijos ir ribos vidaus metodams, susijusiems su prekybos knygos specifine rizika, taikyti 
(OL L 148, 2014 5 20, p. 50) 

114 2014 m. birželio 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1152/2014, kuriuo papildomos Europos Par
lamento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl techninių reguliavimo standartų, susijusių su atitin
kamų kredito pozicijų geografinės vietos nustatymu siekiant apskaičiuoti įstaigos specialaus anticiklinio rezervo 
normas (OL L 309, 2014 10 30, p. 5) 

115 2014 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 650/2014, kuriuo nustatomi informacijos, 
kompetentingų institucijų atskleistinos pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/36/ES, formato, 
struktūros, turinio ir metinio skelbimo datos techniniai įgyvendinimo standartai (OL L 185, 2014 6 25, p. 1) 

116 2014 m. birželio 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 710/2014, kuriuo nustatomi techniniai 
įgyvendinimo standartai, susiję su bendro sprendimo proceso dėl konkrečios įstaigos riziką ribojančių reikala
vimų taikymo sąlygomis pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/36/ES (OL L 188, 2014 6 27, 
p. 19) 

117 2014 m. spalio 8 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1222/2014, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos direktyvos 2013/36/ES nuostatos dėl metodikos, skirtos pasaulinės sisteminės svarbos įstai
goms nustatyti ir pasaulinės sisteminės svarbos įstaigų pakategorėms apibrėžti, nustatymo techninių regulia
vimo standartų (OL L 330, 2014 11 15, p. 27) 

118 2015 m. spalio 16 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/98, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2013/36/ES papildoma techniniais reguliavimo standartais dėl bendrųjų priežiūros institucijų kolegijų 
veiklos sąlygų nustatymo (OL L 21, 2016 1 28, p. 2) 

119 2015 m. spalio 16 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/99, kuriuo nustatomi techniniai įgyvendi
nimo standartai dėl priežiūros institucijų kolegijų veiklos funkcijų nustatymo pagal Europos Parlamento ir Tary
bos direktyvą 2013/36/ES (OL L 21, 2016 1 28, p. 21) 

120 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/49/ES dėl indėlių garantijų sistemų 
(nauja redakcija) (OL L 173, 2014 6 12, p. 149) 

121 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES, kuria nustatoma kredito įstaigų 
ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sistema ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyva 82/891/EEB, 
direktyvos 2001/24/EB, 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2005/56/EB, 2007/36/EB, 2011/35/ES, 2012/30/ES bei 
2013/36/ES ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1093/2010 bei (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 
2014 6 12, p. 190)ir, esant reikalui, susijusios 2 lygio priemonės 

su pakeitimais, padarytais: 

122 2014 m. spalio 21 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/63, kuriuo papildomos Europos Parla
mento ir Tarybos direktyvos 2014/59/ES nuostatos dėl ex ante įnašų, skirtų pertvarkymo finansavimo struktū
roms (OL L 11, 2015 1 17, p. 44) 

papildyta ir įgyvendinta: 

123 2016 m. kovo 23 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/1075, kuriuo papildoma Europos Parla
mento ir Tarybos direktyva 2014/59/ES dėl techninių reguliavimo standartų, kuriais nustatomas gaivinimo 
planų, pertvarkymo planų ir grupių pertvarkymo planų turinys, minimalūs kriterijai, kuriuos kompetentinga in
stitucija turi įvertinti nagrinėdama gaivinimo planus ir grupių gaivinimo planus, grupių finansinės paramos są
lygos, reikalavimai nepriklausomiems vertintojams, nurašymo ir konvertavimo įgaliojimų pripažinimas sutar
tyse, pranešimo reikalavimų ir pranešimo apie sustabdymą procedūros bei turinys ir pertvarkymo kolegijų 
veiklos funkcijos (OL L 184, 2016 7 8, p. 1) 

124 2016 m. vasario 4 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/860, kuriuo papildomai patikslinamos 
aplinkybės, kuriomis nurašymo ar konvertavimo įgaliojimų netaikymas būtinas pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2014/59/ES, kuria nustatoma kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvar
kymo sistema, 44 straipsnio 3 dalį (OL L 144, 2016 6 1, p. 11) 

2018 3 23 L 81/75 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Bankų ir finansų srities teisės aktai 

125 2016 m. vasario 2 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/778, kuriuo Europos Parlamento ir Tary
bos direktyva 2014/59/ES papildoma nuostatomis dėl aplinkybių ir sąlygų, kuriomis papildomų ex-post įnašų 
mokėjimas gali būti iš dalies ar visiškai atidėtas, nuostatomis dėl nustatymo, kuri veikla, paslaugos ir operacijos 
yra ypatingos svarbos funkcijos, kriterijų ir nuostatomis dėl nustatymo, kurios verslo linijos ir susijusios paslau
gos yra pagrindinės verslo linijos, kriterijų (OL L 131, 2016 5 20, p. 41) 

126 Dėl nuostatų, taikomų kredito įstaigoms, ir išskyrus 34–36 straipsnius bei III antraštinę dalį: 

2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/65/ES dėl finansinių priemonių rinkų, 
kuria iš dalies keičiamos Direktyva 2002/92/EB ir Direktyva 2011/61/ES (nauja redakcija) (OL L 173, 
2014 6 12, p. 349) ir, esant reikalui, susijusios 2 lygio priemonės 

su pakeitimais, padarytais: 
127 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už verty

binius popierius gerinimo Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies 
keičiamos direktyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 2014 8 28, p. 1) 

128 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/1034, kuria iš dalies keičiama Di
rektyva 2014/65/ES dėl finansinių priemonių rinkų (OL L 175, 2016 6 30, p. 8) 

129 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už verty
binius popierius gerinimo Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų, kuriuo iš dalies 
keičiamos direktyvos 98/26/EB ir 2014/65/ES bei Reglamentas (ES) Nr. 236/2012 (OL L 257, 2014 8 28, p. 1) 

130 Dėl nuostatų, taikomų kredito įstaigoms: 

2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių priemonių 
rinkų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 173, 2014 6 12, p. 84) 

131 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/2365 dėl vertybinių popierių 
įsigijimo finansavimo sandorių ir pakartotinio naudojimo skaidrumo ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) Nr. 648/2012 (OL L 337, 2015 12 23, p. 1) 

132 Išskyrus III ir IV antraštines dalis: 

2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų vi
daus rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas 
(ES) Nr. 1093/2010 ir panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35)“    

2018 3 23 L 81/76 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/495 

2018 m. kovo 22 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Europos Sąjungos ir Vatikano Miesto Valstybės susitarimo dėl pinigų 
priedas 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. gruodžio 17 d. Europos Sąjungos ir Vatikano Miesto Valstybės susitarimą dėl pinigų, ypač į jo 
8 straipsnio 3 dalį, 

kadangi: 

(1)  Europos Sąjungos ir Vatikano Miesto Valstybės susitarimo dėl pinigų (toliau – Susitarimas dėl pinigų) 
8 straipsnyje reikalaujama, kad Vatikano Miesto Valstybė įgyvendintų Sąjungos teisės aktus ir taisykles dėl eurų 
banknotų ir monetų, pinigų plovimo prevencijos, sukčiavimo grynosiomis ir negrynosiomis mokėjimo 
priemonėmis ir jų klastojimo prevencijos, medalių bei žetonų ir statistinės atskaitomybės reikalavimų. Tie aktai ir 
taisyklės išvardyti Susitarimo dėl pinigų priede; 

(2)  Komisija kasmet turi iš dalies pakeisti Susitarimo dėl pinigų priedą, atsižvelgdama į naujus susijusius Sąjungos 
teisės aktus bei taisykles ir galiojančių teisės aktų bei taisyklių pakeitimus; 

(3)  buvo priimta kai kurių naujų susijusių Sąjungos teisės aktų bei taisyklių ir padaryta galiojančių teisės aktų 
pakeitimų, ir jie turi būti įtraukti į priedą; 

(4)  todėl Susitarimo dėl pinigų priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos ir Vatikano Miesto Valstybės susitarimo dėl pinigų priedas pakeičiamas šio sprendimo priedo tekstu. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 22 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 3 23 L 81/77 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

„PRIEDAS  

Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas   

Pinigų plovimo prevencija  

1 2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/60/EB dėl fi
nansų sistemos apsaugos nuo jos panaudojimo pinigų plovimui ir teroristų finan
savimui (OL L 309, 2005 11 25, p. 15) (*), 

su pakeitimais, padarytais: 

2010 m. gruodžio 31 d. 

2 2008 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/20/EB, iš da
lies keičiančia Direktyvos 2005/60/EB dėl finansų sistemos apsaugos nuo jos pa
naudojimo pinigų plovimui ir teroristų finansavimui nuostatas, susijusias su Komi
sijai suteiktais įgyvendinimo įgaliojimais (OL L 76, 2008 3 19, p. 46), 

su papildymais, padarytais: 

3 2001 m. birželio 26 d. Tarybos pamatiniu sprendimu 2001/500/TVR dėl pinigų 
plovimo, nusikaltimo priemonių ir nusikalstamu būdu įgytų pajamų nustatymo, 
paieškos, įšaldymo, areštavimo ir konfiskavimo (OL L 182, 2001 7 5, p. 1), 

4 2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 1889/2005 dėl grynųjų pinigų, įvežamų į Bendriją ar išvežamų iš jos, kontrolės 
(OL L 309, 2005 11 25, p. 9), 

5 2006 m. rugpjūčio 1 d. Komisijos direktyva 2006/70/EB, nustatančia Europos Par
lamento ir Tarybos direktyvos 2005/60/EB įgyvendinimo priemones, susijusias su 
politikoje dalyvaujančių asmenų apibrėžimu, ir supaprastinto deramo klientų tikri
nimo procedūroms taikomus techninius kriterijus bei išimtis, suteikiamas dėl to, 
kad finansine veikla verčiamasi retai arba labai ribotai (OL L 214, 2006 8 4, 
p. 29) (**), 

6 2006 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 1781/2006 dėl mokėtojo informacijos, pateikiamos pervedant lėšas (OL L 345, 
2006 12 8, p. 1), 

7 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/42/ES dėl 
nusikaltimų priemonių ir pajamų iš nusikaltimų įšaldymo ir konfiskavimo Europos 
Sąjungoje (OL L 127, 2014 4 29, p. 39), 

2016 m.  
gruodžio 31 d. (2) 

8 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/847 
dėl informacijos, teikiamos pervedant lėšas, ir kuriuo panaikinamas Reglamentas 
(EB) Nr. 1781/2006 (OL L 141, 2015 6 5, p. 1), 

2017 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

9 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 
dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui prevenci
jos, kuria iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 648/2012 ir panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/60/EB bei Komisijos direktyva 2006/70/EB (OL L 141, 2015 6 5, p. 73), 

su papildymais, padarytais: 

2017 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

10 2016 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotasis reglamentu (ES) 2016/1675, kuriuo 
papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/849 nustatant 
strateginių trūkumų turinčias didelės rizikos trečiąsias valstybes (OL L 254, 
2016 9 20, p. 1). 

2017 m.  
gruodžio 31 d. (5) 

2018 3 23 L 81/78 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas   

Sukčiavimo ir klastojimo prevencija  

11 2001 m. gegužės 28 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2001/413/TVR, skirtas ko
vai su sukčiavimu negrynosiomis mokėjimo priemonėmis ir jų klastojimu 
(OL L 149, 2001 6 2, p. 1), 

2010 m. gruodžio 31 d. 

12 2001 m. birželio 28 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1338/2001, nustatantis prie
mones, būtinas euro apsaugai nuo padirbinėjimo (OL L 181, 2001 7 4, p. 6), 

su pakeitimais, padarytais: 

2010 m. gruodžio 31 d. 

13 2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 44/2009, iš dalies keičiančiu 
Reglamentą (EB) Nr. 1338/2001, nustatantį priemones, būtinas euro apsaugai nuo 
padirbinėjimo (OL L 17, 2009 1 22, p. 1), 

14 2004 m. gruodžio 6 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2182/2004 dėl į euro mone
tas panašių medalių ir žetonų (OL L 373, 2004 12 21, p. 1), 

su pakeitimais, padarytais: 

2010 m. gruodžio 31 d. 

15 2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 46/2009, iš dalies keičiančiu 
Reglamentą (EB) Nr. 2182/2004 dėl į euro monetas panašių medalių ir žetonų 
(OL L 17, 2009 1 22, p. 5), 

16 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/62/ES dėl 
euro ir kitų valiutų apsaugos nuo padirbinėjimo baudžiamosios teisės priemonė
mis, kuria pakeičiamas Tarybos pamatinis sprendimas 2000/383/TVR (OL L 151, 
2014 5 21, p. 1). 

2016 m.  
gruodžio 31 d. (2)  

Taisyklės dėl euro banknotų ir monetų  

17 1999 m. gegužės 10 d. Tarybos išvados dėl euro monetų kokybės valdymo siste
mos. 

2010 m. gruodžio 31 d. 

18 2001 m. spalio 22 d. Komisijos komunikatas 2001/C 318/03 dėl euro monetų 
bendro reverso dizaino autorių teisų apsaugos (C(2001) 600 galutinis) (OL C 318, 
2001 11 13, p. 3), 

2010 m. gruodžio 31 d. 

19 2003 m. kovo 20 d. Europos Centrinio Banko gairės ECB/2003/5 dėl priemonių 
vykdymo siekiant sukliudyti atkurti neatitinkančias reikalavimų euro banknotų 
kopijas ir dėl euro banknotų keitimo bei jų išėmimo iš apyvartos (OL L 78, 
2003 3 25, p. 20), 

su pakeitimais, padarytais: 

2010 m. gruodžio 31 d. 

20 2013 m. balandžio 19 d. Europos Centrinio Banko gairėmis ECB/2013/11, kurio
mis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2003/5 dėl priemonių vykdymo siekiant sukliu
dyti atkurti neatitinkančias reikalavimų euro banknotų kopijas ir dėl euro banknotų 
keitimo bei jų išėmimo iš apyvartos (OL L 118, 2013 4 30, p. 43), 

2014 m.  
gruodžio 31 d. (1) 

21 2010 m. rugsėjo 16 d. Europos Centrinio Banko sprendimas ECB/2010/14 dėl 
eurų banknotų autentiškumo ir tinkamumo apyvartai tikrinimo bei pakartotinio iš
leidimo į apyvartą (OL L 267, 2010 10 9, p. 1), 

su pakeitimais, padarytais: 

2012 m. gruodžio 31 d. 

22 2012 m. rugsėjo 7 d. Europos Centrinio Banko sprendimu ECB/2012/19 (OL L 253, 
2012 9 20, p. 19), 

2013 m.  
gruodžio 31 d. (1) 

2018 3 23 L 81/79 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Įgyvendintinos teisės nuostatos Įgyvendinimo terminas 

23 2010 m. gruodžio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1210/2010 dėl euro monetų autentiškumo tikrinimo ir apyvartai netinkamų 
euro monetų tvarkymo (OL L 339, 2010 12 22, p. 1), 

2012 m. gruodžio 31 d. 

24 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 651/2012 
dėl euro monetų leidimo (OL L 201, 2012 7 27, p. 135), 

2013 m.  
gruodžio 31 d. (1) 

25 2013 m. balandžio 19 d. Europos Centrinio Banko sprendimas ECB/2013/10 dėl 
eurų banknotų nominalų, specifikacijų, atkūrimo, keitimo ir išėmimo iš apyvartos 
(OL L 118, 2013 4 30, p. 37), 

2014 m.  
gruodžio 31 d. (1) 

26 2014 m. birželio 24 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 729/2014 dėl apyvartai 
skirtų euro monetų nominalų ir techninių duomenų (nauja redakcija) (OL L 194, 
2014 7 2, p. 1). 

2013 m.  
gruodžio 31 d. (2)  

Susitarimo dėl pinigų priedo skirsnis pagal Jungtinio komiteto ad hoc susitarimą Šventojo Sosto ir 
Vatikano Miesto Valstybės prašymu dėl atitinkamų taisyklių, taikomų subjektams, vykdantiems 

finansinę profesinę veiklą, įtraukimo  

Atitinkamos toliau nurodytų teisinių priemonių dalys Įgyvendinimo terminas 

27 1986 m. gruodžio 8 d. Tarybos direktyva 86/635/EEB dėl bankų ir kitų finansų įs
taigų metinės finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
(OL L 372, 1986 12 31, p. 1), 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m.  
gruodžio 31 d. (2) 

28 2001 m. rugsėjo 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/65/EB 
(OL L 283, 2001 10 27, p. 28), 

29 2003 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/51/EB 
(OL L 178, 2003 7 17, p. 16), 

30 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/46/EB 
(OL L 224, 2006 8 16, p. 1), 

31 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/36/ES dėl 
galimybės verstis kredito įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios kredito įstaigų ir in
vesticinių įmonių priežiūros, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2002/87/EB ir pa
naikinamos direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB (OL L 176, 2013 6 27, 
p. 338), 

2017 m.  
gruodžio 31 d. (2) 

32 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmo
nėms ir kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OL L 176, 
2013 6 27, p. 1), 

su pakeitimais, padarytais: 

2017 m.  
gruodžio 31 d. (2) 

33 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/62, kuriuo iš 
dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 
nuostatos dėl sverto koeficiento (OL L 11, 2015 1 17, p. 37), 

su papildymais, padarytais: 

2017 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

34 2014 m. sausio 7 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 241/2014, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuosta
tos, susijusios su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standar
tais (OL L 74, 2014 3 14, p. 8),  

2017 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

2018 3 23 L 81/80 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Atitinkamos toliau nurodytų teisinių priemonių dalys Įgyvendinimo terminas  

su pakeitimais, padarytais: 

35 2015 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/923, kuriuo iš 
dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 241/2014, kuriuo papildomos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 nuostatos, susijusios 
su įstaigų nuosavų lėšų reikalavimų techniniais reguliavimo standartais (OL L 150, 
2015 6 17, p. 1), 

2017 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

36 2014 m. spalio 10 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/61, kuriuo dėl 
kredito įstaigoms taikomo padengimo likvidžiuoju turtu reikalavimo papildo
mas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 575/2013 (OL L 11, 
2015 1 17, p. 1), 

2017 m.  
gruodžio 31 d. (3) 

37 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 596/2014 dėl piktnaudžiavimo rinka (Piktnaudžiavimo rinka reglamentas) ir 
kuriuo panaikinama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/6/EB ir Komi
sijos direktyvos 2003/124/EB, 2003/125/EB ir 2004/72/EB (OL L 173, 2014 6 12, 
p. 1.) ir atitinkamos 2 lygio priemonės, jei tinka 

su pakeitimais, padarytais: 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

38 2016 m. birželio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2016/1033, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių 
priemonių rinkų, Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 dėl piktnaudžiavimo rinka ir Re
glamentas (ES) Nr. 909/2014 dėl atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo 
Europos Sąjungoje ir centrinių vertybinių popierių depozitoriumų (OL L 175, 
2016 6 30, p. 1), 

su papildymais, padarytais: 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (5) 

39 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva (ES) 2015/2392 dėl Eu
ropos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 596/2014 nuostatų dėl pranešimų 
apie faktinius arba galimus to reglamento pažeidimus teikimo kompetentingoms 
institucijoms (OL L 332, 2015 12 18, p. 126), 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

40 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotasis reglamentu (ES) 2016/522, kuriuo 
papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 596/2014 nuosta
tos dėl tam tikroms trečiųjų šalių valstybės institucijoms ir centriniams bankams 
taikomos išimties, manipuliavimo rinka požymių, ribų, nuo kurių informacija turi 
būti atskleidžiama, kompetentingos institucijos, kuriai pranešama apie informacijos 
atskleidimo atidėjimą, leidimo prekiauti draudimo laikotarpiais ir vadovų sandorių, 
apie kuriuos reikia pranešti, rūšių (OL L 88, 2016 4 5, p. 1), 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4) 

41 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/57/ES dėl 
baudžiamųjų sankcijų už manipuliavimą rinka (Manipuliavimo rinka direktyva) 
(OL L 173, 2014 6 12, p. 179). 

2018 m.  
rugsėjo 30 d. (4)  

Teisės aktai dėl statistinių duomenų rinkimo  

42 2013 m. liepos 25 d. Europos Centrinio Banko gairės ECB/2013/24 dėl Europos 
Centrinio Banko statistinės atskaitomybės reikalavimų ketvirtinių finansinių sąs
kaitų srityje (OL L 2, 2014 1 7, p. 34), 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m.  
gruodžio 31 d. (2) 

43 2015 m. lapkričio 26 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2016/66, iš dalies 
keičiančiomis Gaires ECB/2013/24 dėl Europos Centrinio Banko statistinės atskai
tomybės reikalavimų ketvirtinių finansinių sąskaitų srityje (ECB/2015/40) (OL L 14, 
2016 1 21, p. 36), 

2017 m. kovo 31 d. (4) 

44 2013 m. rugsėjo 24 d. Europos Centrinio Banko reglamentas (ES) Nr. 1071/2013 
dėl pinigų finansų įstaigų sektoriaus balanso (ECB/2013/33) (OL L 297, 
2013 11 7, p. 1),  

2016 m.  
gruodžio 31 d. (2) 

2018 3 23 L 81/81 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Atitinkamos toliau nurodytų teisinių priemonių dalys Įgyvendinimo terminas 

su pakeitimais, padarytais: 

45 2014 m. gruodžio 10 d. Europos Centrinio Banko reglamentu (ES) Nr. 1375/2014, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1071/2013 dėl pinigų finansų įs
taigų sektoriaus balanso (ECB/2013/33) (ECB/2014/51) (OL L 366, 2014 12 20, 
p. 77), 

46 2013 m. rugsėjo 24 d. Europos Centrinio Banko reglamentas (ES) Nr. 1072/2013 
dėl pinigų finansų įstaigų taikomų palūkanų normų statistikos (ECB/2013/34) 
(OL L 297, 2013 11 7, p. 51), 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m.  
gruodžio 31 d. (2) 

47 2014 m. liepos 8 d. Europos Centrinio Banko reglamentu (ES) Nr. 756/2014, ku
riuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) dėl pinigų 
finansų įstaigų taikomų palūkanų normų statistikos (ECB/2014/30) (OL L 205, 
2014 7 12, p. 14), 

48 2014 m. balandžio 4 d. Europos Centrinio Banko gairės ECB/2014/15 dėl pinigų 
ir finansų statistikos (OL L 340, 2014 11 26, p. 1), 

su pakeitimais, padarytais: 

2016 m.  
gruodžio 31 d. (2) 

49 2014 m. lapkričio 6 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2015/571, kuriomis 
iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2014/43) (OL L 93, 2015 4 9, p. 82), 

50 2015 m. gruodžio 4 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2016/450, kuriomis 
iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2015/44) (OL L 86, 2016 4 1, p. 42), 

2017 m. kovo 31 d. (4) 

51 2016 m. gruodžio 16 d. Europos Centrinio Banko gairėmis (ES) 2017/148, kurio
mis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/15 dėl pinigų ir finansų statistikos 
(ECB/2016/45) (OL L 26, 2017 1 31, p. 1). 

2017 m.  
lapkričio 1 d. (5)  

(1) Dėl šių terminų susitarė 2013 m. Jungtinis komitetas.  
(2) Dėl šių terminų susitarė 2014 m. Jungtinis komitetas.  
(3) Dėl šių terminų susitarė 2015 m. Jungtinis komitetas.  
(4) Dėl šių terminų susitarė 2016 m. Jungtinis komitetas.  
(5) Dėl šių terminų susitarė 2017 m. Jungtinis komitetas.  
(*) Direktyva 2005/60/EB panaikinama Direktyva (ES) 2015/849, bet tebėra įtraukiama į priedą iki nustatyto Direktyvos (ES) 

2015/849 perkėlimo į nacionalinę teisę termino.  
(**) Komisijos direktyva 2006/70/EB panaikinama Direktyva (ES) 2015/849, bet tebėra įtraukiama į priedą iki nustatyto Direktyvos (ES) 

2015/849 perkėlimo į nacionalinę teisę termino.“    

2018 3 23 L 81/82 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/496 

2018 m. kovo 22 d. 

dėl 2018 m. metinio prioritetų sąrašo, kuriuo remiantis rengiami tinklo kodeksai ir gairės, 
sudarymo 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 714/2009 dėl prieigos prie 
tarpvalstybinių elektros energijos mainų tinklo sąlygų, panaikinantį Reglamentą (EB) Nr. 1228/2003 (1), ypač į jo 
6 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 715/2009 dėl teisės naudotis 
gamtinių dujų perdavimo tinklais sąlygų, panaikinantį Reglamentą (EB) Nr. 1775/2005 (2), ypač į jo 6 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1)  siekiant visiškai integruoti energijos vidaus rinką būtina rengti ir įgyvendinti tinklo kodeksus ir gaires, Trečiuoju 
energetikos teisės aktų rinkiniu (3) sukurta institucinė tinklo kodeksų rengimo struktūra, siekiant prireikus 
suderinti technines, veiklos ir rinkos taisykles, kuriomis reglamentuojami elektros energijos ir dujų tinklai. Šiuo 
tikslu Energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo agentūra (ACER), Europos perdavimo sistemos 
operatorių tinklai (ENTSO) ir Komisija glaudžiai bendradarbiauja su visais susijusiais suinteresuotaisiais subjektais; 

(2)  sritys, kuriose gali būti rengiami tinklo kodeksai, nustatytos Reglamento (EB) Nr. 714/2009 8 straipsnio 6 dalyje 
ir Reglamento (EB) Nr. 715/2009 8 straipsnio 6 dalyje. Be galimybės rengti tinklo kodeksus, Komisija taip pat gali 
nuspręsti rengti gaires Reglamento (EB) Nr. 714/2009 18 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse ir Reglamento (EB) 
Nr. 715/2009 23 straipsnio 1 dalyje nustatytose srityse. Pagal Reglamento (EB) Nr. 714/2009 6 straipsnio 1 dalį 
ir Reglamento (EB) Nr. 715/2009 6 straipsnio 1 dalį Komisija pirmiausia turėtų parengti metinį prioritetų sąrašą, 
kuriame nurodomos sritys, įtrauktinos rengiant tinklo kodeksus; 

(3)  per viešas konsultacijas (4) dauguma suinteresuotųjų subjektų pritarė nustatytiems jau vykdomo darbo 
prioritetams ir pabrėžė tinkamo ir gerai koordinuojamo priimtų tinklo kodeksų ir gairių įgyvendinimo svarbą, 
kartu užtikrinant struktūrišką suinteresuotųjų subjektų dalyvavimą. Keli respondentai atkreipė dėmesį į tai, kad 
ateityje gali prireikti apsvarstyti galimybę iš dalies pakeisti priimtus tinklo kodeksus ir gaires; 

(4)  atsižvelgiant į suinteresuotųjų subjektų atsiliepimus ir į būsimas teisėkūros iniciatyvas įgyvendinant rinkos 
modelio iniciatyvą, įvairias priemones, būtinas siekiant užtikrinti visišką energijos vidaus rinkos integraciją, ir į 
tai, kad tinklo kodeksams ir gairėms įgyvendinti visos susijusios šalys, įskaitant Europos Komisiją, ACER, ENTSO 
ir suinteresuotuosius subjektus, turės skirti daug išteklių, į metinius prioritetų sąrašus naujų sričių neįtraukta, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Šiuo sprendimu naujų sričių, kuriose 2018 m. turėtų būti rengiami elektros energijos ir dujų sektoriams skirti tinklo 
kodeksai ir gairės, nenustatoma. 

2018 3 23 L 81/83 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 211, 2009 8 14, p. 15. 
(2) OL L 211, 2009 8 14, p. 36. 
(3) Trečiąjį energetikos teisės aktų rinkinį sudaro 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/72/EB dėl elektros 

energijos vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, panaikinanti Direktyvą 2003/54/EB (OL L 211, 2009 8 14, p. 55), 2009 m. liepos 13 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/73/EB dėl gamtinių dujų vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, panaikinanti Direktyvą 
2003/55/EB (OL L 211, 2009 8 14, p. 94), reglamentai (EB) Nr. 714/2009 ir (EB) Nr. 715/2009 ir 2009 m. liepos 13 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 713/2009, įsteigiantis Energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo agentūrą 
(OL L 211, 2009 8 14, p. 1). 

(4) Atsiliepimai paskelbti adresu https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-priorities-network-codes-and-guidelines- 
2018-based-article-6-1-regulation-ec-no-714-2009-and-regulation-ec-no-715-2009_en. 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-priorities-network-codes-and-guidelines-2018-based-article-6-1-regulation-ec-no-714-2009-and-regulation-ec-no-715-2009_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-priorities-network-codes-and-guidelines-2018-based-article-6-1-regulation-ec-no-714-2009-and-regulation-ec-no-715-2009_en


2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2018 m. kovo 22 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 3 23 L 81/84 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    





ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 

LT Europos Sąjungos leidinių biuras 
2985 Liuksemburgas 
LIUKSEMBURGAS 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Turinys
	KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2018/480 2017 m. gruodžio 4 d. kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/760 papildomas išvestinių finansinių priemonių, kurios naudojamos tik apsidrausti nuo rizikos, Europos ilgalaikių investicijų fondų pakankamos gyvavimo trukmės, potencialių pirkėjų rinkos ir turto, kuris bus parduodamas, vertinimo kriterijų, taip pat neprofesionaliesiems investuotojams skirtų priemonių rūšių ir savybių techniniais reguliavimo standartais (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/481 2018 m. kovo 21 d. kuriuo dėl tipinių kainų paukštienos ir kiaušinių sektoriuose ir tipinių kiaušinių albumino kainų nustatymo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1484/95 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/482 2018 m. kovo 22 d. dėl didžiausios nugriebto pieno miltelių supirkimo kainos nustatymo Įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/154 paskelbto konkurso pirmame atskirame etape 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/483 2018 m. kovo 22 d. dėl aštuonioliktojo dalinio kvietimo dalyvauti konkurse, paskelbtame Įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/2080, mažiausios nugriebto pieno miltelių pardavimo kainos nustatymo 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO DIREKTYVA (ES) 2018/484 2018 m. kovo 21 d. kuria dėl reikalavimų, kuriuos dėl Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) turi atitikti tam tikrų Palmae genčių ar rūšių augalų dauginamoji medžiaga, iš dalies keičiama Direktyva 93/49/EEB 
	TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/485 2018 m. kovo 19 d. kuriuo Danijai leidžiama taikyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 75 straipsnio 
	TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/486 2018 m. kovo 19 d. leisti Vengrijai taikyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 193 straipsnio 
	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2018/487 2018 m. kovo 20 d. kuriuo iš dalies keičiamos Sprendimo 1999/70/EB dėl nacionalinių centrinių bankų išorės auditorių nuostatos, susijusios su Oesterreichische Nationalbank išorės auditoriais 
	TARYBOS SPRENDIMAS (ES, Euratomas) 2018/488 2018 m. kovo 20 d. kuriuo skiriamas Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto Danijos Karalystės pasiūlytas narys 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/489 2018 m. kovo 21 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (ES) 2017/675 dėl priemonių, skirtų neleisti snukio ir nagų ligos virusui iš Alžyro ir Tuniso patekti į Sąjungą (pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1604) (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/490 2018 m. kovo 21 d. kuriuo panaikinamas Sprendimas 2007/365/EB dėl skubių priemonių užkirsti kelią Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) įvežimui į Bendriją ir išplitimui joje (pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1607) 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/491 2018 m. kovo 21 d. dėl bendro susijusių valstybių narių pasiūlymo pratęsti Šiaurės jūros–Viduržemio jūros krovinių vežimo geležinkeliais koridorių atitikties Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 913/2010 5 straipsniui (pranešta dokumentu Nr. C(2018) 1634) (Tekstas autentiškas tik anglų, nyderlandų ir prancūzų kalbomis) 
	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/492 2018 m. kovo 22 d. kuriuo iš dalies keičiamas Europos Sąjungos ir San Marino Respublikos susitarimo dėl pinigų priedas 
	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/493 2018 m. kovo 22 d. kuriuo iš dalies keičiamas Europos Sąjungos ir Andoros Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų priedas 
	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/494 2018 m. kovo 22 d. kuriuo iš dalies keičiamas Europos Sąjungos ir Monako Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų A priedas 
	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/495 2018 m. kovo 22 d. kuriuo iš dalies keičiamas Europos Sąjungos ir Vatikano Miesto Valstybės susitarimo dėl pinigų priedas 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/496 2018 m. kovo 22 d. dėl 2018 m. metinio prioritetų sąrašo, kuriuo remiantis rengiami tinklo kodeksai ir gairės, sudarymo (Tekstas svarbus EEE) 

